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T ä1ien saatetaa.n julkisuuteen Suomen Pankin vuosikirjan· kahdeskym
menesneljäs vuosikerta, joka on laadittu pääasiallisesti saman suunni

telman mukaan kuin edeltäjänsäkin. Sen pääosana on taulusto, johon 
on kerätty seikkaperäisiä tietoja Suomen Pankin asemasta ja toiminnasta. 
vuonna 1943. Sen lisäksi ta.ulusto sisältää erinäisiä katsauksia Suomen 
Pankin kehitykseen edellisten vuosien aikana samaten kuin ~räitä liike
pankkien toimintaa valaisevia lukusarjoja. Tauluston ohella tässä jul
ka.isussa on tekstiosasto, jossa luodaan lyhyt katsaus tärkeimpiin Suomen 
talouselämän kehitystä vuonna 1943 valaiseviin seikkoihin sekä selvitellään 
Suomen Pankin viimevuotisen toiminnan eri puolia ja tuloksia. 

Vuosikirja on laadittu Suomen Pankin Taloustieteellisessä tutkimus
laitoksessa, ja siitä vastaa lähinnä allekirjoittanut tutkimuslaitoksen joh
taja. Vuosikirja julka.istaan paitsi suomen- ja ruotsinkielisenä myös 
englannin- ja saksankielisenä painoksena; tauluston otsikot ja muu teksti 
on sitäpaitsi painettu myös ranskaksi. 

Helsingissä, Suomen Pankin Taloustieteellisessä tutkimuslaitoksessa. 
kesäkuun 5 p:nä 1944. 
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1. KATSAUS SUOMEN TALOUDEL .. 
LISIIN OLOIHIN VUONNA 1943. 

Vuosi 1943 sai pääasiallisen leimansa samoista seikoi$ta, jotka olivat 
määränneet myös lähinnä edellisten vuosien talouselämän luonteen; nimit
täin suurvaltainsodan jatkumisesta ja omien puolustusvoimiemme pitkit
tyneestä torjuntataistelusta. Suurvaltain sodan takia jatkui kauppasaarto 
kaikkine seurauksineen kotimaiselle tuotantotoiminnalle ja kulutukselle. 
Oman puolustussotamme tähden paras työvoima edelleenkin oli rintamilla 
ja muissa puolustustehtävissä, minkä johdosta työvoiman puute oli vaikea 
melkein kaikilla talouselämän aloilla. Työvelvollisuutta tehostamalla ja 
vapaaehtoista työvoimaa mobilisoimalla pyrittiin vaikeuksia voittamaan, 
jotta saataisiin ainakin yleiseltä kannalta tärkeimmät työt suoritetuiksi, 
ja päästiinkin melko tyydyttäviin tuloksiin. Niinpä voitiin todeta talous
toiminnan entistä paremmin sopeutuneen sodanaikaisiin poikkeuksellisiin 
olosuhteisiin: siten teollisuustuotanto eräillä aloilla lisääntyi ja vienti vil
kastui, maatalous alkoi nousta sodan puhkeam~en aiheuttamasta lamasta ja 
elintarviketilanteessa havaittiin paranemista. Rahamarkkinat olivat ke
vyet, ja finanssipolitiikkaa tiukentamalla voitiin rajoittaa valtiotalouden 
inflatoorisia vaikutuksia. Hintatason nousua ei tosin saatu pysähtymään, 
mutta tarkoituksenmukaisin toimenpitein saatiin nousu hidastumaan. 

Valtion talouapolitökka. Sodan jatkuessa valtiovallan ohjaava ja mää
räävä asema taloustoiminnan alalla säilyi entisellään, mikäli ei välttämät
tömän tuotannon edistämiseksi tai markan arvon tukemiseksi katsottu 
tarpeelliseksi sitä vielä entisestään tehostaakin. Niinpä valtiovallan taholta. 
kertomusvuoden aikana ja aikaisemmin käytäntöön otettujen perusteiden 
mukaisesti annettiin suuri määrä lakeja, asetuksia ja päätöksiä elintarvik
keiden sekä lukuisten raaka-aineiden ja valmiiden tuotteiden säännöste
lystä, luovuttamisesta ja jakelusta sekä hinnoitteluperusteista ja ylimmistä 
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hinnoista samaten kuin myös eri aloilla käytettävistä palkkanormeista, 
kuljetus-, vuokra- ym. maksuista jne. Kolme toimenpidettä ansaitsee 
erikoismaininnan. Kesällä 1943 eduskunta hyväksyi hallituksen esityksen 
määrärahan myöntämisestä kotimaisten maataloustuotteiden tuotannon 
turvaamiseksi ja kauppaan saannin edistämiseksi, jota määrärahaa oli 
käytettävä tukipalkkioiden suorittamiseksi tärkeimmistä maataloustuot
teista eri perusteiden mukaan siinä mielessä, että tuottajat saisivat kus
tannuksia vastaavan hinnan tuotteistaan, ilman että kuluttajia oli tarvis 
rasittaa hinnankorotuksilla, jotka siten eivät myöskään vaikuttaneet elin
kustannusindeksiin. Erilaisten tukipalkkioiden suorittamiseen laskettiin 
tarvittavan 1,400 milj. markkaa vuodessa. Marraskuussa valtioneuvosto 
hintasäännöstelyn tehostamiseksi antoi uudet ohjeet, jotka olivat hinta
sulun luontoiset. Ohjeiden mukaan ei viranomainen saa suostua hinnan 
tai maksun korotukseen, ellei hintaneuvosto ole yksimielisesti lausunut 
käsityksenään, ettei korotusta voida evätä maan huoltotilannetta vaikeasti 
vaarantamatta. Palkkasäännöstelyn tehostamiseksi se laajennettiin myös 
maataloustöissä suoritettavia palkkoja koskevaksi. Edelleen voidaan mai
nita säästämisen edistämispyrkimysten ulottaminen verotuslainsäädäntöön, 
elokuussa kun annettiin laki eräiden talletusten ja obligatioiden omista
jille myönnettä.vistä. veronhuojennuksista. Eräänä talouspoliittisena 
piirteenä on vielä mainittava perheellisyysnäkökohtien huomioon 
ottamisen laajentaminen verotuslainsäädännössä. Finanssipolitiikasta, jota 
kehitettiin myös rahanarvon ylläpitämistä silmällä pitäen, puhutaan edem
pänä. 

E6nkeinoL Maatalous toimi suurissa vaikeuksissa työvoimien ja veto
voiman niukkuuden sekä fosfaattilannoitteiden puutteen johdosta. Peltojen 
kunto oli näistä syistä sekä ojituksen puutteellisen hoitamisen takia sodan 
aikana huonontunut. Valtiovallan taholta kohdistettiin erityistä huomiota 
maataloustuotannon lisäämiseen, mm. työvoimien hankkimiseksi varsi
naisen maatalousväen lisäksi sekä kevättöitä että etenkin sadonkorjuuta 
varten. Työt saatiinkin tyydyttävästi suoritetuiksi, kevättyöt sellaisella 
menestyksellä, että leipäviljan ja perunan viljelysala laajentui noin 10 %. 
Myös pellavan ja öljykasvien viljelysalaa lisättiin huomattavasti. Sääsuh
teet olivat kasvukautena suhteellisen edulliset. Edellisten vuosien kuivuu
den jälkeen viime vuosi oli runsassateinen ja keskimääräistä lämpimämpi, 
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minkä johdosta kasvullisuus oli rehevää. Toisaalta sateisuus oli omansa 
haittaamaan viljan tuleentumista ja sadonkorjuuta. Näissä oloissa saatiin 
runsaampi sato kuin edellisinä sotavuosina, jos kohta se jäi melkoista hei
kommaksi kuin viimeisinä rauhanvuosina. Ennakkotietojen mukaan koko 
sato vastasi runsaasti 2,800 miljoonaa viljaykEikköä, kun se oli ollut 2,666 

miljoonaa vuonna 1942 sekä noin 2,400 miljoonaa vuosina 1941 ja 1940. 

Viimeisinä rauhanvuosina sato keskimäärin oli ollut 3,758 miljoonaa vilja
yksikköä. Eri viljelyskasvien sadosta voidaan mainita, että leipäviljan 
sa~o oli jonkin verran ja perunan sato tuntuvasti runsaampi kuin edellisinä 
sotavuosina; myös heinän ja juurikkaiden sato lisääntyi huomattavasti, 
kun sitä vastoin kauran sato oli pienentynyt osaksi sateisen syyskesän 
johdosta, osaksi sikEi, että sen viljelysalaa oli vähennetty tärkeämmiksi 
katsottujen viljelyskasvien hyväksi. 

Myös karjatalouden alalla tapahtui rehutilanteen parantuessa nousua 
ensimmäisten sotavuosien aiheuttaman Iamaannuksen jälkeen. Karja
kannan supistuminen lakkasi, ja terve suunta pääsi valtaan. Varsinkin 
sikatalous edistyi vähentäen sodan aiheuttamaa väestön ravitsemuksen 
kannalta niin tärkeän rasvan puutetta. Kun ulkomailta saatiin tuntuvia 
määriä välttämättömiä ruokatavaroita, parani elintarviketilanne yleensäkin, 
joskin moneen tärkeään elintarvikkeeseen nähden oli pakko pysyä entisissä 
niukoissa annoksissa. 

Metsät yöt menestyivät hakkuukautena 1942-1943 paremmin kuin edelli
sinä sotavuosina, mutta vaikka valtiovallan taholta koetettiin järjestää 
työvoimakysymys, ei täysin saavutettu asetettuja tavoitteita, ja hakkuut 
jäivät melkoisesti rauhanaikaisen tason alapuolelle. Järeätä puutavaraa 
hakattiin kaikkiaan 161.4 milj. j3 eli noin 86 % tavoitteesta. Edellisenä 
hakkuukautena hakattiin vain 84 milj. j 3, mutta viimeisinä vuosina ennen 
sotaa keskimäärin 273 milj. j3. Pyöreätä pinotavaraa saatiin hakkuukau
tena 1942-1943 hakatuksi noin 5.5 milj. pino-m3 vastaten 70 % tavoitteesta. 
Poltto-, pilke- ja hiiltopuita hakattiin 14.2 milj. pino-m3, mikä vastasi vain 
62 % tavoitteesta. Yhteensä hakattiin pinotavaraa lähes 12 milj. kiinto-m 3 

vastaten 8 miljoonaa lähinnä edellisenä hakkuukautena. Vaikka pinota
varaa siten saatiin hakatuksi lähes puolta enemmän kuin edellisenä hak
kuukautena, jäi tulos vielä tuntuvasti alapuolelle ennen sotaa saavutetun 
tuloksen, noin 16 milj. kiinto-m3 vuodessa. Kun suuri osa polttopuusta 
sitäpaitsi tarvittiin edellisen hakkuukauden vajauksen peittämiseen, ei 
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hakkuukauden 1942-1943 tulos voinut poistaa sitä vajausta, mikä edelli

sinä vuosina oli syntynyt saha- ja puunjalostusteollisuuksien raaka-aine

varastossa ja joka jatkuvasti rajoittaa niiden toimintamahdollisuuksia. 

Tämän vajauksen poistamiseksi vahvistettiin hakkuukautta 1943-1944 

varten jonkin verran suuremmat tavoitteet nimittäin 205 milj. jS järeätä 

puutavaraa, 7 milj. pino-ms pyöreätä puutavaraa ja 18.5 milj. pino-mB 

poltto-, hiilto- ja pilkepuuta. Epäedullisten sääsuhteiden takia ei kuiten

kaan saatu metsätöitä sujumaan laskelmien mukaan, vaan jäi syksyn 1943 

osalta melkoinen vajaus, jota tuskin voidaan poistaa hakkuukauden jäljellä 

olevana osana. 

Teollisuustoiminnan alalla voitiin todeta jatkuvaa sopeutumista sodan 

luomiin oloihin. Lisäämällä korvikeaineiden käyttöä raaka-aineeksi, otta

malla entistä enemmän naistyövoimaa palvelukseensa jå kehittämällä 

rationalisointia teollisuus yleensä saattoi ylläpitää tuotantotasoaan, monilla 

aloilla jopa lisätäkin tuotantoaan. Täsmällistä tietoa koko teollisuustuo

tannon arvosta tai volYY!llista ei ole käytettävissä, mutta arviolaskelmien 

mukaan tuotannon volyymi oli noin 70 % normaalitasosta, so. vuoden 1935 

volyymista, ja samalla jonkin verran suurempi kuin parina edellisenä 

vuonna. 
Kotimarkkinateollisuus on paremmin kuin vientiteollisuus voinut yllä

pitää tuotantoaan, vaikka sekin on saanut taistella sodan luomia vaikeuksia, 

ennen kaikkea työvoimien niukkuutta ja raaka-aineiden hankintavaikeuk

sia vastaan. Kotimarkkinateollisuuteen luettujen toimintahaarojen vuoden 

1943 tuotantoarvoa osoittaa Unitaksen indeksi 208, kun vuoden 1935 

vastaava arvo = 100. Tämä indeksi oli noin 10 % korkeampi kuin vuonna 

1942, mutta kun hintataso on noussut saman verran, näyttää tuotanto

volyymi pysyneen muuttumattomana. Verrattuna viimeisiin vuosiin ennen 

sotaa näiden teollisuushaarojen tuotanto oli vähentynyt noin viidenneksellä. 

Teollisuustuotannon kehitys on eri aloilla ollut sangen erilainen. Niinpä 

lasketaan, että kutomateollisuuden tuotantoarvo, joka sodan johdosta oli 

tuntuvasti supistunut, vuodesta 1942 vuoteen 1943 lisääntyi lähes 50 %, 
sekä että vastaava nousu nahka- ja jalkineteollisuudessa oli yli 30 %, 
rakennusaineteollisuudessa noin 15 % sekä metalli- ja koneteollisuudessa, 

vaikka. tuotantoarvo ennestäänkin oli korkea, edelleen runsaasti 10 %. Sitä 

vastoin ravinto- ja nautintoaineteollisuuden tuotantoarvo, joka oli noussut 

huomattavasti edellisinä sotavuosina, kertomusvuoden aikana aleni. 
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Vientiteollisuus, jonka volyymista on käytettävissä tietoja, supistui 
ensimmäisinä sotavuosina lähes kolmannekseen vuonna 1938 saavutetusta. 
tasosta, mutta on sen jälkeen vuosi vuodelta toipunut. Sen volyymi ei 
kuitenkaan ole noussut edes puoleen siitä, mitä se oli normaalivuonna 1935. 

Unitaksen tuotantoindeksi kertomusvuodelta oli 48 pistettä vastaten 43 ja 
39 pistettä edellisinä vuosina. Tärkeimpien teollisuushaarojen kehitys on 
ollut samansuuntainen. 

Sahateollisuuden tuotanto oli määrältään alle puolet sodanedellisestä 
tasosta, mutta nousua tapahtui edellisiin sotavuosiin verrattuna. Puu
tavarain sahaus nousi ennakkotietojen mukaan 550,000 standartiksi,kun 
se oli ollut vajaat 500,000 standarttia vuonna 1942 ja noin 450,000 stan~ 

darttia vuonna 1941. Vuoden aikana vietiin ulkomaille vähän enemmän 
sahatavaraa kuin vuonna 1942; vietyjen sahatavarain hinnat olivat noin 
15-20 % korkeammat kuin edellisenä vuonna. 

Faneerin tuotanto on edelleen pysynyt suhteellisesti korkea.mmalla 
tasolla kuin vientiteollisuuden muiden p äähaaroj en. Tuotantovolyymin 
indeksi oli näet 57 pistettä verrattuna sahateollisuuden indeksiin 45 ja 
paperiteollisuuden indeksiin 47 pistettä. Tuotannon lasketaan kertomus
vuonna kohonneen 106,000 m 3:iin, kun se edellisenä vuonna oli ollut noin 
90,000 m 3. Faneerin vienti sitä vastoin oli vähän pienempi kuin vuonna 1942. 
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Paperiteollisuuden tuotanto lisääntyi kertomusvuonna noin 12 %, mikä 
lisäys pääasiallisesti tuli paperin ja puuhiokkeen valmistuksen osalle. 

Puuhiokkeen sekä valmistus että vienti ylitti edellisen vuoden tason. 
Selluloosaa tuotettiin hieman yli 500,000 tonnia eli saman verran kuin 
edellisenäkin vuonna. Sen vienti supistui kuitenkin jonkin ve:rran. Sen 
sijaan paperin tuotanto lisääntyi huomattavasti. Sanomalehtipaperia val
mistettiin yli 120,000 tonnia vastaten 80,000 ja 50,000 tonnia lähinnä edel
lisinä vuosina. Muiden paperilaatujen tuotanto kohosi 260,000 tonniin, 
kun se edellisinä vuosina oli ollut 200,000 ja 190,000 tonnia. Näiden tuot
teiden vienti lisääntyi voimakkaasti. Myös kartonkia ja pahvia voitiin 
viedä maasta vähän runsaammin kuin vuonna 1942. 

Rakennustoiminta pysyi samalla alhaisella tasolla, jolle se sodan joh
dosta, lähinnä työvoiman vähyyden ja tarvikkeiden niukkuuden takia, oli 
vajonnut. Ankaralla säännöstelyllä oli pakko koettaa keskittää toiminta 
tärkeimpiin esillä oleviin tehtäviin, so. puolustukselle ja sotatarviketeolli
suudelle välttämättömiin rakennustöihin, varsinaiseen jälleenrakennustyö
hön palautetuilla alueilla, sodan johdosta kärsineiden rakennusten vaurioi
den korjaamiseen sekä välttämätöntä tuotantoa palveleviin rakennuksiin. 

Kun palautetun alueen rakennustoiminta oli asetettu etuoikeutettuun 
asemaan, se kehittyi tuntuvasti vilkkaammaksi kuin edellisenä vuonna. 
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Uusia rakennuksia valmistui tasaluvuin asuintaloja 4,000, karjasuojia 
2,500 ja muita maatalousrakennuksia 6,400, kun vastaavat luvut vuodelta 
1942 olivat 2,400, 1,000 ja 3,000 rakennusta. Myös korjaustöitä tehtiin 
entistä enemmän. Asuinrakennuksia korjattiin 5,000, karjasuojia 2,100 ja 
muita maatalousrakennuksia 3,500 vastaavien lukujen ollessa edelliseltä 
vuodelta 2,800, 1,000 ja 1,200. Kaikkiaan valmistuneiden tai korjattujen 
rakennusten luku kertomusvuonna oli 23,500 vastaten 1l,400vuonna 1942. 

Näin suoritettu jälleenrakennustyö on kuitenkin vain vaatimaton osa suori
tettavasta työstä, jonka pääosa vielä on edessä. 

Muun maan rakennustoiminnasta ei ole saatavissa tyhjentäviä tietoja. 
Mainittakoon kuitenkin, että sementin myynti oli pienempi kuin edellisinä 
.sotavuosina. Myynti oli näet tasaluvuin 226,000 tonnia, kun se oli ollut 
248,000 tonnia vuonna 1942 ja 276,000 tonnia vuonna 1941. Verrattuna 
sementin kulutukseen ennen sotaa nämä luvut ovat sangen vaatimattomat. 
Tietoja valmistuneista rakennuksista on edelleen saatavissa Helsingistä ja 
eräistä muistakin kaupungeista. Kertomusvuoden aikana valmistuneiden 
rakennusten kuutiotilavuus oli 758,000 m 3 vastaten 1,136,000 m 3 vuonna 
1942. Valmistuneiden asuinhuoneiden luvun väheneminen oli vielä jyr
:kempi nimittäin 5,420:sta 1,650:een. Sen sijaan oli muihin tarkoituksiin 
kuin asumiseen käytettävien huoneiden määrä kertomusvuonna lähes yhtä 
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suuri kuin edellisenä vuonna; niiden lattiapinta-ala oli 122,000 ml vastaten 
132,000 ml. Myös rakennusluvan saaneiden rakennusten kuutiotilavuus 
oli tuntuvasti pienempi kuin vuonna 1942. 

Työmarkkinat. Kun paras osa työvoimasta suoritti tärkeätä tehtä
väänsä puolustusvoimien palveluksessa, työmarkkinat saivat leimansa. 
työvoiman niukkuudesta. Näin ollen oli pakko edelleen kehittää niitä 
järjestelyjä, joiden avulla edellisinäkin vuosina oli koetettu hankkia työ
voimaa yleiseltä kannalta tärkeimpien töiden suorittamiseen. Käyttäen 
jo saavutettuja kokemuksia voitiin työvoiman säännöstelyssä päästä entistä. 
parempiin tuloksiin. Valtiovallan tämänluontoisista toimenpiteistä on 
mainittava kolmet eri aikoina. suoritetut työvelvollisuuskutsunnat työvoi
mien hankkimiseksi maatalous- ja metsätöihin, vuosilomaa nauttivien 
velvoittaminen käyttämään vähintään puolet lomastaan samanlaisiin teh
täviin, maaseudun työvoiman väliaikainen sitominen kotipaikkakunnan 
töihin, erikoistyöleirien perustaminen sekä työvelvollisuuslain muuttami
nen. Myös vapaaehtoista tietä kerättiin työvoimaa samoihin töihin, joista. 
varsinkin mottityöt eli kansanhakkuut ansaitsevat huomiota. Työyoima
viranomaisten välityksellä sijoitettiin kaikkiaan runsaasti 140,000 naista 
kausiluontoisiin töihin .. Myös nuorison työvoiman käyttö tuotantoelämän 
palvelukseen toi arvokkaan lisän vaikeuksien ratkaisemiseksi. Koulunuod
soa ilmoitetaan sijoitetun noin 27,000 henkeä pääasiallisesti maatalous
töihin, osaksi myös metsä- ja uittotöihin. Tällaisen työvoimain mobiIi-. 
sation avulla saatiin tärkeimmät työt tyydyttävästi suoritetuiksi, mutta. 
työvoimien niukkuutta ei saatu poistetuksi, ja tämäkin tulos saavutettiin 
osaksi sen kustannuksella, että monenlaiset hyödylliset, mutta vähemmän 
tärkeiksi katsotut työt jäivät suorittamatta. 

Näissä oloissa työpaIkkojen säännöstelyn jatkaminen edellisenä vuonna. 
luodulla pohjalla oli välttämätön. Valtioneuvoston päätöksellä tehtiin 
kuitenkin se poikkeus sovitusta menettelystä, että palkat elokuussa koro
tettiin 4 %, vaikka elinkustannusindeksi ei vielä ollut noussut edelIytetylle 
tasolle, vaan oli pistettä alempi. Muita yleisiä korotuksia ei kertomusvuoden 
varrella tapahtunutkaan. Kuitenkin on tunnettua, että kun kilpailu työ
voimasta ja varsinkin ammattitaitoisista henkilöistä on suuri, työpaIkat 
monilla aloilla ovat kohonneet enemmän kuin valtioneuvoston ohjeet olisi
vat edellyttäneet, eikä ole harvinaista, että on annettu täysi korvaus elin-
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kustannusten noususta, jopa paljon sen ylikin. V ~rsinkin Pohjois-Suomessa, 
jossa elinkustannuksetkin ovat nousseet enemmän kuin maassa yleensä, 
palkkataso on noussut korkealle. 

Maataloustyöväen palkat olivat kertomusvu~den alkupuolella säännös
telyn ulkopuolella, mutta syksyllä se ulotettiin niihinkin. Tämän työväen
ryhmän palkat kohosivat vuodesta 1942 noin 30-40 % ja olivat yleisesti 
kaksi, jopa kolme kertaa niin korkeat kuin ennen suursodan puhkeamista. 

Ulkomaankauppa. Huolimatta jatkuvan kauppasaarron aiheuttamista 
rajoituksista ulkomaankauppa arvoltaan oli suurempi kuin minään aikai
sempana vuonna. Tuonnin ja viennin kehitystä sotavuosina verrattuina 
viimeisiin rau hanvu osiin valaisee seuraava asetelma. 

Koko Tuonnin (-) 
kauppa.- tai viennin (+) 

Tuonti Vienti vaihto enemmyys 
Milj.mk Milj. mk }Ulj. mk Milj. mk 

1937 0··············· . 9,306.4 9,379.7 18,686.1 + 73.3 

1938 ................. 8,607.3 8,398.0 17,005.3 - 209.3 

1939 ••• 0 ••••••••••••• 7,572.6 7,710.3 15,282.9 + 137.7 

1940 .................. 9,164.2 2,874.6 12,038.8 -6,289.6 

1941 ................. 10,201. 1 4,321. 5 14,522.6 -5,879.6 

1942 ................. 11,731. 5 5,990.6 17,722.1 -5,740.9 

1943 ................. 12,880.4 8,712.7 21,593.1 -4,167.7 

Ulkomaankaupan kokonaisarvo oli 3,871.0 milj. markkaa eli 21.8 % 
suurempi kuin vuonna 1942 ja samalla myös tuntuvasti suurempi kuin 
vuoden 1937 tähänastinen ennätys. Lisäys vuodesta 1942 johtui ensi sijassa 
viennistä, sen arvo kun lisääntyi 2,722."1 milj. markkaa eli 45.4 % ja siten 
kohosi suuremmaksi kuin minään aikaisempana vuonna, vuoden 1937 
ennätystä lukuun ottamatta. Tuonnin arvo lisääntyi 1,148.9 milj. markkaa 
eli 9.8 % edelliseen vuoteen verrattuna, ja se oli suurempi kuin koskaan 
aikaisemmin. Tuonnin kohdalla lisäys pääasiallisesti johtui hintojen kohoa
misesta, mutta vienti oli myös tavaramääräItään suurempi kuin edellisinä 
sotavuosina; viimeisiin rauhanvuosiin verrattuna kummankin tavaramäärä 

oli suhteellisen vähäinen. 
Viennin lisääntyessä tuontia enemmän kauppatase ei ollut aivan yhtä 

passiivinen kuin edellisinä sotavuosina. Tuontienemmyys oli 4,167.7 milj. 
markkaa eli 1,573.2 miljoonaa, vastaten 27.4 %, pienempi kuin vuonna 
1942. Verrattuna 1930-lukuun, jolloin kauppatase enimmäkseen oli tuntu
vasti vientivoittoinen, vuoden 1943 tulos oli heikko. 

2 
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Tuonnin rakenteessa oli vuoteen 1942 verrattuna tapahtunut; se muutos, 
että raaka-aineita ja puolivalmlsteita tuotiin maahan huomattavasti enem
män, kun sitä vastoin elintarvikkeiden ja nautintoaineiden tuonti arvoltaan 
oli silloista pienempi. Etualalla olivat kivennäispolttoaineet sekä metalli
tavarat. Tuntuvin määrin tuotiin myös viljatuotteita, koneita, kehruu
aineita ja kutomatuotteita. Viennin lisäykseen vaikuttivat ennen kaikkea 
paperiteollisuuden erilaiset tuotteet, sekä massatuotteet, sellaiset kuin paperi. 
kartonki ja pahvi ynnä puuhioke, että monenlaiset paperista valmistetut 
erikoistuotteet ja korvikkeet. Myös puuteollisuus lisäsi tuntuvasti vientiään; 
ja tärkeimmistä tavaroista on sahatuotteiden, faneerin, kaivospölkkyjen ja 
hiomapuun ohella mainittava puutalot ja faneeriteltat sekä monenlaiset 
puuteokset. 

Tuonnin ja viennin kehitystä kuukausi kuukaudelta valaisee seuraava 
asetelma, josta mm. ilmenee, että tuontienemmyys vuoden jälkipuoliskolla 
oli huomattavasti pienempi kuin sen alkupuolella. 

Tuonnin 
Tuonti 

MUj. mk 
Vienti eDemmyys 

1W1j. Dlk MiJj mk 
Ta.IDID.ikuu ...................... 1,172.5 462.6 709.9 
Helmikuu .' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947.4 563.0 384.4 
Maaliskuu ...................... 1,282.1 535.7 746.4 
Huhtikuu .. " ... , ... , . . . . . . . . . . . 1,125.2 588.9 536.3 
Toukokuu ...................... 1,198.7 845.4 353.8 
Kesäkuu........................ 941.0 634.9 306.1 
Heinäkuu ....................... 1,000.5 890.s 109.7 

Elokuu ......................... 936.6 817.3 119.8 
Syyskuu ........................ 1,390.9 798.5 592.4 
Lokakuu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948.1 911.8 36.8 

Marraskuu ...................... 993.7 815.2 178.5 

Joulukuu ....................... 943.7 848.6 95.1 
----------~------------------------Yhteensä 12,880.4 8,712.7 -4,167.7 

Kotimaankauppa vilkastui kertomusvuonna ollen melkein kaikkina 
kuukausina suurempi kuin vastaavana aikana 1942. Tukkukauppojen, 
osuustoiminnallisten keskusliikkeiden ja maakauppiasyhtymän koko myynti 
nousi 14,703 milj. markkaan vastaten 12,225 ja 11,628 miljoonaa edellisinä 
vuosina. Lisäys vuodesta 1942 oli 2,478 milj. markkaa eli noin 20 %. 
Vaikka tukkuhinnat olivatkin nousseet, voidaan päätellä tukkukaupassa 
myydyn tavaramääränkin lisääntyneen. Verrattuna viimeisiin rauhanvuo
siin tavaranvaihto kuitenkin oli pienentynyt vastaten arviolta 80 % siitä. 
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Liikenne. Merenkulku Suomen ja ulkomaiden välillä oli, samoin kuin 

edellisinäkin vuosina, kauppasaarron johdosta rajoitettu yksinomaan Itä

meren piiriin. Kuitenkin liikenne edellisiin sotavuosiin verrattuna oli san

gen vilkasta, niinkuin ulkomaankauppaluvuistakin voi havaita. Lähte

neiden ja saapuneiden kauppalaivojen nettotonnimäärä oli noin 24 % 
suurempi kuin vuonna 1942, mutta sangen vaatimaton verrattuna rauhan

ajan vastaaviin lukuihin. 

Rautatiet suoriutuivat vaikeuksista huolimatta niille asetetuista vaati

muksista, ja liikenne sujui häiriöittä. Kuljetettu tavaramäärä oli kerto

musvuonna yhteensä 14.0 miljoonaa tonnia eli noin 6 % suurempi kuin 

vastaavana aikana edellisenä vuonna ja suunnilleen samansuuruinen kuin 

viimeisinärauhanvuosina. Matkustajaliikenne oli tavattomasti vilkastunut, 

niin että lähteneiden matkustajien luku oli noin 29 % suurempi kuin vuonna 

1942 ja samalla tuntuvasti suurempi kuin ennen sotaa. Työvoiman ja 

liikkuvan kaluston niukkuudesta huolimatta rautatiet pahimpinakin tungos

aikoina pystyivät tyydyttämään liikenteen tarpeet. 

Eräänä syynä rautateiden suureen kuormitukseen oli autoliikenteen 

supistuminen. Toisaalta autokannan kuluminen, kun sen uudistaminen 

ei sotaoloissa voi tapahtua samalla tavoin kuin rauhan aikana, toisaalta 

autojen varaaminen puolustustehtäviin on näet tehnyt monenlaiset sekä 

linja-autoliikenteen että muunkin autoliikenteen rajoitukset tarpeellisiksi. 

Rahamarkkinat. Vaikka valtio sekä verotuksen että luotonoton muo

dossa imi takaisin sitä ostovoimaa, jonka se sodan aiheuttamina erilaisina 

kustannuksina levitti kansalaisten keskuuteen, pysyivät rahamarkkinat 

yleensä viime vuoden aikana hyvin kevyeinä. Ainoastaan vuoden lopussa, 

kun yleisön ja liikeyritysten maksetta.viksi tuli sekä suuria veroja että 

sotalainan ensimmäinen erä, oli havaittavissa selvää rahamarkkinain kiris

tymistä. Kaiken kaikkiaan kerääntyi kuitenkin luottolaitoksiin enemmän 

rahapääomaa kuin minään aikaisempana vuonna. Tätä voidaan samalla 

pitää osoituksena luottamuksen lisääntymisestä sekä luottolaitoksiin että 

yleensä taloudelliseen kehitykseen maassa. Samaa todistaa liikepankkien 

ottolainauksen muuttuminen. Vuonna 1939 talletustilit tuntuvasti supis

tuivat ja seuraavina vuosina 1940-1941 ne pysyivät melkein muuttu

mattomina, kun sen sijaan shekkitilit kaikkina kolmena vuonna voimak

kaasti lisääntyivät. Vuonna 1942 talletustilit jälleen alkoivat kasvaa; niiden 



12 

lisäys oli yhtä suuri kuin shekkitilien. Ja vihdoin vuonna 1943 suurin osa 
liikepankkien luotonoton voimakkaasta lisääntymisestä tuli juuri talletus
tilien hyväksi shekkitilien saadessa vain viidenneksen lisäyksestä. 

Tätä kehitystä valaisee seuraava asetelma: 

Rahamarkkinat vuosina 1938-1943, milj. mk. 
Liikepankkien luotonotto 

Vuoden tai 
kuukauden 
päättyessA 

1938 
1939 
1940 
1941 
1942 

7,5{9.0 1,9{3.7 
6,9{0.3 2,458.9 
7,469.7 4,680.0 
7,407.8 6,030.4 
8,596.6 7,228.4 

1,262.1 
1,366.5 
1,338.5 
1,390.3 
2,106.0 

1943 i 

Tammikuu 8,911.5 1 7,390.6 2,153.9 
Helmikuu 9,114.4 7,332.7 2,196.5 
Maaliskuu 9,392.6 7,744.8 2,361.7 
Huhtikuu 9,6{1.2 7,634.5 2,462.2 
Toukokuu 9,777.8 7,836.9 2,547.7 
Kesäkuu. 10,162.2 8,272.2 2,734;.8 
Heinäkuu 10,357.0 8,172.8 2,857.4 
Elokuu .. 10,517.8 8,168.0 2,964.6 
Syyskuu . 10,621.7 8,605.1 3,043.2 
Lokakuu. 10,716.1 8,545.6 3,211.4 
Marraskuu 10,683.0'18,215.5\3,132.9 
Joulukuu 10,802.4 7,760.7 3,118.1 

Yhteensä 

10,75U 
10,765.7 
13,488.2 
14,828.5 
17,931.0 

18,456.0 
18,643.6 
19,499.1 
19,737.9 
20,162.4 
21,169.2 
21,387.2 
21,650.4 
22,270.0 
22,473.1 
22,031.4 
21,681.2 

9,212.1 
9,909.9 

11,302.6 
11,040.7 
12,250.1 

1,5{2.7 
855.8 

2,185.6 
3,787.8 
5,680.9 

1,177.1 
2,186.0 
5,348.9 

12,279.2 
15,963.2 

12,688.5 5,767.5 15,852.1 
12,738.6 5,905.0 15,946.1 
12,877.8 6,621.3 17,686.7 
18,{78.4 6,259.5 17,893.0 
13,402.5 6,759.9 16,749.8 
14,130.9 7,038.3 15,741.3 
15,036.9 6,350.3 15,745.3 
14,849.5 6,800.9 15,712.6 
15,511.7 6,758.3 15,676.8 
15,615.0 6,858.1 17,086.2 
15,545.3 6,{86.1 16,607.6 
14,986.7 6,694.5 17,313.6 

-1 1,575.7 
739.1 12,023.1 

47.0 i 1,234.9 
-'2,929.7 
-- 2,884;.1 

- 2,343.2 
- 2,135.0 
- 2,548.8 
- 2,493.2 
- 2,192.4 
- 1,84;2.8 
- 2,354.4 
- 1,884.5 
- 1,504.2 
- 2,202.5! 
- 2,433.0; 
- 2,709.71 

Liikepankkien luotonotto lisääntyi vuonna 1943 kaikkiaan 3,750.2 milj. 
markkaa eli 21 %. Vastaava lisäys lähinnä edellisinä vuosina oli 3,102.5 
ja 1,340.3 milj. markkaa eli 21 ja 10 %. Viime vuoden lisäyksestä 2,205.8 
milj. markkaa tuli yleisön talletustilien osalle, jotka siten lisääntyivät lähes 
26 %, kun shekkitileille karttui varoja vain 532.3 milj. markkaa eli noin 
7 %. Lisäksi luotonotto muilta luottolaitoksilta lisääntyi 1,012.1 milj. 
markkaa eli 48 %, mikä on osoituksena siitä, että rahamarkkinain keveys 
ulottui muihinkin luottolaitoksiin kuin liikepankkeihin. 

Liikepankkien varsinainen luotonanto lisääntyi vuoden 1943 aikana 
2,736.6 milj. markkaa eli runsaasti 22 %, kun lisäys lähinnä edellisenä 

1) Siihen luettuina luottolaitoksille annetut hypoteekkilainat. 
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vuonna oli ollut 1,209.4 miljoonaa. Uutta luottoa annettiin valtiolle vekse
leinä 1,250.0 milj. markkaa ja muille jonkin verran enemmän eli 1,486.6 

miljoonaa. Viime vuonna, samaten kuin edellisinäkin sotavuosina, liike
pankkien luotonotto lisääntyi melkoista voimakkaammin kuin niiden luo
tonanto. Luotonoton enemmyys, joka vuoden 1942 päättyessä oli 5,680.9 

milj. markkaa, kohosi siten kertomusvuoden päättyessä 6,694.5 miljoonaan. 
Tämä johtui pääasiallisesti siitä, että varsinaiseen luotonantoon ei ole luettu 
pankkien sijoituksia obligatioihin ja veronmaksutodisteihin, mikä sijoitus
muoto sotavuosina on saanut huomattavan aseman liikepankkien toimin
nassa. Obligatiotili, jolle myös veronmaksutodisteet on kirjattu, lisääntyi 
vuonna 1943 993.4 milj. markkaa nousten 7,158.5 miljoonaan, mikä lisäys 
sekin oli valtiolle annetun luottomäärän kasvua. Liikepankkien varsi
naiset kassat olivat nekin yleensä runsaat nousten 1,638.9 milj. markasta 
joulukuun päättyessä 1942 2,532.1 miljoonaan joulukuun viimeisenä päi
vänä 1943. 

Myös muiden luottolaitosten ottolainaus oli ennätyksellisen runsasta. 
Tätä valaisee seuraava a8etelma, jossa on otettu huomioon sekä talletus- ja 
säästötilit että myöskin shekkitilit, mutta kaksinkertaisten lukujen välttä-
miseksi jätetty syrjään luottolaitosten väliset tilit. 

Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 
ottolainaus vähennys (-) vähennys (-) vähennys (-) vähennys (-) 
31/12 1943 v. 1943 v. 1942 v. 1941 v. 1940 
Miij. mk lIrIlij. mk lIrIllj.mk Mill. mk !liII. mk 

Liikepankit (yleisöltä) 18,563.1 +2,738.1 +2,386.8 +1,288.5 +2,750.5 
Säästöpankit ......... 11,511.9 +2,138.2 +1,189.9 "+ 46.5 + 415.7 
Postisäästöpankki ., ... 1,948.8 + 912.5 + 281.8 + 162.8 + 139.8 
Osuuskassat .......... 3,434.5 +1,006.5 + 510.7 + 194.1 + 239.6 
Osuuskassojen Keskus-

lainarahasto (yleisöltä) 68.2 13.9 30.7 + 55.7 + 8.8 
OsuuBkauppojen säästö-

kassat ............. 1,038.6 + 262.3 + 123.7 + 21. 8 24.9 

Hypoteekkilaitokset ., . 5.9 + 1.4 1.6 + 0.1 0.7 

Yhteensä 36,57] .0 +7,045.1 +4,460.1 +1,768.5 +3,527.8 

Luottolaitosten ottolainaus, joka jo vuonna 1942 oli suurempi kuin 
milloinkaan aikaisemmin, oli kertomusvuonna ennätyksellinen. Lisäys oli 
kaikkiaan melkein 24 %, kun se vuonna 1942 oli ollut vaille 18 % ja vuonna. 
1941 vain 7 Y2 %. Kaikki luottolaitosryhmät, Osuuskassojen Keskuslaina
rahasto Oy:tä lukuun ottamatta, voivat merkitä voimakasta luotonoton 
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lisääntymistä; suhteellisesti voimakkain se oli postisäästöpankissa ja osuus
kassoissa, joiden merkitys yleisön säästövarojen kerääjinä viime vuosina 
on tuntuvasti vahvistunut. 

Luottolaitosten kanssa kilpaili valtio säästövaroista myydessään raha
markkinoilla obligatioita puolustustaistelun rahoittamiseksi. Vuoden 1943 

aikana valtio emittoi neljä lainaa, joiden ehdot oli sovellettu eri obligatio
ostajien tarpeiden mukaan. Päälainana oli 5 %:n obligatiolaina, jonka 
juoksuaika on kymmenen vuotta ja jonka obligatiot myytiin kurssiin 98.5. 

Siihen liittyi 4 %:n laina, jonka juoksuaika on lyhyt, vain nelj ä vuotta, ja 
jonka obligatiot myytiin nimellisarvosta. Edelleen myytiin pääasiallisesti 
säästöpankeille tarkoitettua pitkäaikaista, 25 vuotta juoksevaa obligatio
lainaa, jonka korko on vaihteleva, 1 % % suurpankkien talletuskorkoa 
korkeampi. Vakuutuslaitosten sijoitustarpeen tyydyttämiseksi myytiin 
pitkäaikaista kolmenkymmenen vuoden juoksuajalla olevaa lainaa, jonka 
korko on kiinteästi 5 %. Kertomusvuoden loppuun mennessä oli 10 vuoden 
lainan obligatioita myyty 1,961.5 milj. markan arvosta, 4 vuoden lainaa 
1,211.5 miljoonan, säästöpankkilainaa 1,054.4 miljoonan ja vakuutuslainaa 
577.4 milj. markan arvosta. Yhteensä valtio siten sijoitti rahamarkkinoille 
obligatioita 4,804.8 milj. markan arvosta eli tasaluvuin 800 miljoonaa enem
män kuin edellisenä vuonna. Näistä obligatioista luottolaitokset ostivat 
huomattavan suuria määriä, ja tähän käytettiin juuri edellä esitetyt suuret 
luotonoton lisäykset. Vuoden viimeisinä päivinä tuli edellä mainittujen 
obligatiolainojen lisäksi sotalaina, jonka ensimmäisen erän kanto arvioiden 
mukaan tuotti tasaluvuin 2,100 milj. markkaa. Lopuksi mainittakoon, että 
valtion saamamieskirjalla lainaamien varojen määrä kertomusvuoden aikana 
lisääntyi 249.1 milj. markkaa, kun taas liikkeessä olevien veronmaksutodis
teiden arvo oli 143.1 miljoonaa pienempi kuin vuotta aikaisemmin. 

Korkokanta pysyi viimekin vuonna entisellään. Vuonna 1941 voimaan 
tullut vapaaehtoinen säännöstely oli edelleen voimassa. Uusien kiillnityS
lainojen korko oli siten jatkuvasti enintään 5 %. %, ja luottolaitosten kil
paillessa sopivista sijoitusesineistä se yleensä oli alempi. Myös obligatio
korko pysyi entisellä tasollaan. Talletus- ja shekkikorko samaten kuin 
säästökorko olivat niinikään muuttumattomat .. 

Suomen Pankin luotonantokorot eivät kertomusvuoden aikana liikku
neet siltä tasolta, jolla ne ovat olleet aina joulukuun 3 päivästä 1934 alkaen. 
Ne olivat siten seuraavat: 



16 

Puhtaista liikevekseleistä, j ollia maksupäivään ei ole kolmea kuukautta % 
pitempää aikaa ...................................... , . . . . . . . . . . . 4 

Muista vekseleistä, riippuen vekselin laadusta ja juoksuajasta .......... 4%-5 

Hypoteekkilainoista ja kassakreditiiveistä, vakuuden ja luoton laadusta 
riippuen ........................................................ 4-5 

Sen sijaan Suomen Pankki maaliskuussa alensi valtionvekselien koron 

2 0/. t 1 11 0/." /o.s a 72 !o·nn. 
Liikepankkien sovelta.mat korkomäärät pysyivät entisellään, mutta 

kun sekä otto- että antolainauksen rakenteessa tapahtui eräitä muutoksia, 

joihin edellä on viitattu, niiden keskimääräiset korot jonkin verran muut

tuivat. Ottolainauksen keskikorko nousi kertomusvuoden aikana 2.46 %:iin 

vastaten 2.37 ja 2.36 % vuosien 1942 ja 1941 päättyessä, samalla kun anto

lainauksen keskikorko aleni 5.24 %:iin oltuaan 5.35 ja 5.60 % edellisten 

vuosien lopussa. 

Arvopaperipör88i oli rauhallisempi kuin edellisenä vuonna, jolloin oli 

tarvittu erityisiä toimenpiteitä nousun hillitsemiseksi, eivätkä noteeraukset 

yleensä nousseet yhtä korkealle tasolle kuin silloin. Syksyllä ilmeni pörsissä 

selvä laskusuunta, jonka lähinnä aiheutti se, että lukuisain osakkeenomis

tajien tuli pakko myydä osa osakkeistaan voidakseen suoriutua maksetta

viksi langenneista veroista ja sotalainasta. Tavallisuuden mukaan teolli

suusosakkeet olivat muita osakkeita herkempiä. Niiden indeksi nousi 293 

pisteestä joulukuussa 1942 319 pisteeseen kesäkuussa 1943, mutta laski 

joulukuuhun mennessä 250:een. Pankkiosakkeiden indeksi taas nousi vas

taavasti 120 pisteestä 142 pisteeseen toukokuussa painuakseen joulukuussa 

taas 120:een. Kaikkien osakkeiden vastaava indeksi oli 245 joulukuussa 

1942, kohosi 270 pisteeseen kesäkuussa 1943 ja painui joulukuussa 

- 219:ään. Arvopaperipörssin kokonaismyynti oli pienempi kuin lähinnä 

edellisinä vuosina, nimittäin 425.1 milj. markkaa vastaten 521.9 ja 501.4. 

miljoonaa vuosina 1942 ja 1941. 

Vallitseva rahanrunsaus ja jatkuva yrittäjänhalu tulevat näkyviin uu

sien osakeyhtiöiden runsaana perustamisena ja vanhojen yhtiöiden uusina 

osakeanteina varsinkin kertomusvuoden alkukuukausina. Kaikkiaan 541 

osakeyhtiötä korotti osakepääomaansa nimellisarvojen mukaan 1,249.5 milj. 

markalla, mutta todellisuudessa ne lisäsivät omia varojaan melkoista suu

remmalla summalla. Toimintansa lopettaneiden osakeyhtiöiden luku oli 

pienempi kuin parina edellisenä vuonna. Lopputuloksena oli, niinkuin 
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seuraavasta asetelmasta näkyy, että osakeyhtiöiden luku lisääntyi enemmän 
kuin moneen vuoteen ja että osakepääoma kasvoi ennätysmäisesti. 

Uusia osakeyhtiöitä Osakeyhtiöitä kai kkiaan 
Luku Osakepääoma Luku JJsäys Osakepääoma Lisäys 

Milj. mk Milj. mk Mlli. mk 
1938 , ............. 819 153.0 14,427 +661 11,021. 6 + 479.3 

1939 .............. 791 176.4 15,068 +641 11,413.6 + 392.0 

1940 ••••• II ••••••• 433 193.4 15,371 +303 11,481. 8 + 68.2 

1941 .............. 653 518.4 15,811 +440 12,333.1 + 851. 3 

1942 ••••• II ••••••• 720 492.4 16,025 +214 13,444.9 +1,111.8 
1943 .............. 866 573.3 16,698 +673 15,134.1 +1,689.2 

Nlaksutaseen täsmälliseen laskemiseen ei ole mahdollisuutta, kun eri
näisiä tietoja vielä puuttuu. Kuitenkin voidaan jo nyt saada käsitys siitä, 
minkä suuntaiseksi se muod.ostui. Kauppatase, joka on maksutaseen yli
voimaisesti tärkein tekijä, oli viime vuonna vähemmän passiivinen kuin 
edellisinä vuosina: tuontienemmyys oli tasaluvuin 1,570 milj. :ma,rkkaa pie
nempi kuin vuonna 1942. Edelleen kauppalaivasto ennakkolaskelmien 
mukaan tuotti maallemme noin 150 milj. markkaa su:uremman tulon kuin 
edellisenä vuonna. Nämä kaksi tekijätä yhteensä merkitsivät siten run
saasti 1,700 milj. markan pienempää maksutaseen menojen enemmyyttä 
kuin vuonna 1942. Muista maksutaseen tekijöistä ei vielä ole tietoa, mutta 

. ottaen huomioon, että ne enimmäkseen ovat suhteellisen vähäiset ja pysy
väiset, voidaan olettaa niiden yhteistuloksen pysyneen suunnilleen entisellä 
tasollaan. Kun edelleen on arvioitu, että maksutaseen menot vuonna 1942 
olivat noin 5,000 milj. markkaa tuloja suuremmat, päädytään siihen tulok
seen, että maksutaseen menojen enemmyys kertomusvuonna .olisi supistu
nut tasaluvuin 3,300 milj. markkaan. Tämä tulos on heikko verrattuna. 
rauhanaikaisiin oloihin, jolloin maksutase 1930-luvulla yleen~ä oli aktiivi
nen, mutta toiselta puolen se on vähemmän epäedullinen kuin edellisinä. 
sotavuosina. 

Myöskään ulkomaisesta pääomaliikkeestä ei vielä ole saatavissa tyhjen
täviä tietoja. Uutta ulkomaista luottoa saatiin vain vähän, nimittäin Ruot
sista 258 milj. markan vasta-arvosta ns. 4 %:n kruunuluottoa. Toiselta
puolen on suoritettu tavanmukaiset kuoletukset maan ulkomaisista lai
noista, joten voidaan laskea puheena olevaan ryhmään kuuluvan velan 
nettolisäyksen olleen noin 2lO milj. markkaa. Sen lisäksi valtion kruunu
määräisten vekselien liikkeessä oleva määrä on lisääntynyt tasaluvuin 2lO 

milj. markkaa. Muut lyhytaikaiset velat ulkomaille ovat lisääntyneet,. 

2052-44 3. 
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-ennakkoarvion mukaan noin 1,050 milj. markkaa, kun sitä vastoin saatavat 
ulkoma.ilta ovat pienentyneet noin 35 milj. markkaa. Siten maan lyhyt
aikainen nettovelka, jonka vuoden 1942 lopussa laskettiin olevan tasaluvuin 
4,465 milj. markkaa, kertomusvuoden aikana on noussut noin 1,300 milj. 
markkaa kohoten 5,765 miljoonaan sen päättyessä. Kun vielä otetaan huo
mioon maamme vakautetun velan äsken ma.Wttu lisääntyminen, on tulok
sena, että koko ulkomainen nettovelka kertomusvuoden aikana lisääntyi 
tasaluvuin 1,500 milj. markkaa. Vuonna 1942 vastaava lisäys oli jonkin 
-verran suurempi eli noin 2,330 milj. markkaa. Kertomusvuonna, niinkuin 
aikaisempinakin sotavuosina, näkyvän nettovelan muutos oli melkoista pie
nempi kuin maksutaseen menojen enemmyys, mikä on osoituksena siitä, että 
näitä seikkoja koskevat tiedot tällaisina aikoina ovat sangen epäluotettavat. 

Valtiotalous. Jatkuva sota painoi leimansa valtiotalouteen, puolustus
menot kohosivat suuremmiksi kuin edellisinä vuosina, ennakkotietojen mu
kaan 19.8 miljardiin markkaan vastaten 17.smiljardia vuonna 1942. Siviili
menot taas nousivat ennakkoarvion mukaan 10.2 miljardiin vastaten 7.9 
miljardia markkaa edellisenä vuonna. Valtion kokonaismenot kohosivat 
tämän mukaan melkein 30 miljardiin markkaan, kun niiden määrä vuonna 
1942 oli vain 25.2 miljardia. Menojen lisääntyminen johtui osaksi hinta-
tason noususta, osaksi erinäisten tarpeiden kasvamisesta. 

Kasvavien menojen peittäminen olikin valtiotalouden tärkein kysymys. 
Entistä kiinteämmän finanssipolitiikan seurauksena saatiin valtion tulot 
nousemaan tuntuvasti, niin että nekin olivat suuremmat kuin minään 
aikaisempana vuonna. Varsinaisia tuloja ja niihin verrattavia pääomatuloja 
:kertyi valtiolle ennakkotietojen mukaan 19.0 miljardia markkaa, kun vas
taava tulo vuonna 194~ oli -vähän vaille 16.0 miljardia. Tämä huomattava 
nousu johtui osaksi rahan arvon muuttumisen aiheuttamista, verotettavien 
-tulojen ja omaisuusarvojen kohoamisesta, osaksi taas verotuksen kiristä
misestä. Edellisenä vuonna hyväksytyistä ylimääräisistä veroista osa joutui 
_kannettavaksi vasta vuonna 1943, osa kannettiin silloin toistamiseen. Vero
tuloja lisäsi myös verotuksen tehostaminen. Tärkein vuoden varrella hy
-väksytty verotuksen muutos, tulo- ja omaisuusveron uudistaminen siihen 
Jiittyvine siirtymisineen veron perintään tulon lähteellä, ei kertomusvuoden 
varrella ehtinyt vaikuttaa valtion talouteen, mutta odotetaan sen osaltaan 
lisäävän verojen tuottoa ja verotuksen oikeudenmukaisuutta. 
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Niinkuin edellisinä vuosina valtion oli pakko laajassa mitassa turvautua 

luotonottoon saada.ksensa menonsa peitetyiksi. Edellä on jo rahamarkki

noista puhuttaessa mainittu valtion kertomusvuonna ottamat obligatio

lainat. On vain lisättävä, että näiden obligatioiden myynti jatkui vuoden 

1944 tammi-helmikuussa, ja näin saadut lainamäärät kirjattiin vuoden 

1943 valtion tilinpäätökseen. Siten valtion kotimainen obligatiovelka kerto

musvuoden aikana lisääntyi 5.8 miljardia markkaa nousten sen päättyessä 

17.8 miljardiin. Lyhytaikainen kotimainen velka lisääntyi 1.9 miljardia 
nousten 6.6 miljardiin, kun taas ulkomainen velka kasvoi 0.4 miljardia. 

ollen kertomusvuoden päättyessä 5.4 miljardia. Tähän tulee lisäksi ns. 

sotalaina, jota arvion mukaan ensimmäisessä kannossa suoritettiin 2.1 
miljardia markkaa, sekä korvausobligatiot, joita kertomusvuoden päät

tyessä oli liikkeessä 3.7 miljardin markan arvosta. Nämä summat eivät 

kuitenkaan täysin riittäneet valtiotalouden tulojen ja menojen saatta·mi

seen tasapainoon, vaan valtion oli, niinkuin edellisinäkin vuosina, tur

vauduttava Suomen Pankin apuun. Keskuspankista otetun luoton määrä. 

lisääntyi kertomusvuoden aikana - vaihdeltuaan vuoden varrella melko 
voimakkaasti -1,374 milj. markkaa. Vaikka siten ei saavutettu finanssi

politiikan tavoitetta - vapautumista setelirahoituksesta - on·tyydytyk

sellä todettava, että valtion huomattavasti vähäisemmässä määrässä kuin 

edellisinä sotavuosina oli pakko ottaa luottoa keskuspankista; vertailun 
vuoksi mainitaan vastaavan luotonoton olleen vuonna 1942 3,888 miljoo

naa, vuonna 1941 5,223 miljoon<),a ja vuonna 1940 4,866 milj. markkaa. 

Kun siten näinä vuosina Suomen Pankista otetulla luotolla peitettiin 

15.4, 25.0 ja 27.8 % valtion todellisista menoista, päästiin vuonna 1943-

siihen, että vain 4 Yz % menoista peitettiin setelirahoituksella . Varsinaisilla. 

tuloilla voitiin sen sijaan vuonna 1940 peittää vain 34.0 % menoista. 

vuonna 1941 52.0 %, vuonna 1942 63.5 % ja vihdoin vuonna 1943 63 % 
menoista.. 

Valtion velka, kun siihen myös luetaan korvausobligatiot, lisääntyi 

vuonna 1943 kaikkiaan vajaasti 14.7 miljardia markkaa vastaten 9.3 mil

jardin kasvua vuonna 1942 ja 10.1 miljardin nousua vuonna 1941. Velka

määrä vuoden päättyessä oli kaikkiaan 51.6 miljardia markkaa. 

Markan ulkomainen arvo ja hintataso. Ulkomaiset vekselikurssit pi
dettiin kertomusvuonila muuttumattomina. Siten noteerattiin dollari jat-



20 

kuvasti kurssiin 49: 35, niinkuin edellisinäkin sotavuosina. Saksan markan 
kurssi .oli muuttumattomasti 1,974: 35 ja Ru.otsin kruunun kurssi 1,171: -, 
niinkuin se on ollut vuodesta 1934 alkaen. Suomen markan ulkomainen 
arvo pysyi täten muodollisesti entisellään, mutta se on lähinnä seuraus siitä, 
että meillä, niinkuin useimmissa muissakin maissa, koko sodan ajan on 
johd.onmukaisesti säilytetty valuuttakurssit muuttumattomina. Siten on 
mahdollista, että markan ulkomainen ostovoima valuuttakurssien liikku
mattomuudesta huolimatta on saattanut muuttua muiden valuuttojen 
.ostovoimaan verrattuna. Verrattaessa muiden maiden hintatasojen viime
aikaista kehitystä Suomen hintatason kehitykseen voidaankin todeta eri
laisuuksia, eikä voida kieltää, että markan ostovoima kertomusvuoden 
kuluessa, samaten kuin edellisinäkin sotavuosina, eräisiin valuuttoihin 
verrattuna .on jonkin verran heikentynyt, mutta että se samalla on vahvis
tunut eräisiin muihiri valuuttoihin nähden. Niin erilaiset kuin .olosuhteet, 
hintalaskelmat ja niin sidotut kun eri maiden hinnat yleensä ovat, ei ole 
mahdollista täsmällisesti laskea, mikä markan arvon muutos eri valuuttoi
hin verrattuna on. 

Hint.ojen kehitys kotimaassa kulki samaan suuntaan kuin edellisinäkin 
sotavuosina, mutta nousu oli, hintaindeksien mukaan mitattuna, hitaampatl, 
kuin edellisinä vuosina. Taistelua markasta jatkui suunnilleen samalla 
pohjalla kuin aikaisemminkin, ja hintojen nousua ehkäiseviä keinoja koe
tettiin entisestään tehostaa. Erityisesti on mainittava valti.oneuv.oston 
marraskuun 8 päivänä antamat ohjeet hintasäännöstelyn tehostamiseksi, 
joita on sanottu hintasuluksi, sekä eduskunnan päätös tukipalkkioiden suo
rittamisesta eräiden elintarvikkeiden tuottajille, jotta nämä saisivat tU.o
tantokustannuksia vastaavat hinnat, ilman että kuluttajia rasitettiin hin
nankorotuksilla. Virallinen elinkustannusindeksi laskettuna siten, että 
ajanjakso elokuu 1938-heinäkuu 1939 on = 100, kohosi 181 pisteestä 
joulukuussa 1942 197 pisteeseen joulukuussa 1943, joten nousu oli 16 pis
tettä eli 8.8 % vastaten 20.7 % vuonna 1942, 14..5 % vu.onna 1941 ja 22.4 % 
vuonna 1940. Hintojen kohoaminen oli, samaten kuin edellisinäkin vuosina, 
sangen epätasainen. Vähimmin eli vain 4.3 % kohosi ravintoindeksi, mikä 
.oli seuraus tukipalkkioiden käytäntöön ottamisesta. Asuntoindeksi kohosi 
5.4 %, vaatetusindeksi 11.9 % sekä lämpö- ja valoindeksi 24.7 %. Lämpö
ja valo- sekä vaatetusindeksit ovatkin kohonneet tuntuvasti k.orkeammalle 
kuin hintataso yleensä. 
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HINTAKEHITYS VUOSINA 1939-1943. 
VIII. 1938-VII. 1939 = 100. 
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1939 1'40 1'4' 1941 1943 

---- Tukkuhintalndeksi. 
- - - - - Elinkustannusindeksi. 

• • • • • • • •• Kotimaan tukkukaupassa käyplen 
tuontitavarain hintaindeksi. 

Tukkuhintaindeksi nousi jonkin verran enemmän kuin eiinkustannus
indeksi, nimittäin 261· pisteestä joulukuussa 1942 291 pisteeseen joulu

kuussa 1943 (1935 = 100). Nousu oli siten 11.5 % vastaten 24.9 % vuonna 
1942, 18.8 % vuonna 1941 ja 28.5 % vuonna 1940. 

Hintakehitystä valaisevat yllä oleva kuvio sekä seuraava asetelma, joka 
osoittaa tärkeimpien hintaindeksien viimevuotisia kuukausivaihteluita. 

Elinkustannusindeksi 
(Elok. 1938-helnäk. Tukkuhintaindeksi 

1939 = 100) (1935 = 100) 
1942 

Joulukuu 
Luku Muutos Luku Muutos 

181 

1943 

Tammikuu 184 

Helmikuu..... 184 

Maaliskuu .. . . . 185 

Huhtikuu ..... 186 

Toukokuu ... .. 186 

Kesäkuu...... 187 

Heinäkuu ..... 187 

Elokuu ....... 190 

Syyskuu ...... 195 

Lokakuu ...... 196 

Marraskuu .... 196 

Joulukuu 197 

+1 
+1 

+1 

+1 

261 

263 

263 

264 

268 

272 

274 

275 

282 

284 

286 

290 
291 

+2 

+1 
+4 
+4 
+2 

+1 
+7 
+2 

+2 
+4 
+1 

K ulutushinta
Indeksi 

(1931 = 100) 
Luku Muutos 

184.7 

185.0 

185.8 

186.1 

186.7 

187.8 

187.9 

188.3 

189.4 

194.8 

195.1 

195.8 

195.9 

+0.8 
+0.3 

+0.8 

+0.6 
+1.1 

+0.1 

+0.4 

+1.1 

+5.4 

+0.3 
+0.7 

+0.1 

Suhdanneherkkä 
bintalndeksi 
(1931 = 100) 

Luku MuutOII 

219.0 

219.6 

220.0 
221.2 

221.8 

223.5 

223.6 
224.3 

225.6 

231.6 

231.8 
232.9 

233.0 

+0,6 

+0,& 

+1.2 
+0,6 

+1.7 
+0.1 

+0.7 

+1.8 
+6.0 
+0.2 

+1.1 
+0.1 
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Yleisen hintakehityksen valaisemiseksi esitetään lopuksi seuraavien 
indeksien keskimääräiset vuosi-indeksit. 

EIIn- XuIutus- Suhdanne- Tukku-
kUBtannus- Ravinto- hinta- herkkä hinta-, blnta" 

Indeksi indeksi indeksi indeksi indeksi 

1935 ........•..... 100 100 100.8 107.0 100 
1936 .............. 100 99 100.0 106.4 103 
1937 ......•.....•. 105 107 105.0 113.5 122 
1938 .............. 108 108 107.2 114.6 114 
1939 •............. 110 112 110.9 118.1i 120 
1940 •.........•... 131 137 131.7 146.8 161 
1941 .............. 155 162 150.1 172.0 197 
1942 .............. 183 189 173.8 204.8 243 
1943 •.........•... 207 211 189.7 225.8 276 



II. SUOMEN PANKKI VUONNA 1943. 
1. SETELINANTO. 

Suomen Pankin setelinantoa valaisevat jäljempänä olevan tauluston 
1,.-12. taulut. Näistä 1. taulu koskee yksinomaan vuotta 1943, kun taas 
muut sisältävät katsauksia myös edellisiin vuosiin. Mainitut taulut perus
tuvat Pankin sekä viikko- että kuukausitilailmoituksiin lukuun ottamatta 
2. taulua, joka on laadittu yksinomaan kuukausitilojen mukaan, sekä 6.-

8. tauluja, jotka kohdistuvat vuoden loppuun tai koko vuoteen. 

Setelien lunutus. Joulukuun 4 päivänä 1942 annetun asetuksen mu
kaan Suomen Pankki vuoden 1945 loppuun asti on vapautettu lunasta
masta seteleitään kullalla. Kysymys mahdollisesta kultakantaan palaami
sesta ei kertomusvuoden aikana muutenkaan millään tavalla ollut ajan
kohtainen. 

Setelinanto-oikeus. Kertomusvuonna olivat voimassa joulukuun 13 

päivänä 1939 annetun lain määräykset setelinanto-oikeudesta. Näiden 
mukaan Suomen Pankin liikkeessä oleva setelistö, siihen luettuna liik
keessä olevien setelien lisäksi kaikki muutkin Pankin vaadittaessa mak
settavat sitoumukset, saa nousta enintään 1,800 milj. markkaa yli sen 
summan, johon Pankin kultakassa, sen riidattomat saatavat ulkomaisilta 
asiamiehiltä, ulkomailla maksettavat ulkomaan rahan määräiset vekselit, 
ulkomaisissa pörsseissä noteeratut ulkomaiset obligatiot, ulkomaan rahan 
määräiset erääntyneet korkoliput, ulkomaiset setelit sekä kotimaiset vek
selit, joiden maksupäivään ei ole kolmea kuukautta pitempää aikaa, yh
teensä nousevat. 

Suomen Pankin setelinanto-oikeus oli vuoden 1942 päättyessä 18,344.4 

milj. markkaa. Pysyteltyään aluksi tällä tasolla se alkoi nousta saavuttaen 
vuoden huipun, 20,1l9.2 miljoonaa huhtikuun lopussa, mutta pieneni 
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sitten jälleen aina 17,757.5 miljoonaan syyskuun 30 päivänä ja oli joulu
kuun 31 päivänä 19,380.1 milj. markkaa. Setelinanto-oikeus oli silloin 
1,035.7 milj. markkaa eli 5.6 % suurempi kuin vuotta aikaisemmin. Nämä. 
melkoiset vaihtelut samaten kuin koko vuoden lisäys johtuivat pääasialli
. sesti siitä, paljonko valtion vekseleitä kulloinkin oli diskontattu. Tyydy
tyksellä näin ollen on pantava merkille, että lisäys oli tuntuvasti pienempi 
kuin edellisinä vuosina, 3,207.5 miljoonaa vuonna 1942 ja 6,272.7 miljoo
naa vuonna 1941. Keskimäärin setelinanto-oikeus kertomusvuonna oli 
18,689.2 milj. markkaa vastaten 16,477.6 ja 10,100.3 miljoonaa lähinnä. 
edellisinä vuosina. 

Liikkeessä olevat setelit. Vuoden 1942 viimeisenä päivänä oli sete
leitä liikkeessä 9,617.3 milj. markan arvosta. Tamm.ikuun 23 päivänä. 
setelistö tavallisuuden mukaan pieneni alkuvuoden alimpaan määrään,. 
9,329.2 miljoonaan, noustaksensa sitten vähitellen aina 10,392.4 niilj. 
markkaan huhtikuun 15 päivänä. Sota-ajan aiheutta:m.aa setelistön kas
vua, joka oli ominainen edellisillekin sotavuosille, jatkui siten myös kerto
musvuoden alkupuolella. Mutta sitten tapahtui käänne: setelistö alkoi 
nopeata vauhtia pienentyä. Tähän vaikutti osaltaan tavallinen kausiliike,. 
mutta se ei koskaan saa aikaan niin suurta muutosta, kuin kuluneena. 
vuonna tapahtui. Tärkeimpiä syitä setelistön supistum.iseen olivat veron
maksut, lisääntynyt luottamus valtion finanssipolitiikkaan ja sen nojalla. 
myös rahan arvon säilymiseen, valtion obligatioiden runsas merkintä ja. 
herännyt epäilys setelien luotettavuuteen omaisuuden säilyttäjänä. Lisä
syynä olivat ilmeisesti suunnitelmat setelien pakkoleim.aamisesta. Kaikki 
nämä syyt yhdessä aiheuttivat sen, että setelistö touko- ja kesäkuun 
aikana väheni painuen heinäkuun 23 päivänä 8,933.4 milj. markkaan. 
Huhtikuusta setelikierto oli pienentynyt 1,459.0 milj. m.arkkaa eli 14.0 %, 
ja se oli samalla 683.9 miljoonaa alapuolella vuoden lähtökohdan. Mutta. 
tähän setelistön supistuminen pysähtyikin, ja liikkeessä olevien setelien 
määrä on sen jälkeen taas vähitellen lisääntynyt. Nousun syynä olivat 
nähtävästi aluksi tavalliset kausivaihtelut, mutta ne eivät yksin riitä. 
muuttunutta kehitystä selittämään. Ilmeisesti myös setelistöä pienentä
vät tekijät olivat kuluttaneet voimansa, joten käänne oli luonnollinen. 
Pääsyynä oli kuitenkin todennäköisesti se, että valtio syyspuolella suo
ritti talvisodassa vahinkoja kärsineille korvauksia maksaen osan rahana 



25 

ja samalla maksaen jaettujen korvausobligatioiden kolmen vuoden korot 
sekä asianomaiset lainanlyhennykset. Kun näihin tarkoituksiin käytet
tiin kolmisen miljardia markkaa ja kun näiden varojen saaj at ilmeisesti 
pitivät huomattavan suuria eriä kotonaan mahdollisten ostotilaisuuksien 
varalta, ei ole ihmeteltävää, että setelistö tuntuvasti lisääntyi. Kertomus
vuoden viimeisenä päivänä setelistö oli noussut 10,824.9 milj. markkaan 
eli 1,891.5 miljoonaa heinäkuun minimin yläpuolelle. Verrattuna setelis
tön suuruuteen kertomusvuoden alkaessa lisäys oli 1,207.6 milj. markkaa 
eli 12.6 %. Setelistön kasvu oli siten pienempi kuin edellisenä. sota-aikana, 
jolloin se oli ollut 2,300.4 milj. markkaa vuonna 1942, 1,765.9 miljoonaa 
vuonna 1941 ja 1,512.3 miljoonaa vuonna 1940. Keskimäärin seteleitä 

kertomusvuonna oli liikkeessä 9,778.9 milj. markan arvosta, kun vastaava 
keskiluku edellisinä vuosina oli ollut 8,099.0 ja 6,074.3 miljoonaa. 

Setelistön viimeaikaista kehitystä valaisevat edelleen sivulla 26 oleva 
kuvio sekä seuraavat lukusarjat. 

1938 

1939 

1940 

1941 

1942 

1943 

LiiI<keessä oleva setelimäärä 
Korkein Alin Keskimäärä 
Mili. mk Milj. mk Milj. mk 

2,308.1 1,934.0 2,091.6 

4,038.7 1,901.0 2,505.3 

5,551.0 4,022.8 4,786.0 

7,316.9 5,179.3 6,074.3 

9,617.3 7,119.8 8,099.0 

10,824.9 8,933.4 9,778.9 

Setelistön kokoonpano. Huomattavin kertomusvuoden aikana setelis
tön kokoonpanossa tapahtunut muutos oli suurimman, so. 5,000 markan 
setelin liikkeessä olevan määrän supistuminen, mikä oli suoranainen seu
raus siitä, että Suomen Pankista ei eräinä kuukausina lainkaan päästetty 
liikkeeseen uusia tämänsuuruisia seteleitä. Näin ollen mainitun setelin liik
keessä oleva määrä pieneni lähes 3/5. Luonnollinen seuraus tästä oli, että 
1,000 markan setelin kysyntä voimakkaasti lisääntyi, ja sen kierto kasvoi 
31.1 %. Myös pikkusetelien liikkeessä oleva määrä laajeni tuntuvasti, 20 

markan setelin 33.6 %, 10 markan setelin 24.3 % ja 5 markan setelin jopa 
enemmän kuin kolminkertaiseksi (231.9 %). Sitä vastoin keskisuurten 
setelien liikkeessä oleva määrä ei noussut enempää kuin 2.2 -9.4 %. 

Eriarvoisten setelien osuus setelistöstä on muuttunut vastaavalla ta
valla. Ehdottomasti tärkein seteli, tärkeys mitattuna liikkeessä olevan 

4 
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SUOMEN PANKIN LIIKKEESSÄ OLEVA SETELISTÖ VV. 1938-1943. 
MILJ. MK. 
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maaran mukaan, oli 1,000 markan seteli, jonka osalle tuli 54: % koko 
maan setelistöstä. Lähinnä seurasivat 500 ja 100 markan setelit, joiden 
vastaava osuus oli 19 ja 17 %. Nämä kolme seteliä edustavat siten 
yhteensä 90 % koko setelikierrosta. Muiden setelien merkitys on edelli
siin verrattuna suhteellisen pieru; 5,000 markan setelin osuus oli 3.6 %, 
50 markan setelin 3.5 %, 20 markan setelin 1.8 %, 10 markan setelin 
0.7 % ja 5 markan setelin osuus setelistöstä vain 0.4 %. Mutta kun toi
saalta ottaa huomioon, että pikkuseteleitä oliliikkeessä 8 -10 miljoonaa kap
paletta ja enemmän kuin mitään muuta seteliä, 100 markan seteliä lukuun 
ottamatta, havaitsee, että niillä sittenkin on tärkeä asema setelikierrossa. 

Näitä seikkoja valaisee seuraava asetelma, josta näkyy, kuinka monta 
minkin arvoista seteliä vuosien 1939 -1943 viimeisenä päivänä oli liik
keessä, kun vuoden 1922 mallia vanhemmat setelit, joiden kokonaisarvo 
nyttemmin on vain 32.2 milj. markkaa, jätetään syrjään. 

1989 1940 1941 1942 1948 
kpl. kpl. kpl. kpl. kpl. 

5,000 mk .......... 4,550 67,062 97,082 180,331 77,086 
1,000 • .......... 1,631,139 2,635,460 3,309,645 4,445,395 5,829,166 

500 • .. - ....... 1,844,678 2,303,474 3,107,100 3,940,777 4,096,685 
100 • .......... 11,071,068 11,102,944 14,830,476 16,726,949 18,300,647 

50 & .......... 5,035,614 4,133,907 6,146,128 7,450,876 7,613,368 
20 • .......... 3,084,689 3,026,739 5,331,114 7,185,906 9,600,918 

10 & .......... 854,370 1,767,034 3,828,459 6,453,755 8,021,036 

5 • .......... 151,781 146;674 116,742 2,821,006 9,363,018 

Yhteensä 23,677,889 25,183,294 36,766,746 49,204,995 62,901,924 

K.ova raha. Myös metallirahojen liikkeessä oleva määrä lisääntyi ker
tomusvuoden aikana niinkuin edellisinäkin vuosina. Lisäys olisi ollut 
voimakkaampi, ellei metallien niukkuus olisi haitannut rahanlyöntiä, minkä 
johdosta kova raha osittain korvattiin pikkuseteleillä. 

Kultarakaa ei kertomusvuonna, enempää kuin edellisinäkään sotavuo
sina, laskettu liikkeeseen. Niiden liikkeessä oleva määrä pysyi siten sa
mana, jona se on ollut vuodesta 1938 alkaen. Liikkeessä. oli siis 200 mar
kan rahoja 640,000 markan sekä. 100 markan rahoja 370,000 markan 
arvosta eli kultarahoja kaikkiaan 1,0lO,000 markan arvosta. 

Nämäkään pienet määrät kultarahoja, jotka aikoinaan on SUomen 
Pankista annettu, eivät ole liikkeessä tämän sanan varsinaisessa mielessä, 
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vaan ne ovat joko joutuneet keräilijöiden kokoelmiin tai ne on käytetty 
teollisiin tarkoituksiin. 

Aluminiumipronssirahojen käyttö lisääntyi, mutta vain vähäisessä mää
rässä pikkusetelien saadessa entistä suuremman merkityksen. 

20 mk 10 mk 5 mk Yhteensä 

1938 ............ 25,880,680: - 42,208,610: - 39,051,310: - 107,140,600: -
1939 ............ 47,045,500: - 45,515,160: - 45,084,730: - 137,645,390: -
1940 ............ 49,107,100: - 45,807,450: - 48,266,755: - 143,181,305: -
1941 ............ 49,513,520: - 47,874,780: - 58,430,245: - 155,818,545: -
1942 ............ 50,235,440: - 47,182,680: - 65,560,310: - 162,978,430: -
1943 ............ 51,581,020: - 49,245,170: - 66,067,040: - 166,893,230: -

Rahalain varsinaisiksi vaihtorahoiksi edellyttämiä nikkelirahoja ei ker
tomusvuonna lainkaan lyöty. Alkuvuodesta lyötiin sen sijaan joulukuun 
30 päivänä 1940 annetun lain mukaan kuparisia 1 markan sekä 50 ja 25 pen
nin rahoja. Sittemmin siirryttiin kuparin säästämiseksi rautaisiin vaihto
rahoihin. Elokuun 27 päivänä annettiin laki juuri mainittujen samaten 

. kuin 10 pennin rahojen lyönnistä raudasta. Siten oli vuoden lopussa rinnan 
liikkeessä nikkelisiä, kuparisia ja rautaisia vaihtorahoja, joiden yhteen
laskettu määrä oli tuntuvasti suurempi kuin vuotta aikaisemmin. 

1 mk 50 p 25 P Yhteensä 

1938 ............ 41,505,322: - 11,510,274: 50 10,486,702: 25 63,502,298: 75 
1939 ............ 43,052,288: - 12,333,695: 50 11,328,070: 50 66,714,054: -
1940 ............ 49,687,187: - 14,032,585: - 12,677,171: 50 76,396,943: 50 
1941 ............ 58,618,827: - 15,998,505: 50 14,212,683: 75 88,830,016: 25 
1942 ............ 69,833,770: - 18,814,055: - 15,870,508: 50 104,518,333: 50 
1943 ............ 84,623,576: - 21,436,250: - 17,760,686: 50· 123,820,512: 50 

Liikkeeseen oli ehtinyt suhteellisen pieni määrä rautaisia rahoja. Siten 
lähes kaksi kolmannesta. puheena olevista vaihtorahoista oli nikkelisiä ja 
lähes kolmannes kuparisia. 

Pikkurahojen määrässä ei tapahtunut suurtakaan muutosta. Juuri 
mainitun lainmuutoksen mukaisesti lyötiin vuoden jälkipuoliskolla reiälli
siä 10 pennin rahoja raudasta. Saman lain nojalla lopetettiin 5 pennin ra
hojen lyönti. Toistaiseksi on liikkeessä vielä ennen lyötyjä 5 pennin rahoja, 
mutta ennen pitkää IO-penninen tulee olemaan rahajärjestelmän pienin 

raha. 
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10 P 5 P 1 P Yhteensä 

1938 ................. 4,168,938: 30 3,953,425: 15 738,168: 04 8,860,531: 49 

1939 ................. 4,395,076: 40 4,139,178: 40 737,622: 74 9,271,877: 54 

1940 ................. 4,631,927: 80 4,229,706: - 737,521: 99 9,599,155: 79 

1941 ................. 4,897,397: 30 4,470,936: 20 737,142: 69 10,105,476: 19 

1942 ................. 5,209,029: 80 4,608,084: 50 737,083: 59 10,554,197: 89 

1943 ................. 5,476,355: - 4,649,476: - 736,873: 49 10,862,704: 49 

Kovaa rahaa oli kerto~usvuoden päättyessä kaikkiaan liikkeessä 
302.6 milj. markan arvosta. Kertomusvuoden aikana tämä määrä oli 
lisääntynyt 23.5 miljoonaa eli noin 8 %. Vertailun vuoksi mainittakoon, 
että vastaava lisäys edellisinä vuosina oli 23.3 ja 25.6 milj. markkaa vas

taten 9 ja 11 %. 
Kun kova raha ja setelit lasketaan yhteen, saadaan seuraava kuva 

koko rahankierron viimeaikaisesta kehityksestä. 
MiJi.mk 

1938 ..................... 2,266.4 
1939 ..................... 4,253.3 

1940 ..................... 5,781.1 
1941 ..................... 7,572.6 

1942 ..................... 9,896.4 
1943 ..................... 11,127.5 

Koko liikkeessä oleva rahamäärä lisääntyi viime vuonna 1,231.1 milj. 
markkaa eli noin 12 %. Lisäys oli melkoista pienempi kuin vuonna 1942, 

jolloin se oli 2,323.8 milj. markkaa eli lähes 31 %. 
Edellä olevat laskelmat perustuvat tilastoon, "eikä siinä ole ollut mah

dollista ottaa huomioon hukkaan joutuneita rahoja ja seteleitä, joiden 
määrä varsinkin sotavuosien tapahtumien johdosta saattaa olla melkoinen. 

Setelien valmistus ja poltto. Uusia seteleitä valmistettiin sekä määräl
tään että arvoltaan tuntuvasti enemmän kuin vuonna 1942, mutta kum
massakaan suhteessa valmistus ei kohonnut vuoden 1941 ennätystasolle. 
Kaikkiaan valmistui setelipainosta 34,904,000 uutta seteliä, joiden yhteen
laskettu arvo oli 4,406.2 milj. markkaa. Vastaavat luvut lähinnä edelli
siltä vuosilta olivat 16,974,000 ja 37,657,000 seteliä sekä 3,065.2 ja 5,117.5 

milj. markkaa. Valmistuneista seteleistä lähes kaksi kolmannesta oli pikku
seteleitä, kun taas lähes puolet valmistettujen setelien arvosta tuli 1,000 

markan setelien osalle. 
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Setelinpoltto oli suurempi kuin minään aikaisempana vuonna. Kuiten
kaan se ei, verrattuna keskimääräiseen setelinkiertoon, ollut erityisen 
suuri. Kaikkiaan poltettiin kertomusvuonna 18,877,021 seteliä, joiden 
yhteenlaskettu arvo oli 1,412.2 milj. markkaa. Vastaavat luvut vuosilta 
1942 ja 1941 oli~at 13,735,881 ja 12,262,322 seteliä sekä 1,007.1 ja 994.5 

milj. markkaa. 

Käyttämätön aetelinanto-oikeus. Setelinanto-oikeuden ja kaikkien vaa,
dittaessa maksettavien sitoumusten välinen erotus ilmaisee keskuspankin 
käyttämättömän setelin8.nto-oikeuden eli setelinantoreservin kulloisenkin 
määrän. 

Setelinantoreservi oli kertomusvuonna yleensä runsas vaihdellen kui
tenkin huomattavasti varsinkin sen mukaan, oliko valtio ja kuinka suurin 
määrin ylittänyt pano- ja ottotiliään. Kertomusvuoden alkaessa setelin
antoreservi oli 2,884.1 milj. markkaa, mutta pieneni sitten vähitellen pai
nuen 1,635.8 miljoonaan maaliskuun 8 päivänä, kun valtion pano- ja otto
tilin ylitys oli erityisen suuri. Sen jälkeen setelinantoreservi jälleen lisään
tyi, mutta kertaakaan se ei saavuttanut vuoden alkaessa ollutta määrää. 
Pienimmillään puheena oleva reservi oli syyskuun viimeisenä päivänä, 
jolloin se oli painunut 1,504.2 milj. markkaan. Vuoden viimeisenä päivänä 
se taas oli 2,709.7 milj. markkaa eli 174.4 miljoonaa pienempi kuin vuotta 
aikaisemmin. Keskimäärin setelinantoreservi oli 2,422.2 milj. markkaa 
ja siis pienempi kuin edellisenä vuonna, jonka vastaava keskiluku oli 
2,802.3 miljoonaa, mutta runsas kaikkiin edellisiin vuosiin verrattuna. 

Setelinantoreservin suhteellinen runsaus vaihteli kertomusvuoden aikana 
samalla tavalla kuin sen absoluuttinen määrä, mutta samalla oli, niinkuin 
edellisenäkin vuonna, havaittavissa lievä vähenevä suunta. Vuoden 1942 

päättyessä setelinantoreservi oli 18.7 % vaadittaessa maksettavista sitou
muksista j!'lo 15.7 % setelinanto-oikeudesta. Syyskuun lopussa saavutettiin 
pohja, jolloin vastaavat suhdeluvut olivat 9.3 ja 8.5 %, mutta vuoden 
viimeisenä päivänä ne jälleen olivat nousseet 16.3 %:iin vaadittaessa mak
settavista sitoumuksista ja 14.0 %:iin setelinanto-oikeudesta. 

2. SETELINANTOA VASTAAVAT VARAT. 

Suomen Pankin setelinantoa vastaavia varoja esittävät 13. - 20. tau
lut, jotka kaikki perustuvat sekä viikko- että kuukausibilansseihin. 
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Edellä siv. 23 on lueteltu ne varat, joita vastaan Suomen Pankilla 
on oikeus laskea liikkeeseen seteleitä. Siinä mainituista varoista Pankilla 
ei viime vuonna, enempää kuin edellisenäkään aikana, ollut hallussaan ulko
maisissa pörsseissä noteerattuja ulkomaisia obligatioita. Muiden katteeseen 
luettavien varojen tärkeimpiä muutoksia kosketeIlaan seuraa·vassa lajilajilta. 

Kultakassa. Suomen Pankin kultakassa pysyi kertomusvuonna miltei 
muuttumattomana, eräitä pieniä kultaostoja lukuun ottamatta. Sen kir
janpitoarvo oli vuoden alkaessa 171.4 milj. markkaa ja sen päättyessä 
171.5 miljoonaa. Kultakassan merkitys setelikatteen tekijänä oli, samaten 
kuin yleensäkin viime vuosina, aivan vähäinen, tehden vain noin 1 % siitä. 
Verrattuna vaadittaessa maksettavien sitoumusten määrään kultakassa 
kertomusvuoden alkaessa oli 1.1 ja sen päättyessä 1. 0 %. 

Saatavat ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta. Suomen Pankin riidattomat 
saatavat sen ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta olivat ennen sotaa setelikat
teen pääosana, mutta sotavuosina niiden merkitys jatkuvasti on vähenty
nyt, kun toiselta puolen niiden määrä on supistunut, toiselta puolen eräät 
muut setelinantoon oikeuttavat varat ovat suuresti lisääntyneet. Tätä 
kehitystä jatkui myös vuonna 1943, jonka aikana kauppataseen passiivi
suuden takia oli pakko käyttää huomattava osa valuuttavarastosta tuon
nin rahoittamiseen ja eräiden ulkomaille menevien maksujen suorittami
seen. Valuuttavarasto,. joka vuoden 1942 päättyessä oli 495.3 milj. mark
kaa, supistui siten melkein säännöllisesti viikko viikolta painuen kertomus
vuoden lopussa 215.4 milj. markkaan. Valuuttavarasto oli siten supistu
nut 279.9 miljoonaa eli 56.5 %. Keskimäärin valuuttavarasto oli vain 
331.8 milj. markkaa vastaten 703.7 ja 1,028.2 miljoonaa lähinnä edelli

sinä vuosina. 
Valuuttavaraston merkityksen vähenemistä osoittaa selvästi se tosi

asia, että vuoden päättyessä se edusti vain 1.2 % setelikatteesta, kun 
vastaava suhdeluku vuotta aikaisemmin vielä oli ollut 3.0 % sekä edelli
sinä vuosina 7.0, 16.7 ja 32.8 %. 

Kotimaiset vekselit. Setelikatteen tärkeimmäksi osaksi ovat viime 
aikoina tulleet kotimaiset vekselit, joiden Pankin salkussa oleva määrä 
on lisääntynyt sodan jatkuessa. Niistä tehdään selkoa edempänä puhut-
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taessa Suomen Pankin luotonannosta, tässä on vain syytä esittää muu
tama suhdeluku, joka antaa kuvan niiden suhteellisen merkityksen no
peasta lisääntymisestä. Kun joulukuussa 1939, vihollisen juuri hyökättyä 
maahamme, muutettiin ohjesääntöä siten, että määrätyt vekselitkin kel
paavat setelien katteeksi, edustivat vekselit jo saman kuun viimeisenä 
päivänä 44.8 % setelikatteesta; vuoden 1940 lopussa vekselien osuus oli 
kohonnut 74.7 %:iin, seuraavan vuoden päättyessä jo 91. 7 %:iin sekä vuoden 
1942 päättyessä 95.9 %:iin ja vihdoin vuoden 1943 lopussa 97.8 %:iin. 

Ulkomaiset vekselit. Kotimaisten vekselien rinnalla muilla seteli-
katteen osilla on hyvin vähäinen merkitys. Tämä koskee myös ulkomaisia 
vekseleitä, joilla rauhan oloissa oli ollut jonkin verran merkitystä tässä 
suhteessa. Nousihan niiden vuoden aikana diskontattu määrä toisinaan 
kolmannelle miljardilIe, kun se viime vuonna oli vain 74.8 milj. markkaa. 
Suomen Pankin hallussa olevien vekselien määrä nousi kertomusvuonna 
korkeimmilleen, 5.6 milj. markkaan, heinäkuun 15 päivänä ja painui 
eräinä viikkoina aivan olemattomiin. Kertomusvuoden viimeisenä päivänä 
se oli 2.7 milj. markkaa vastaten 3.7 miljoonaa vuotta aikaisemmin. Keski
määrin ulkomaisten vekselien salkun arvo oli 2.2 milj. markkaa vastaten 3.1 

miljoonaa vuonna 1942, mutta paria, kolmea sataa miljoonaa ennen sotaa. 

Ulkomaiset setelit ja korkoliput. Vielä pienempi merkitys setelikatteen 
muodostajana oli ulkomaan rahan määräisillä seteleillä ja korkolipuilla. 
Kertomusvuonna niiden yhteenlaskettu arvo vaihteli 2. 8 ja 0.4 milj. mar
kan välillä ollen keskimäärin 1. 3 milj. markkaa. 

3. KOTIMAINEN LUOTONANTO. 

Suomen Pankin eri mu'odoissa myöntämän luoton vaihteluita kertomus
vuoden aikana valaisee 23. taulu. Taululiitteessä 24 on esitetty kokonais
luotonannon määrä kunkin kuukauden päättyessä vuosina 1936-1943. 

Suoranainen luotonanto. Suomen Pankin luotonanto on sotavuosina 
nopeasti lisääntynyt, kun keskuspankin velvollisuutena on ollut antaa val
tiolle luottoa, sikäli kuin eivät valtion varsinaiset tulot ja sen rahamarkki-
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noilta saama luotto ole riittäneet yhä kasvavien menojen peittämiseen, 
siitä huolimatta, että tämä setelirahoitus merkitsee suurta inflatiovaaraa. 
Valtion finanssipolitiikan kiristäessä otettaan tämä vajaus on pienenty
nyt, ja samalla on valtiotalous saatu tasapainoon pienemmin keskuspankki
luotoin. Tästä huolimatta valtiolle annettu luotto ensi sijassa painoi lei
mansa Suomen Pankin luotonantoon. Suomen Pankin suoranainen luoton
anto lisääntyi kertomusvuonna kaikkiaan 1,350.4 milj. markkaa eli 8.5 %, 
kun lisäys oli ollut 3,684.0 miljoonaa eli 30.0 % vuonna 1942 ja 6,930.3 

miljoonaa eli 129.6 % vuonna 1941. Suomen Pankin kokonaisluotonanto 
kohosi täten joulukuun viimeisenä päivänä 1943 17,313.6 milj. markkaan. 

Luotonannon lisäys johtui kokonaan valtiolle annetusta luotosta. 
Vuoden 1942 loppuun mennessä valtion keskuspankista saaman luoton 
määrä oli noussut 14,560.0 milj. markkaan, ja kertomusvuoden varrella 
se edelleen lisääntyi 1,390.0 miljoonaa nousten 15,950.0 milj. markkaan. 
Lisäys oli siten huomattavasti pienempi kuin edellisinä vuosina, jolloin 
se oli ollut 3,860.0 ja 6,800.0 milj. markkaa. Muiden kuin valtion, siis 
pääasiallisesti talouselämän keskuspankilta saaman luoton määrä pieneni 
jonkin verran johtuen siitä, että monien Pankin asiakkaiden luotontarve 
oli vähentynyt. Kun tällaisen luoton määrä kertomusvuoden alkaessa oli 
1,403.2 milj. markkaa, oli se sen päättyessä painunut 1,363.6 miljoonaan. 

Suomen Pankin suoranaisen luotonannon kehitystä kertomusvuonna 
esittää seuraavalla sivulla oleva kuvio, sen vaihteluita viime vuosina valai
sevat seuraavat lukusarjat. 

Korkein Alin Kesklmäärll. 
MUj; mk Mllj. mk Mllj. mk 

1938 ...................... 1,586.6 1,082.4 1,416.9 

1939 ...................... 2,186.0 1,074.1 1,295.2 
1940 ...................... 5,518.6 2,229.1 5,032.9 

1941 ...................... 12,279.2 5,340.0 6,945.2 
1942 ...................... 15,963.2 12,085.4 13,862.0 

1943 ...................... 17,902.7 15,676.8 16,500.5 

Suomen Pankin suoranainen luotonanto tapahtuu kolmessa muo
dossa: vekseleitä diskonttaamalla sekä myöntämällä hypoteekki- ja kassa
kreditiivilainoja. Kahdella jälkimmäisellä lainausmuodolla on aina ollut 
sangen vähäinen merkitys luotonantopolitiikassa, ja; viime vuosina se on 
entisestäänkin pienentynyt, kun vekselien diskonttaus sitä vastoin on 
laajentunut. Kertomusvuoden päättyessä luotonanto jakaantui näiden 
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luottomuotojen kesken siten, että vekselien diskonttauksen osalle tuli 
99.3 %, mutta kassakreditiivien osalle vain 0.5 % ja hypoteekkilainojen 
osalle ainoastaan 0.2 %. 

Suoraan diskontattuja vekseleitä Suomen Pankin salkussa kertomus
vuoden alkaessa oli 15,872.6 milj. markan arvosta. Maalis-huhtikuulla 
vekselisalkun arvo nousi aina 17,767.7 miljoonaan, mutta toukokuussa 
se jälleen alkoi supistua painuen vuoden alimpaan määrään, 15,547.8 mil
joonaan, syyskuun lopussa. Vuoden viimeisenä päivänä Pankin hallussa 
olevien vekselien määrä taas oli noussut 17,189.3 milj. markkaan, joten 
lisäys vuoden alusta lukien oli 1,316.7 miljoonaa. Näihin lukuihin sisäl
tyy edellisessä mainittu, yaltiolle annettu luotto, jonka vaihtelut myös 
pääasiallisesti selittävät koko vekseliluoton muutokset. 

Suomen Pankin kassakreditiivien muodossa antama luotto lisääntyi 
kertomusvuoden aikana. Joulukuun lopussa 1942 myönnettyjen kassa
kreditiivien yhteisarvo oli 217.2 milj. markkaa, joulukuun viimeisenä päi
vänä 1943 taas 228.9 miljoonaa. Mutta. myönnetyistä kassakreditiiveistä 
vain osa, toisinaan sangen vähäinen osa, oli käytetty ja enimmäkseen 
suurempi osa käyttämättä. Kertomusvuoden alkaessa oli kassakreditii
veiltä nostettu 60.9 milj. markkaa. Toukokuun 8 päivänä käytetty määrä 
oli suurimmillaan, 119.o milj. markkaa, mutta enimmäkseen ·se vaihteli 
70-90 miljoonan paikkeilla. Vuoden viimeisenä päivänä näiltä tileiltä 
nostettu määrä oli 94.7 milj. markkaa eli 41.4 % myönnetystä määrästä. 
Vuoden varrella tapahtunut lisäys oli siten 33.8 miljoonaa eli 55.5 %. 
Keskimäärin kassakreditiiveiltä oli nostettu 88.4 milj. markkaa vasta
ten 41.5 ja 37.8 miljoonaa vuosina 1942 ja .1941. 

Myönnettyjen hypoteekkilainojen yhteismäärä oli sangen vaatimaton 
ja pysyi koko kertomusvuoden ajan miltei muuttumattomana. Se oli ker
tomusvuoden alkaessa 29.7 ja sen päättyessä 29.6 milj. markkaa ja pysyt
teli alemmalla ~asolla kuin yleensä edellisinä vuosina. 

Rediskonttaus. Rediskonttausta tai muuta luotonantoa luottolaitok
sille ei kertomusvuonna lainkaan ole esiintynyt, kun rahanrunsaus 
koko vuoden ajan on ollut leimaa antavana rahamarkkinoille. Edellä 
esitetyt, Suomen Pankin suoranaista luotonantoa koskevat luvut ilmai
sevat siten samalla Pankin varsinaisen luotonannon kokonaismäärän ja 
sen vaihtelut. 
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Niinkuin aikaisempinakin vuosina Suomen Pankki edellisen lisäksi on 
antanut luottoa kahdessa muodossa, toisaalta sijoittamalla varoja obliga
tioihin, toisaalta sallimalla valtion väliaikaisesti ylittää pano- ja otto
tiliään. Näitä käsitellään seuraavassa erikseen. 

4. OBLIGATIOVARASTO. 

Suomen Pankin obligatiovarasto ei varsinaisesti edusta sen luoton
antoa, vaan eräiden pääomien sijoittamista. Obligatiovaraston viikoit
taisia vaihteluita on esitetty 23. taulun 12. ja 13. sarekkeessa, joissa 
tiedot on annettu erikseen suomenmarkkamääräisten, erikseen viera.assa 
valuutassa annettujen obligatioiden määrästä kirjattujen arvojen mukaan. 

Obligatiotilin vaihtelut olivat melkoista vilkkaammat kuin vuonna-
1942 .. Niinpä ostettiin obligatioita 216.8 milj. markan arvosta, kun vas
taava summa edellisenä vuonna oli vain 6.6 miljoonaa. Kertomusvuoden 
alkaessa obligatiosalkun kirjattu arvo oli 590.3 milj. markkaa; siitä se 
nousi aina 768.9 miljoonaan heinäkuussa, mutta aleni ·sitten vähitellen 
ja oli vuoden viimeisenä päivänä, kun tiliarvoja tavallisuuden mukaan oli 
alennettu, 728.2 milj. markkaa. Vuoden varrella obligatiosalkun arvo 
siten oli kohonnut 137.9 milj. markkaa eli 23.4 %. 

Suomen rahassa annetut obligatiot. Suomen Pankilla on hallussaan 
sekä Suomen valtion että eräiden kaupunkien, luottolaitosten ja teollisuus
yritysten suomenmarkkamääräisiä obligatioita. Vuoden alkaessa niiden 
kirjattu arvo oli 327.5 milj. markkaa, vuoden päättyessä 435.6 miljoonaa, 
joten lisäys oli 108.1 milj. markkaa eli 33.0 %. Lisäys johtui pääasialli
sesti siitä, että Suomen Pankki oli asiakkailtaan ostanut melkoisia määriä 
korvausobligatioita. 

Ulkomaan rahassa annetut obligatiot. Pankki omisti myös eräitä ulko
maan rahan määräisiä obligatioita, jotka nekin kaikki olivat kotimaisia, 
Suomen valtion sekä eräiden kaupunkien ja liikelaitosten liikkeelle laske
miin obligatiolainoihin kuuluvia. Yuoden 1942 päättyessä näiden obliga
tioiden kirjattu arvo oli 262.8 milj. markkaa, kertomusvuoden lopussa, 
oltuaan välillä suurempi, 292.6 miljoonaa. Puheena olevien obligatioiden 
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yhteisarvo oli siten lisääntynyt 29.8 milj.markkaa eli 11.3 %. -Koko obli
gatiosalkun arvosta tuli kertomusvuoden päättyessä 59.8 % suomenmark
kamääräisten ja 40.2 % ulkomaan rahassa annettujen obligatioiden osalle. 

Suomen Pankin obligatiosalkun pääosana olivat valtion obligatiot. 
Näiden arvo kirjanpidon mukaan oli kertomusvuoden alkaessa 274.6 milj. 
markkaa ja sen päättyessä 437.5 miljoonaa. Lisäys johtui edellä maini
tuista korvausobligatioiden ostoista. Kertomusvuoden päättyessä 60.1 % 
obligatiosalkun arvosta tuli valtion antamien obligatioiden osalle. 

Osakkeet. Suomen Pankin hallussa olevien osakkeiden arvo aleni 
kertomusvuoden aikana 261.6 milj. markasta 166.8 milj. markkaan. Syynä 
näin suureen vähennykseen oli Enso-Gutzeit Oy:n osakkeiden myynti 
yleisölle, jota suoritettiin valtiolainajärjestön asiamiesten välityksellä. 
Paitsi mainittuja osakkeita Pankin hallussa on mm. Tervakoski Oy:n 
osake-enemmistö ynnä pienehkö erä Baselin Kansainvälisen Järjestely
pankin osakkeita. Tällaisten osakkeiden arvo on kuitenkin melkein ko
konaisuudessaan poistettu Pankin kirjanpidossa. 

5. VAADITfAESSA MAKSETTAVAT SITOUMUKSET. 

Suomen Pankin vaadittaessa maksettavia sitoumuksia vuonna 1943 

osoittaa 22. taulu, joka perustuu sekä viikko- että kuukausibilansseihin. 
Vaadittaessa maksettavat sitoumukset voidaan niiden luonteen mu

kaan jakaa kolmeen pääryhmään, nimittäin liikkeessä oleviin seteleihin, 
muihin varsinaisiin avistasitoumuksiin sekä myönnetyistä kassakreditii
veistä nostamatta oleviin määriin. 

Liikkeessä olevat setelit. Vaadittaessa maksettavien sitoumusten 
tärkeimpänä ja muihin verrattuna määräävänä eränä on liikkeessä oleva 
setelistö. Katsoen setelistön erikoisasemaan sitä on käsitelty erikseen 1. 
luvussa. Niinkuin edeUisenäkin vuonna setelistön suhteellinen merkitys 
myös vuonna 1943 kasvoi, kun setelistö jonkin verran lisääntyi ja varsin
kin muiden kuin valtion pano- ja ottotileillä olevien varojen määrä väheni. 

Kertomusvuoden päättyessä setelistö siten edusti 64.9 % vaadittaessa 
maksettavien sitoumusten kokonaismäärästä, kun vastaava suhdeluku 

vuotta aikaisemmin oli 62.2 % sekä kaksi vuotta aikaisemmin 59.9 %. 



38 

Pano- ja ottotilit Bräiden muiden vaadittaessa maksettavien sitou
musten suuresti lisääntyessä on pano- ja ottotileillä olevien varojen mer
kitys sotavuosina huomattavasti taantunut, ja tätä kehitystä jatkui myös 
vuonna 1943. Sen päättyessä pano- ja ottotilit yhteensä edustivat vain 
4.4 % kaikista vaadittaessa maksettavista sitoumuksista, kun vastaava. 
suhdeluku kertomusvuoden alkaessa vielä oli 7.7 % ja vuotta aikaisem

min 10.6 % niiden kokonaismäärästä. 
Pano- ja ottotileillä olevat varat jakaantuvat kahteen pääosaan, toi

saalta valtion tiliin, toisaalta muiden tileihin. Korkoa ei makseta näillä. 

tileillä olevista varoista. 
Valtion pano- ja ottotilillä tapahtui kertomusvuoden aikana, samaten 

kuin edellisinäkin sotavuosina, erittäin voimakkaita heilahteluja: pitkät 
ajat oli tili tyhjänä, jolloin sitä toisinaan oli suuresti ylitettykin, toisin 
ajoin oli tilillä melkoisia määriä valtiolle veronkannossa kertyneitä varoja. 
Kertomusvuoden alkaessa tällä tilillä oli pienehkö, 9.9 rriilj. markan määrä. 
mutta tammikuun 23 päivänä valtion saaminen oli noussut 465.7 miljoo
naan. Sen jälkeen tili pitkät ajat oli tyhjä, mutta toukokuussa sillä oleva. 
määrä kohosi 866.7 milj. markan huippuun, minkä jälkeen se taas enim
mäkseen oli tyhjänä. Suurimmillaan puheena olevan tilin ylitykset olivat 
maaliskuun 8 päivänä, 1,044.2 milj. markkaa, kesäkuun 30 päivänä, 913.5 
miljoonaa, elokuun 31 päivänä, 900.2 miljoonaa, ja syyskuun 30 päivänä, 

1,269.1 miljoonaa. Kertomusvuoden päättyessä ylitys taas järjestettiin. 
ja tilillä oli varoja 26.2 milj. markkaa. 

Muiden pano- ja ottotilit ovat eräänlaisena rahamarkkinain keveyden 
tai kireyden osoittimena, sillä niiden pääosana ovat liikepankkien kassa
varat. Kertomusvuoden alkaessa näillä tileillä oli varoja 1,179.0 milj. 
markkaa. ,Vaihdellen sekä suuntaan että toiseen, usein nopein heilahte
luin, I;l.äiden varojen huippu, 1,435.6 milj. markkaa, saavutettiin touko
kuun 31 päivänä. Alin määrä, 585.1 milj. markkaa, esiintyi elokuun 7 
päivänä, mutta sen jälkeen tälle tilille taas kerääntyi huomattavan paljon 
varoja. Vuoden viimeisenä päivänä näiden varojen määrä oli painunut 
710.8' milj. markkaan, ainakin osaksi seurauksena loppuvuoden aikana 
maksettavien verojen ja sotalainan huomattavan suuresta määrästä. Vuo
den varrella tapahtunut väheneminen oli 468.2 milj. markkaa eli noin 
40 %. Keskimäärin puheena olevilla tileillä oli varoja 980.7 milj. markkaa 
vastaten 968.5 miljoonaa vuonna 1942 ja 746.3 miljoonaa vuonna 1941. 
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Liikkeessä olevat postivekselit. Varsinaisiin vaadittaessa maksetta
viin sitoumuksiin luetaan edelleen Suomen P!tnkin asettamat postilähetys
vekselit, joiden liike viime aikoina vuosi vuodelta on vilkastunut. Ker
tomusvuonna tapahtui kuitenkin käänne tai ainakin pysähdys tässä kehi
tyksessä, niinkuin seuraavista lukusarjoi~ta näkyy. 

Asetettu Lunastettu J.iikkeessä 
vuoden lopussa 

Mllj. mk Mllj. mk Milj. mk 

1938 ...................... 2,627.7 2,624.9 24.9 
1939 ...................... 2,854.0 2,811.8 67.0 
1940 ...................... 3,510.1 3,520.5 56.6 
1941 ...................... 4,367.5 4,335.8 88.3 
1942 ...................... 5,233.0 5,237.9 83.3 
1943 ...................... 4,906.3 4,906.0 83.6 

Asetettujen postivekselien arvo väheni 326.7 milj. markkaa eli 6.2 % 
vuodesta 1942, mutta oli suurempi kuin ainoanakaan sitä edellisenä vuo
tena. Liikkeessä olevien postivekselien arvo vaihteli tuntuvasti viikosta 
viikkoon; suurimmillaan se oli lokakuun viimeisenä päivänä, jolloin se oli 
99.8 milj. markkaa, ja pienimmillään syyskuun 23 päivänä, jolloin se oli 

painunut 31.2 miljoonaan. Keskimäärin Suomen Pankin postivekseleitä 
oli liikkeessä 56.0 milj. markan arvosta, kun vastaava keskiluku oli 58.0 

miljoonaa vuonna 1942 ja 48.3 miljoonaa vuonna 1941. 

Perityt vekselit. Tällä nimellä esiintyvät Suomen Pankin bilansseissa 
perityistä vekseleistä kertyneet, vielä tilittämättä olevat varat. Kertomus
vuonna Pankki sai perittäväkseen vekseleitä, enimmäkseen ulkomaisia, 
362.7 milj. markan arvosta. Tämä summa oli vähän pienempi kuin vuo
den 1942 vastaava määrä, 389.2 miljoonaa, mutta melkoista suurempi 
kuin aikaisempina vuosina. Pankin tilailmoituksissa esiintyvä, perityistä 
-vekseleistä johtuva velka oli vähäinen vaihdellen 11.0 ja 1.0 milj. markan 
välillä. Keskimäärin se oli 3.8 milj. markkaa vastaten 3.0 ja 2.3 miljoo
:naa lähinnä edellisinä vuosina. 

Ulkomaiset kirjeenvaihtajat. Suomen Pankin velka ulkomaisille kir
jeenvaihtajille on näiden suomenmarkkamääräisiä saatavia (conti loro). 
Näiden määrä, joka ennen sotaa enimmäkseen oli vailla merkitystä, on 
;sen jälkeen voimakkaasti kasvanut, joten tällä tilillä nyttemmin on huo-
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Vara.rahastoa on sen sijaan vuosittain kartutettu ohjesäännön edellyttä
mällä tavalla. Vuoden 1942 päättyessä vararahasto siten oli noussut 
737.8 milj. markkaan. Kertomusvuoden alkaessa siihen siirrettiin puolet 
edellisen vuoden voitosta eli 115.5 milj. markkaa. Sen lisäksi siihen edus
kunnan toukokuun 11 päivänä tekemän päätöksen nojalla siirrettiin käyt
tämättömien voittovarojen tilille jäänyt osa vuosivoiton toista puoliskoa 
eli 15.5 milj. markkaa. Siten vararahasto vuoden 1943 päättyessä oli 
868.8 miljoonaa. 

Edellä mainittujen, varsinaisten rahastojen lisäksi Suomen Pankin 
tilailmoituksissa esiintyy erityinen kiinteistöjen ja kaluston arvoa vastaava 
rahasto. Vuonna 1943, kun Tampereella valmistui Pankin sikäläisen 
haarakonttorin uusi toimitalo, lisättiin tämän rahaston arvo 12.0 milj. 
markasta 32.0 miljoonaan. Kun tämäkin rahasto otetaan huomioon, Suo
men Pankin omien varojen kokonaismäärä kertomusvuoden päättyessä 
kohosi 2,150.8 milj. markkaan. 

7. TULOT JA MENOT YNNÄ VOITTOVAROJEN KÄYTTÖ. 

Tulot ja menot. Suomen Pankin tuloja ja menoja vuosina 1936-

1943 valaisee 31. taulu, joka on yhdistelmä Pankin vuosikertomuksissa 
julkaistuista voitto- ja tappiotileistä. 

Suomen Pankin kokonaistulot, jotka sota-aikana ovat vuosi vuodelta 
lisääntyneet voimakkaasti, kasvoivat myös kertomusvuonna, vaikka suh
teellisen vähän. Tulojen kokonaismäärä oli 296.8 milj. markkaa, ja lisäys 
vuodesta 1942 vain 3.9 miljoonaa, kun se edellisinä vuosina oli ollut 37.8 

ja 24.1 miljoonaa. Tulojen tärkein tekijä, korot kotimaisesta lainausliik
keestä, tuotti 199.7 milj. markkaa eli 6.4 miljoonaa vähemmän kuin edel
lisenä vuonna, mikä lähinnä johtui valtion vekselien koron alentamisesta. 
Todellinen korkotulo oli kirjattua tuloa suurempi, mutta osa käytettiin 
varauksiin ja arvonalennuksiin. Wkomaisilta kirjeenvaihtajilta saatu 
korkotulo pieneni entisestään painuen mitättömään 0.1 milj. markan 
määrään. Myös obligatioista saatu korkotulo pieneni 1. 0 miljoonan verran 
painuen 47.7 miljoonaan. Tämä vähennys johtui siitä, että osingot, jotka 
aikaisemmin on luettu obligatioiden korkotilille, kertomusvuoden tilin
päätöksessä on siitä erotettu. Osingoista saatu tulo, 4.6 milj. markkaa, 
oli suhteellisen pieni siitä johtuen, ettei Enso-Gutzeit Oy:n uusille osak-

'1 , 
i 
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keille jaettu osinkoa. Osinkotulojen pääosa saatiin Kansainvälisen Jär
jestelypankin osakkeista. Myös agiovoitto, määrältään 1. 3 milj. markkaa., 
oli pienempi kuin edellisenä vuonna. Sitä vastoin" provisiotulot lisääntyi
vät 7.6 milj. markkaa 43.0 miljoonaan, joten ne olivat suuremmat kuin 
aikaisemmin. Näiden tulojen nousu johtui ulkomaisen selvitysliikkeen ja 
remburssiliikkeen vilkastumisesta. 

Menopuolella useimmat erät nousivat seurauksena palkkojen ja hinto
jen kohoamisesta. Suomen Pankin eräiden toimialojen laajeneminen vaati 
myös uusien työvoimien ottamista Pankin palvelukseen. Näistä syistä 
palkat ja palkkiot lisääntyivät 4.2 milj. markkaa eli 23.4 % ja kohosivat 
22.0 miljoonaan. Eläkkeet ja avustukset nousivat 0.3 miljoonaa 1.6 milj. 
markkaan sekä setelipainon menot 2.5 miljoonaa 5.5 milj. markkaan. 
Kulut olivat noin 5.0 milj. markkaa ja siten joitakin kymmeniä tuhansia 
pienemmät kuin vuonna 1942. Kaiken kaikkiaan nousivat menot siten 
34.7 milj. markkaan vastaten 27.5 miljoonaa edellisenä vuonna. 

Luotonannosta ei tarvinnut tehdä poistoja, mutta tavallisuuden mu
kaan tehtiin eräitä poistoja rakennusten ja arvopaperien arvosta niiden 
varausten ja poistojen lisäksi, jotka oli tehty korkotililtä. Tampereen 
uuden talon rakennuskustannuksista sekä eräiden uudis- ja korjausraken
nusten kustannuksista, jotka osaksi olivat aiheutuneet sodasta, poistettiin 
yhteensä 28.4 milj. markkaa. Niinikään poistettiin tavallisuuden mukaan 
vuoden aikana hankitun kaluston arvo, noin 1.1 milj. markkaa. 

Näin ollen Pankin kaikkien menojen yhteenlaskettu määrä oli 64.2 

milj. markkaa eli melkein sama kuin vuonna 1942, jolloin se oli 61.4 mil
joonaa, mutta melkoista suurempi kuin edellä käyneinä vuosina. 

Suomen Pankin kirjatuksi nettovoitoksi vuodelta 1943 tuli siten 232.2 
milj. markkaa. Se oli siten 1.2 miljoonaa suurempi kuin vuonna 1942 ja 
tuntuvasti runsaampi kuin sitä edellisinä vuosina. 

Nettovoiton viimeaikaista kehitystä valaisee seuraava asetelma. 

1938 
1939 
1940 
1941 
1942 
1943 

. . . . ~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Nettovoitto 
MiJj. mk 

104.6 
102.5 
202.6 
212.4 
231.0 

232.2 
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Voitto varojen käyttö. Suomen Pankin voittovarojen käyttöä vuo
sina 1902-1943 valaisee seikkaperäisesti 32. taulu. 

Vuoden 1943 nettovoitosta siirrettiin puolet eli 116.1 milj. markkaa 
ohjesäännön mukaisesti Suomen Pankin vararahastoon, joka siten nousi 
984.4 milj. markan suuruiseksi. Valtion tuloarvioon on merkitty ~OO.O 
milj. markan tulo keskuspankin voitosta; kun tuo erä siirretään valtion 
käytettäväksi, jää käyttämättömien voittovarojen tilille 16.1 milj. mark
kaa, jonka käyttämisestä eduskunta aikanaan päättää. 

8. ERINÄISET PANKKITOIMET. 
Kotimainen clearing-liike. Suomen Pankin kotimaista clearing-lii

kettä vuonna 1943 ja sen kehitystä edellisinä vuosina valaisevat 34. ja 35. 

taulu. Näistä edellinen koskee pääkonttorin, jälkimmäinen haarakont
torien clearing-liikettä. 

Clearing-liikkeen viimeaikaista kehitystä valaisevat seuraavat lukusar
jat, joista näkyy vaihdettujen postivekselien ja shekkien sekä siirtomää
räysten luku samaten kuin niiden raha-arvo. 

Kpl. MiIj. mk 

1938 ..................... 2,017,117 38,188.3 

1939 ., .' ................... 1,934,287 37,644.8 
1940 ..................... 1,543,977 42,591.9 

1941 ................................. 1,486,102 54,447.8 

1942 ...................... 1,404,450 62,963.8 
1943 ..................... 1,416,930 78,264.4 

Vuosina 1938-1942 clearing-liike käsitti postivekseleitä ja shekkejä, 
vuonna 1943 tuli edellisten lisäksi siirtomääräyksiä, joiden merkitys kui
tenkin oli suhteellisen pieni. Niiden luku oli näet 38,526 eli vain 2.7 % 
koko kappaleluvusta, niiden arvo taas 1,429.7 milj. markkaa eli 1.8 % 
koko clearing-vaihdosta. Niinkuin yllä olevista lukusarjoista näkyy, oli 
vaih,dettujen maksu- ja siirtomääräysten luku kertomusvuonna vain hiu
kan suurempi kuin vuonna 1942. Sitä vastoin vaihto raha-arvoltaan oli 
lisääntynyt 15,300.6 milj. markkaa eli 24.3 %. Yksistään vaihdettujen 
postivekselien ja shekkien arvo oli 22.0 % suurempi kuin edellisenä vuonna. 
Lisäys oli siten melkoista voimakkaampi kuin vuonna 1942, jolloin se edel
liseen vuoteen verrattuna oli 15.6 %. 
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Olearing-liikettä harjoittivat Suomen Pankin pääkonttori sekä Turun, 
Vaasan, Oulun, Tampereen ja Jyväskylän haarakonttorit. Pääkonttorin 
välittämä clearing-vaihto oli arvoltaan 68,787.0 milj. markkaa, . äsken 
mainituissa haarakonttoreissa yhteensä 9,477.4 miljoonaa. Pääkonttorin 
osalle tuli siten 87.9 % koko vaihdosta, haarakonttorien osalle vain 12.1 %. 
Vuoteen 1942 verrattuna pääkonttorin liike lisääntyi 24.9 %, haarakont
torien jonkin verran vähemmän eli 20.3 %. 

RemburuWike. Suomen Pankin remburssiliike, joka ennen sotaa oli 
varsin vaatimatonta, on sotavuosina huomattavasti laajentunut. Tätä 
kehitystä jatkui myös vuonna 1943, joten edellisenä vuonna ilmennyt 
taantuminen näyttää olleen tilapäistä laatua. Kertomusvuoden aikana 
havaittava remburssiliikkeen vilkastuminen johtui pääasiallisesti siitä, 
että tämä maksujen suorittamisen tapa oli osoittautunut entistä tarpeel
lisemmaksi, sen jälkeen kun varsinainen Euroopan manner entistä enemmän 
oli tullut suursodan sotatapahtumien näyttämöksi. Maamme ostajat ovat 
havainneet olevan syytä käyttää hyväkseen remburssien suomaa var
muutta tavaranhankinnoilleen, kun taas myyjät ovat useasti vaatineet 
remburssia sen johdosta, että he siten saisivat selvitystilien välityksellä 
tapahtuvien maksujen suoritusajan lyhenemään taikka ovat tarvinneet 
remburssin suoman takuun, ennen kun ovat katsoneet voivansa ryhtyä 
tavaran valmistamiseen. 

Kaikkiaan avattiin tuontirembursseja 2,432 kappaletta vastaten 2,094 
ja 2,865 vuosina 1942 ja 1941. Niiden yhteenlaskettu arvo oli 1,409.5 
milj. markkaa vastaten 1,236.7 ja 1,580.0 miljoonaa edellisinä vuosina. 
Vuoden päättyessä oli avoinna rembursseja .307.7 milj. markan arvosta, 
kun vastaava summa vuotta aikaisemmin oli 219.9 miljoonaa ja kahta 
vuotta aikaisemmin 223.2 miljoonaa. 

Vientiremburssien käyttäminen vilkastui melkoista voimakkaammin 
ollen tuntuvasti yleisempi kuin minään aikaisempana vuonna. Uusia 
vientirembursseja avattiin 517 arvoltaan 474.9 milj. markkaa vastaten 
189 kappaletta 127.3 miljoonan arvosta vuonna 1942 ja 224 remburssia 
arvoltaan 197.4.miljoonaa vuonna 1941. Vuoden päättyessä avoinna ole
vien vientiremburssien arvo oli 58.3 milj. markkaa vastaten 9.1 ja 61.2 
miljoonaa edellisinä vuosina. 
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Remburssiliikkeen yleinen vilkastuminen johtui ennen kaikkea siitä, 
että Saksaan, Romaaniaan ja Bulgaariaan avattiin entistä enemmän rem
bursseja. Sama koskee myös Italiaa, vaikkakin Suomen kaupankäynti 
sillä taholla katkesi jo syyskuussa sotatapahtumien uuden käänteen joh
dosta. Sitä vastoin avattiin vähemmän uusia rembursseja Espanjaan ja 
Sveitsiin sekä varsinkin Ruotsiin tehtävää kauppaa varten. 



TAULUJA. 
TABLEAUX. 

Suomen Pankki 1943. 
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I SeteJinanto-oikeus (laki 23_12.1939).') 
Droit d'lmiBsi"" (d'apris la loi du 23. XII. 1939 J.') 

Päiväys. Setelinantoa Setelinanto-oikeus Setelinanto-
vastaavat varat. oikeus. Dale. sen lisäksi. 

Oouvmure de Droit d' imiB- Droit 
l' IImiBsitm des Bion BUpplB- d'Bmissitm 

billets. menlaire. total. 

1 2 3 4 

I mk mk mk 

Vuoden 1942 
lopussa 16544445000 1800000000 18 344 445 OQO 

Tammikuu 8. 16 511 065 600 1800000000 18 311 065 600 
15. 16 438 829100 1800000000 18 238 829100 
23. 16407047800 1800000000 18207047800 
30. 16 406 441100 1800000000 18 206 441100 

Helmikuu 8. 16 429 442 100 1800600000 18 229 442100 
15. 16 418 831 600 1800000000 18 218 831 600 
23. 16412 198500 1800000000 18 212 198 500-
27. 16444 191 400 1800000000 18 244191400 

I Maaliskuu 8. 16 417 546 200 1800000000 18 217 546 200 
15. 17 601 091 200 1800000000 19401091200 
23. 17 900 808 100 1800000000 19 700 808100 
31. 18 151 370 900 1800000000 19 901 370 900 

I Huhtikuu 8. I 18144593400 1800000000 19944593400 
i 15.' 18 125 562 200 1800000000 19 925 562 200 
I 22. 18 317 078 300 1800000000 20117078300' 

I 30. 18319216500 1800000000 20119 216000 
, 

Toukokuu 8. 18 298 808 100 1800000000 20 098 808 100 
15. 18 253 720 100 1800000000 20 053 720 100 
22. 18 281 498 700 1800000000 20 081 498 700 
31. 17 160399800 1800000000 18 960 399 800 

Kesäkuu 8. 16 920 139 700 . 1800000000 18 720 139 700 
15. 16 899 133 600 1800000000 18 699 133 600 
23. 16 881 892 700 1800000000 18 681 892 700 
30. 16 135 531 800 

I 
1800000000 17 935 531 800 

! 

. Heinäkuu 8. 16 119 797 100 1800000000 17 919 797 100 
I 15. 16 122 264 100 1800000000 17 922 264100 
, 23. 16132432000 1800000000 17 932 432 000 

i 31. 16 095 542 900 1800000000 Ii' 895 042900 

! 

i 

1. Suomen Pankin 
Emission des billets de la 

Käytetty setelin-
Droit d' bniBBion 

Muut vaadit-
Liikkeessä taessa makset-

tavat sitou-
olevat setelit. mukset. 

BiUels en Autres circulation. engagememB 
.:1 006. 

5 6 

mk mk 

9617349300 5686741500 

9538581400 5754634200 
9446185100 5857869300 
9329200400 5934800400 
9441758200 6286673500 

9509829900 5933591800 
9543675200 5 958 426 500 I 
9559870600 6 081 355 300 I 
9795793100 6 196 964 400 I 
9935235100 6528941000 
9974056700 6835914100 
9981735300 6854547400 

10205946700 7066951000 

10 298 990 200 6890587300 
10 392 421 000 6940838300 
10 325 921 500 6928914300 
10 335 467 500 7162536800 

10 013 434 200 I 7347216400 

9 800 824 800 I 7397188000 
9626753500 7559043700 
9618328800 7006272700 

9 448105 900 I 6728310900 
9334472500 6754829200 
9 039 738 400 ~ . 6742177 500 
9 086 715 600 I 6854434300 

8 969 707 000 I 6437688200 
8969681300 6557358900 
8933385600 6293095000 
9 Oj9 892700 6335425500 

') Yksityiskohtainen selonteko Suomen Pankin Ohjesäännön mäiiriiyksistä on vnosikirjMsa 1039. Un T •• um. detaiU. 11,1.1 
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anto·oikeus. 
utilis~. 

KlUlsakredi· 
tilvlen nosta-

maton osa. 

Monlam non 
Yhteensä. 

utiliB~dBB Total. 
cr~itIl de 

caiB88 C<m. 
BSflliB. 

1 8 

mk mk 

156280400 15460 371 200 

147908800 15 441124 400 
150254200 15 454 308 600 
141441300 15405442 100 
134771500 15 863 203 200 

135010000 15 578 431 700 
133159300 15 635 261 000 
127442300 15 768 668 200 
116403500 16 109 161 000 

I 117548100 16 581 724 200 

I 
123328500 16 933 299 300 
134160600 16 970 443 300 

I 
129648600 17402546300 

145362700 17 334 940 200 
136227400 17469486700 
148254400 17 403 090 200 
128033400 17626037 700 

104645100 17465 295 700 
121841900 17319854700 
143117200 17328914400 
143435500 16 768037 000 

146695200 16 323 112 000 
143689500 16 232 991 200 
137829900 15 919 745 800 
151573600 16 092 723 500 

145201100 15 &52 596 300 
156914300 15 683 954 500 
146927200 15373407 800 
145835100 15 541153 300 

Setelinantoreservi. 
RIBB'T1!B d' hniBBWn dBB billetB. 

Suhde se· 
Suhde liik· 
keessä ole· 

l\liiärä telinanto· vaan setelis-
oikeuteen töön (sar. 6). 

(sar.478). (sar.4). 
Pour·csnt 

Momam Pour·cBnt du monlant 
(col. 4;--8). du droit dBB biJJ.ets en 

d'hniBBion circulation 
(col. 4). (col. 5). 

9 10 11 

mk % % 

2884073800 15.72 29.99 

2869941200 15.67 30.09 
2784520500 15.27 29.48 
2801605700 15.39 30.03 
2343237900 12.87 24.82 

2651010400 14.54 27.88 
2583570600 14.18 27.07 
2443530300 13.42 25.56 
2135030400 11.70 21.80 

1635822000 8.98 . 16.46 
2467791900 12.72 24.74 
2730364800 13.86 27.35 
2548824600 12.78 24.97 

2609653200 13.08 25.34 
2456075500 12.33 23.63 
2713988100 13.49 26.28 
2493178800 12.39 24.12 

2633512400 13.10 26.30 
2 733 865 400 . 13.63 27.89 
2752584300 13.71 28.59 
2192362800 11.56 22.79 

2397027700 12.80 25.37 
2466142400 13.19 26.42 
2762146900 14.79 30.56 
1842808300 10.27 20.28 

2367200800 13.21 26.39 
2238309600 12.49 24.95 
2559024200 14.27 28.65 
2354389600 13.16 25.99 

reglsment de la Banqus de Finlands ss trouvs dans l'Annuaire de 1939. 

3 

Suhfle vaa· 
dittaessa 

maksettaviin Päiväys. 
sltownuksiin DatB. (sar. 8). 

Pour'cent 
des engage-
monte Ii I/ue 

(col. 8). 

12 13 

% 

Vuoden 1942 
18.65 lopussa 

18.59 Tammikuu 8. 
18.02 15. 
18.19 23. 
14.77 30. 

I 
17.02 Helmikuu 8. 
16.52 15. 
15.50 23. 
13.25 27. [ 

9.87 Maaliskuu 8. 
14.57 15. 
16.09 23. 
14.65 31. 

15.05 Huhtikuu 8. 
14.06 15. 
15.59 22. 
14.14 30 

15.08 Toukokuu 8. 
15.78 15. 
15.88 22. 
13.07 31. 

14.68 Kesäkuu 8. 
15.19 15. 
17.35 23. 
11.45 30. 

15.22 Heinäkuu 8. 
14.27 15. 
16.65 23. 
15.15 31. 
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Setelinanto·oikeus (laki 23. 12. 1939). 
Droit /J'hAiBsion (/J'IIpr6a la loi /Ju 23. XII. 1939). 

Päiväys. Setelinantoa Setelinanto·oikeus Setelinanto· 
Date. vastaavat varat. sen lisäksi. oikeus. 

CoufJP/ftv.r6 d6 Droit /J' hAiB· Droit 
r""iBBion dBB Bion 611ppU. d'hAlBBion 

billet8. I716nt11i16. totlll. 

1 2 3 4-

mk mk mk 

Elokuu 7. 16 085 254 600 1800000000 11 885 254600 
14. 16 076 183 000 1800000000 17876183000 
23. 16 056 416 800 1800000000 17856416800 
31. 16 026 791 900 1800000000 17 826791 900 

Syyskuu 8. 16 014 130 000 1800000000 17814130000 
15. 15 997 789 500 1800000000 17 797 789500 
23. 16 463 771 500 1800000000 18 263 771500 
30. 15 957 520 100 1800000000 17 757 520100 

Lokakuu 8. 16 754 911 400 1800000000 18 554 911400 
15. 16 736 936 700 1800000000 18 536 936 700 
23. 17 343 900 800 1800000000 19143900800 
30. 17 361 049 100 1800000000 19161 049100 

Marraskuu 8. 16 790 728 100 1800000000 18 590 728100 
15. 16 785 069 900 1800000000 18 585 069 900 
23. 17 352 702 200 1800000000 19152 702 200 
30. 16 849 696 800 1800000000 18 649 696 800 

Joulukuu 8. 16 878 936 000 1800000000 18 678 936 000 
15. 16 888 916 800 1800000000 

I 
18 688 916 800 

23. 16 934 497 100 1800000000 18 734 497100 
31. 17 580 119 100 1800000000 19380119100 

}! 
30.4. 30.4. 

Korkein 18 319 216 500 1800000000 20 119 216 500 Mlllrimum 
30.9. 30.9. 

Alin } 15 957 520 100 1800000000 17757520100 Minimum 

Vaihtelu } 2361696400 - 2361696400 ECMt 

Keskimii.ii.rä } 16 889 204100 1800000000 18 689 204100 M01I,n716 

(Jatk.) 1. Suomen Pankin 
Emisslon des billefs de la 

Käytetty setelin· 
Dmit /J' hAiBBion 

Muut vaadit· 
Liikkeessä taessa makset· 

olevat setelit. tavat sitou· 
mukset. 

BiUetB 6ft 
circIIl/ltion. Aut16B 

6ftgtJg6l7l6ms 
Ii I11III. 

I 5 6 

mk mk 

9065876600 6077 560100 
9104443100 5998800200 
9034394800 6378896500 
9301416100 6508938500 

9383122200 5926340500 
9611 029400 5832312500 
9614211900 5882695000 
9945040 700 6178435100 

9983800700 6065915000 
10 160970 200 6103294100 
10 126 313 900 5999606300 
10 426 266 400 6 393 564 200 I 
10391470900 5664808400 
10 469 210 400 5842786100 
10 212 634 400 6087601400 
10 430 229 600 5668883000 

10 482 348 900 5628553100 
10661741400 5650102100 
10642317700 ! 5956120500 
10 824 902 100 5711363500 

31. 12. 22.5. 
10 824 902 100 7559043700 
23. 7. 8.12. 
8933385600 5628553100 

1891516500 1: 930 490 600 . 
9778905200 6349649200 
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. setelinanto vuonna 1943. 
Banque de Finlande en 1943. - Pino 

anto-oikeus. Setellnantoreservi. 
"tilid. BUmiB "''''''wrion tles billetB. 

Kassakredi- Suhde se- Suhde lilk- Suhde vaa-
keessä ole- dittaessa 

tiivien nosta- Määrä te\inanto- vaan setelis- maksettaviin Päiväys. 
maton osa. (sar.478). oikeuteen töön (sar. 5). sitoum. ukBiin Dat.. Yhteensä. (sar. 4). (sar. 8). Montant fIIl1I Pour-cent utiZiBB <ieB PotaZ. Montant Pour-cent 

"" montant Pou,.-eent 
crlldi!s tle (col. 47-8). "" "mi! tles billetB en tleB engage· 

caiBB6 CQn. '" bllission circultJtion lI\6ntB ei """ sBntiB. (col. 4). (co!. 0). (co!. 8). 

7 8 9 10 11 12 13 

mk 

I 
mk mk % 

I 
% % 

136425100 16 279 861 800 2606392800 14.57 28.74 17.05 Elokuu 7. 
156469400 16 269 712 700 2616470300 14.64 28.74 17.15 14. 
146170700 16 669 462 000 2296964800 12.86 25.42 14.76 23. 
131985300 16 942 339 900 1884462000 10.57 20.26 11.82 31. 

151252700 16 460 716 400 2363414600 13.21 25.08 15.22 Syyskuu 8. 
149604000 16 692 946 900 2204843600 12.39 22.94 14.14 15. 
141336800 16 638 243 700 2626627800 14.38 27.31 16.79 23. 
:\29845100 16 263 320 900 1604199200 8.47 15.13 9.25 30. 

134015500 16183 731 200 2371180200 12.78 23.75 14.65 Lokakuu 8. 
144102800 16 408 367100 2128669600 11.48 20.95 12.97 15. 
156217300 16282137 600 2861763300 14.95 28.26 17.58 23. 
138702800 16 968 633 400 2202616700 . 11.49 21.12 12.99 30. 

132431700 16 188 711 000 2402017100 12.92 23.12 14.84 Marraskuu 8. 
141873100 16 463 869 600 2131200300 1l.47 20.36 12.95 15. 
130596900 16 430 832 700 

I 
2721869600 14.21 26.65 16.57 23. 

117553300 16 216 666 900 2433030900 13.05 23.33 15.00 30. 

139259600 16260161600 2428774400 13.00 23.17 14.95 Joulukuu 8. 
141046700 16 462 890 200 2236026600 11.96 20.97 13.59 

I 

15. 
154626700 16 753 064 900 1981432200 10.58 18.62 11.83 23. 
134159900 16 670 425 500 2709693600 13.98 25.03 16.25 31. 

I 

15.7. 30.4. 8. 1. 8. 1. 23.6. 8. 1. 
156914300 17626037700 2869941200 15.67 30.56 18.59 {KOrkein 

Mamimum 
8.5. 14.8. 30.9. 30.9. 30.9. 30.9. 
104645100 15 259 712 700 1504199200 8.47 15.13 9.25 {Alin 

Minimum 

52269200 2366325000 1365742000 7.20 15.43 9.34 {VaihtelU 
Ecarl 

138423700 16 266 978100 2422226000 12.96 24.77 14.89 { Keskimäärä 
Moyenne 



6 

2. Suomen Pankin liikkeessä oleva setelistö 
Circulation des billets de la Banque de Finlande 

1936 1937 

I 
Lisäys (+ J tai 

I 
KuukausI. I Lisäys ( + J tai 

Mois. 
lläärä. vähennys (-J. lläärä. 

I 
vähennys (-J. 

Montant. AUgmentGtion (+ j Montant. AugmBntGtion (+ j 
ou diminution (-j. 

I 
ou diminution (-j. 

1 2 3 4 I - 5 

mk mk mk I mk I 
Tammikuu 1341539700 - 39142700 1600023300 - 30097600 
Helmikuu 1444703100 +103163400 1756602200 +156578900 
Maaliskuu 1520348100 + 75645000 

I 
1912744000 +156141800 

Huhtikuu 1546084100 + 25736000 2007918300 + 95174300 
Toukokuu 1500884100 - 45200000 I 1899607400 -108310900 
Kesäkuu 1465031600 - 35852500 1859068500 - 40538900 
Heinäkuu 1460102600 - 4929000 1840859800 - 18208700 
Elokuu l502776100 + 42673500 1898241300 + 57381500 
Syyskuu 1551371900 + 48595800 2004751900 +106510600 
Lokakuu 1560816400 + 9444500 2019582100 + 14830200 
MalTaskuu 1565259400 + 4443000 1995808700 - 23773400 

I Joulukuu 1630120900 + 64861500 2051841600 + 56032900 

1940 1941 

Kuukausi. Lisäys (+ j tai 
I 

Lisäys (+ j tai 

MOlB. 
lläärä. vähennys (-J. lläärä. vähennys (-j. 

Montant. Augmentation (+ j Montant. AlIg7II8ntation (+ j 
ou diminution (-j. 00 diminution (-j. 

11 12 13 14 15 
mk I mk mk mk 

I Tammikuu 4148102100 + 109434000 5268102400 -282859000 ! 
Helmikuu 4428945700 + 280843600 5551170100 + 283067700 
Maaliskuu 4742998200 + 314052500 5723821300 + 172651200 
Huhtikuu 4831526000 + 88527800 5798218900 + 74397600 
Toukokuu 4706377 700 -125148300 5658849200 -139369700 
Kesäkuu 4646904100 - 59473600 6066511800 + 407662600 
Heinäkuu 4677 570300 + 30666200 6387495000 + 320983200 
Elokuu 4931384800 + 253814500 6440480100 + 52985100 
Syyskuu 

I 

5090423400 + 159038600 6561084400 + 120604300 
Lokakuu 5225193300 + 134769900 6532037200 - 29047200 I 
Marraskuu 5313596700 + 88403400 6779475900 + 247438700 

I Joulukuu I 5550961400 + 237364700 7316881900 I + 537406000 



kunkin kuukauden lopussa vuosina 1936-1943. 
d la fin de chaque mois en 1936-1943. 

1938 1939 

I 
Lisäys (+) tai 

I 
Lisäys (+) tai 

Määrä. vä.hennys (-). Mä.ärä. vähennys (-). 

Montant. A ugmentation (+) 
ou diminution (-). 

Mol'/tant. AtIg1I'Ie1Itation (+) 
ou diminu!ion (-). 

6 7 8 9 

mk mk mk mk 

2015125000 - 36716600 1974933400 -110957400 

2188652700 +173527700 2158919100 +183985700 
2291500800 +102848100 2282575600 +123656500 
2272150300 - 19350500 2306479900 + 23904300 
2183 518700 - 88631600 2226220800 - 80259100 
2104830600 - 78688100 2199838700 - 26382100 
2046720000 - 58110600 2179424200 - 20414500 

2049992300 + 3272300 2261875900 + 82451700 
2166485100 +116492800 2547153300 +285277400 

2067949700 - 98535400 

I 

3377965000 +830811700 
. 2 042 498 400 - 25451300 3415473900 + 37508900 
2085890800 I + 43392400 4038668100 +623194200 

I 1942 i 1943 

I 
Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 

Määrä. vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Montan!. A ugmentation (+) Montan!. Augmenta!ion (+) 
ou diminution (-). 

I 

ou diminution (-). 

16 I 17 18 I 19 

mk mk mk mk 

7204314100 -112567800 9441758200 -175591100 
7462624800 +258310700 9795793100 +354 034 900 

i 7751257700 +288632900 10 205 946 700 +410153600 
: 8044401100 +293143400 10 335 467 500 +129520800 

8111886800 + 67485700 9618328800 -717138700 
7975348900 -136537900 9086715600 -531613200 
8035909400 I + 60560500 9059892700 - 26822900 
8160757700 : +124848300 9301416100 +241523400 
8501378200 +340620500 9945040700 +643624600 
8761662500 +260284300 I 10 426 266 400 +481225700 
9015649900 +253987400 I 10 430 229 600 + 3963200 

I 

9617349300 +6016994'}0 I 10 824 902 100 I +394672500 

7 

Kuukau.si. 

MoiB. 

10 

Tamrrrikuu 

Helmikuu 
Maaliskuu 

Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 

Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 

Marraskuu 

I Joulukuu 

Kuukausi. 

MoiB. 

20 

Tammikuu 
Helmikuu 

Maaliskuu 
Huhtikuu 
Touko1.llu 

Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 

Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 

Joulukuu 
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3. Yleiskatsaus Suomen Pankin setelinanto-oikeuteen 
vuosina 1932-1943. 

Droit d'emi.sion ele la Bcmque de Finlanele en 1932-1943. 

Vuosi. 

AnM. 

1 

1932 
1933 
1934 
1935 
1936 
1937 

1) 1988 

1989 
1940 
1941 
1942 
1943 I 

KuukausI. 
Mm. 

1 

Tammikuu 
Helmilrou 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
:Marraskuu 
Joulukuu 

Korkein. Alin. 
Mazimvm. Mmimllm. Vaihtelu. Kesldmäärä. 

I 
HCMt. MCl!/6flII4I. 

Päiväys. Määrä. Päiväys. Määrä. 
Dtm. MontMIt. Dtm. MOfIt/JtIt. 

2 I 3 4 5 6 7 

I mk mk mk I mk 

15; 3. 2172450200 15. i. 1917177 900 255272300 2010762700 
30. 12. 2476617600 7. 1. 2023460400 453157200 2320115500 
15. 12. 2862477900 15. 6. 2430821200 431656700 2594866400 
8.11. 2954 747 900 23. 2. 2757680000 197067900 2876937100 

31. 12. 3294811300 23. 6. 2836721500 458089800 2986843000 
31. 8. 3961962600 8. 1. 3334978900 626983700 8707567600 
7. 5. 4204577600 23. 7. 8763545700 441081900 8959968100 

80.12. 7067010800 80.11. 4690650100 2376860200 5104458000 
28. 8. 9057710100 15. I. 7032429700 2025280400 8621815900 
81.12. 15186877100 28. 6. 8679887900 0456989200 10 100 818 800 
81. 12. 18844 445000 15. 1. 14 916 115 200 8428829800 16 477 626 500 
80.4. 20 119 216 500 80. 9. 17 757 520 100 2361696400 18 689 204 100 

5. Suomen Pankin liikkeessä oleva seteIistö keski
Circulation des billets de la Bcmque de Finlande, 

1936 1937 1988 1939 

2 3 4 5 

mk mk mk mk 

1807 485 000 1662404100 1972400800 1960482600 
1866184800 1654458600 2071 817 800 2037681600 
1473028000 1888320100 2228816800 2210950800 
1509540700 1924461600 2267264900 2270882600 
1476019000 1900607000 2176753 800 2198663800 
1459078300 1854563700 2112286600 2175866100 
1424475900 1807656900 2080958900 2150695700 
1456281900 1846969800 2012622700 2172921900 
1508749700 1988270500 2065667100 2466042200 
1533770500 1989348400 2078905000 8145889900 
1526607000 1964045800 2007041900 8841466900 
1611 060600 2058590800 2075881700 8932622700 

1) Luvut koskevat vuoden 1938 kaikkia bilansseja joulukuun 23 p:n tilaa myöten; vuoden viimeinen 
totlB 188 bilam d6 la Banque jvsqu'av 28 IUcembr8 BOfIt priB en clmsid6raticm; le demiBr bilan de l'annee n'8Bt 



I 

Vuosi. 

.d.nnk. 

1 

1932 
1933 
1934 
1935 
1936 
1937 
1938 
1939 
1940 
1941 

1942 
1943 

9 

4. Yleiskatsaus Suomen Pankin liikkeessä olevaan 
setelistöön vuosina 1932-1943.· 

Circulation des billets de la Banque de Finlande en 1932-1943. 

Korkein. Alin. 
Mlllllimum. Minimum. Vaihtelu. Keskimäärä. 

I 
ECMt • MOl/lmM. 

Päiväys. Määrä. Päiväys. Määrä. 
Date. Montan!. Date. Montant. 

2 3 4 \ 5 6 7 
mk 

\ 
mk mk mk 

31. 3. 1299389200 23. 1lo 1003957700 295431500 1135090900 
30. 12. 1183642700 23. lo 992808900 190833800 1095608300 
29. 3. 1321816600 23. lo 1102678000 219138600 1225492600 
30. 3. 1441451000 23. 1. 1197328300 244122700 1319522800 
23. 12. 1630979200 23. 1. 1269826500 361152700 1470931400 
23. 12. 2080422200 23. lo 1516254900 564167300 1860391400 
14. 4. 2308078000 22. 1. 1934017800 374060200 2091617300 
30. 12. 4038668100 23. 1. 1901011400 2137656700 2505251300 
31. 12. 5550961400 23. 1. 4022821000 1528140400 4785977 200 
31. 12. 7316881900 23. 1. 5179286000 2137595900 6074254100 
31. 12. 19617349300 23. 1. 7119775700 2497573600 8 099 049 700 I 

\ 
31. 12. 10824 902 100\ 23. 7. 8933385600 1891516500 9778905200 

määrin kunakin kuukautena vuosina 1936-1943. 
montant moyen pour chaque mois en 1936-1943. 

1940 1941 1942 1943 
Kuukausi 

MoY. 

6 7 8 9 10 

mk mk mk mk 

4063845700 5283394000 7200499900 9438931300 Tammikuu 
4263869800 5355513800 7325765100 9602292200 Helmikuu 

4672573600 5623667800 7612393300 10024243500 Maaliskuu 
4762950300 5744169100 7887588900 10 338 200 000 Huhtikuu 

4736412900 5663357800 8047135800 9764835300 Toukokuu 

4649545900 5781352000 7968498100 9227258100 Kesäkuu 

4618747800 6290040500 7947691200 8983166600 Heinäkuu 

4830897300 6402993000 8060089700 9126532700 Elokuu 

5011352300 6494588300 8311900800 9638351000 Syyskuu 

5153008700 6532358200 8653952900 10 174337800 Lokakuu 

5238214000 6673845400 8875397500 10375886 300 Marraskuu 

5430307800 I 7045768700 I 9297683000 10 652 827 500 Joulukuu 

bilanssi on jätetty huomioon ottamatta, koska se ei ole täysin yhdenmukainen muiden kanssa. POIIr 1938 
pa8 inclllB par 6111te de8 modificationB 1fU'1/ apporta le nouveau reulement. 

Suomen Pankki 1943. 2 
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Setelilaji. 
COUpl.lr88. 

1 

5000 mk 

1000 » 
500 » 
100 » 

50 .» 
20 » 
10 » 

5 » I Vanh. kaavoja') 
Emiss. ant.') 

Yht'!i=}1 

1936 
Pro· 

Määrä. Renttia. 
Montant. POUT-

unt. 
2 3 i 

mk % 

- -
517956000 31.78 

312148 500 19.15 

583417500 . 35.79 

118587300 7.27 

63000340 3.86 

843410 0.05 

830605 

I 
0.

05
1 

33337287 2.05 

1680120942 1100.001 

6. Suomen Pankin liikkeessä olevan setelistön 
Detail de la circulation des billets de la Banque 

1937 1938 1939 
Pro-

I-~ 
Pro-

Määrä. senttia. Määrä. Määrä. senttla. 
Montant. Pour- Montant. PouT- MonttJnt. Pour-

unto CBnt. cent. 

4 5 6 7 8 9 
mk % mk % mk % 

- - - - 22750000 0.56 
690156000 33.64 732096000 3ö.lO 1631139000 40.39 
419729000 20.46 429553000 20.59 922339000 22.84 
706185500 34.42 694173800 33.28 1107106800 27.41 I 
141689750 6.90 136899450 6.56 251780700 6.23 
59404660 2.89 58903940 2.83 1 61693780 1.53 

762370 0.04 685530 0.03 8543700 0.21 
'796060 0.04 773680 0.04 758905 0.02 

33118302 I 1-61 32805356 1.57 32556255 0.81 

2051841642 1100.001 2085890758 j 100.001 4038 668140 1100.00 

7. Suomen Pankin setelinvalmistusvuosina 1936-1943. 
Fabrlcation des billets de la Banque de Finlande pendant les annees 1936-1943. 

Setelilaji. I 

1 

I 

I 
OOUPUf'68. 

1936 1937 

1 

1938 1939 1940 1941 1942 1943 

1 2 3 4 5 6 1 7 8 9 

1 
480001 167000! 5000 .mk - -

194000\ 

113000 - 90000 
1000 » 256000 513000 11610001 978000 1560000! 1742000 2156000 

500 » 281000 632000 430000\ 8600001 1080000 17120001 1808000 1738000 
100 » 3737000 4972000 4149000 47580001 6106000 14368000: 3024000 4720000 

50 » 2117000 3745000 2037000 8680000

1 

3979000 4240000; - 3560000 
20 » .768000

1 

'~l 342~001 4266000 2520000 61600001 4320000

1 

9200000 
10 » 2 520 Oooi 2030000 94500001 6000000 

I 
1 

5 » .- I - 6 080 OOOi 7440000 

I 
37657000! 16974000

1 Luku Yhteensä} 10159000 12804000 10236000 22298000 16806000 34904000 NIJTTibT8 tota! 
I i 

~~!~h~~iä }mk
j
951410 0001562 290 000:994 270 0002851320000

1
2963250000 5117500000,3065200000!4406200000

1 

') Tähän sisältyvät setelit, jotka kuuluvat vuoden 1922 emissionia vanhempiin setelinantoihin. Y comP1'i" 10m Ies billetB anterieurs 



kokoonpano vuosien 1936-1943 lopussa. 
de Finlande ei la (in des annees 1936-1943. 

1940 I 1941 1942 
Pro- Pro--- I~'- Määrä. senttia. Määrä. 

Montant. Pour- I Montant. Pour- Montant. 
ClInt. ClInt. 

10 11 12 13 14 
mk % mk % mk 

335310000 6.04 485410000 6.64. 901655000 

2635460000 47.48 3309645000 45.23 4445395000 
1151737000 20.75 1553550000 21.23 1970'388500 

1110294400 20.00 1483047600 20.27 1672694900 

206695350 3.72 307306400 4.20 372-543800 

60534780 1.09 106622280 1.4.6 143718120 

17670340 0.32 38284590 0.52 64537550 

733370 0.01 583710 0.01 14105030 

32526125 0.59 32432290 0.44. 32311385 

5 öliO 961 365 100.00 7316881870 100.00 9617349285 

11 

Pro- I 
1943 

I I Pro- Setelilaji. 

senttia'l Määrä. I s~~~~. Coupure8. 
Pour- Montant_ I ClInt. csnt. 

15 16 '17 18 I 

% 
mk I o/c I 

I 
;.56 

I 

9.38 385430000 5000 mk i 
46.22 5829166000 53.85

1 
1000 • I 

20.49 2048342500 18.92 500 0 

17.39 1830064700 16.911 100 0 

3.87 380668400 3.52 i 50 » 
1.4.9 192018360 1. 77 20 0 

0.67 80210360 0.74 10 • 
0.15 46815090 0.4.3 5 • 
0.34. 32186640 o 30 Vanh. kaavoja') 

• EmiBs. ant. ') ! 

100.00 10 824 902 050 100.00 ~::rSä 1 I{ 

8. Suomen Pankin setelinpoltto vuosina 1936--1943. 
Annulation et destruction des billets de la Banque de Finlande pendant les annees 1936-1943. 

I SeteliJaji. 

I 
1 

OouP!W8S. 1936 1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 

-------- ----
1 2 3 4 5 6 7 i 8 9 

I I 
1 

6468
1 

5000 mk - - - 1 47301 380; 3780 

1000 » 147001 135000 255000 84001 129002 157000 190000 3079041 
500 » 231002 221000 350000 126000 251001 381000 366000 516931 

100 • 3030001 2550000 4066000 2460000 2160001 4004003 3500000 5060031i 
öO » 2 028 000 1710000 2384000 1"770001 1898002 3494000 3260000 3481732 , 
20 • 3420002 3145000 3295000 1970000 1840003 2782000 3815000 4606987' 

10 » 22001 9900 9600 2 901 716601 1407000 2573000 3331129 
1) & 13001 9000

1 

6400 3000 5000 31200 11 0011 15600241 

Vanh. kaaVOja') } 6680 
1 

EmiB8. ant.') 23400
1 

13000 19882 14000 5739 17100 5815 , 

103858821 

! 

Luku YhteenSä} 8914408 7792900 6422584 7060911 12262322 13735881 18877 021 ?i tYmbre total 

736 015 905i649 289 000 1022112792!521 073310 846 Oi9 77019944898001007118255,14121729651 I Määrä YhteenSä} k 
Montant total m 

Ii l' tmission de 1922. 
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9. Yleiskatsaus Suomen Pankin setelinantoreserviin 
vuosina 1932-1943. 

Reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande en 1932-1943. 

Korkein. Mazimum. Alin. Minimum. 

Vuosi. Vaihtelu. Keskimäärä. 

Annol8. 
Piilväys. Määrä. Piilväys. Määrä. 

BCMt. MOI/enne. 
DaI.e. Montant. Dale. MontatIt. 

1 2 3 4 5 6 7 
mk mk mk mk 

1932 8. 6. 634187800 8. 1. 348999000 285188800 526547800 

1933 30.12. 819255500 28. 2. 511 719700 307535800 671148600 

1934 15. 12. 1198456700 31. 5. 701211600 497245100 865077100 

1935 15. 1. 1195979500 31. 8. 842827100 353152400 954468800 

1936 8. 1. 864027700 31. 12. 506290000 357737700 663015100 

1937 30.10. 577 593 300 31. 5. 309915900 267677 400 460802500 

1) 1938 8. 1. 535797600 31. 8. 205037600 330760000 332172700 

1939 30.12. 2023141500 15. 12. 173703300 1849438200 1271724600 

1940 23. 3. 2522165200 31. 12. 1234884900 1287280300 2099064100 

1941 23.12. 2974214900 21. 6. 243932300 2730282600 1116459000 

1942 8. 10. 3170614200 30. 5. 1814532000 1356082200 2802290300 

1943 8. 1. 2869941200 30. 9. 1504199200 1 365 742 000 I 2422 226 000 I 

10. Suomen Pankin setelinantoreservin suhde setelinanto
oikeuteen vuosina 1932-1943. 

Rapport entre la reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande et le 
droit d'emission total en 1932-1943. 

Korkein. Mazimum. Alin. Minimum. 

Vuosi. Vailitelu. Keskinläärä. 

Annol8. 
Päiväys. Prosenttia. Päiväys. Prosenttia. 

l!lcan. MOI/61lne. DaI.e. Pour-cent. Dale. Pour-cent. 

1 2 3 4 5 6 7 
% % % % 

1932 30. 6. 31.46 8. 1- 18.19 13.27 26.19 

1933 23. 11. 33.34 28. 2. 22.4-8 10.86 28.93 

1934 15. 12. 41.87 31. 5. 27.96 13.91 33.34 

1935 15. 1. 41.86 31. 12. 29.30 12.56 33.18 

1936 8. 1. 

I 

29.21 31. 12. 15.37 13.84- 22.20 

1937 15. 1. 16.10 31. 5. 8.58 7.52 12.4.3 

J) 1938 8. 1. 13.77 14. 4. 4.95 8.82 8.39 

1939 7. 1. 31.41 15. 12. 3.51 27.90 24.91 

H140 29. 2. 29.08 31. 12. 13.93 15.15 24.:Ui 

1941 23.12. 20.59 30. 9. 2.74 17.85 11.05 

1942 15. 1. 19.84 30. 5. 11.53 8.31 17.01 

1943 8. 1. 15.67 30. 9. I 8.47 7.20 12.96 

1) Kts. alaviite siv. 8. VoiT la note Q. la page 8. 

I 



11. Suomen Pankin setelinantoreservin suhde liikkeessä 
olevaan setelistöön vuosina 1932-1943. 

13 

Rapport entre la reserve d'emission des billefs de la Banque de Finlande et la clrcu
lotion des billefs en 1932-1943. 

Korkein. Mazimum. Alin. Minimum. 
Vuosi. Vaihtelu. Keskimäärä. 

Annee. 
Päiväys. Prosenttia.. Päiväys. Prosenttia. 

EIlaFt. MOI/enne. 
Dale. POUF-cent. Dllfe. PoUF-cent. 

1 2 3 4 5 I 6 7 

% % % % 

1932 23. 6. 56.42 8. 1. 28.20 28.22 46.82 

1933 23.11. 78.23 28. 2. 45.46 32.77 
I 61.26 

1934 15. 12. 92.64 30. 4. 56.15 36.49 70.59 

1935 23. 1. 98.79 31. 12. 62.36 36.43 72.33 

1936 8. 1. 65.53 31. 12. 31.06 34.47 45.07 

1937 15. 1. 35.05 31. 5. 16.31 18.74 24.77 

1) 1938 8. 1. 27.10 14. 4. 
I 

8.92 18.18 15.88 

1939 23. 1. 81.95 15. 12. I 4.42 77.53 50.76 

1940 29. 2. 55.64 31. 12. 22.25 33.39 43.86 

1941 23.12. 42.06 21. 6. 4.11 37.95 18.38 

1942 15. 1. 41.05 30. 5. 
I 

22.37 18.68 34.60 

1943 23. 6. 30.56 30. 9. I 15.13 15.43 
I 

24.77 

12. Suomen Pankin setelinantoreservin suhde vaadittaessa 
maksettaviin sitoumuksiin vuosina 1932-1943. 

I 

Rapport entre la reserve d'emission des billefs de la Banque de Finlande et les 
engagemenfs d vue en 1932-1943. 

I Korkein. Maximum. Alin. Minimum. 

Vuosi. Vaihtelu. Keskimäärä. 
Anni!6. Päiväys. Prosenttia. Päiväys. Prosenttia. 

Eilan. MOI/enne. Dale. POUf"-cent. Dale. Pour-cent. 

1 2 3 4 5 6 7 

% % % % 

1932 30. 6. 45.89 8. 1. 22.24 23.65 35.48 

1933 23. 11. 50.02 28. 2. 29.00 21.02 40.70 

1934 15. 12. 72.02 30. 4. 40.40 31.62 50.01 

1935 15. 1. 72.01 31. 12. 41.44 30.57 49.65 

1936 8. 1. I 41.26 31. 12. 18.16 23.10 28.53 

1937 15. 1. I 19.19 31. 5. 9.39 9.80 14.19 

1) 1938 8. 1. 15.96 14. 4. 5.21 10.75 9.16 

1939 7. 1. 45.79 15. 12. 3.63 42.16 33.18 

1940 29. 2. 41.00 31. 12. 16.19 24.81 32.18 

1941 23.12. 25.93 30. 9. 2.81 23.12 12.43 

1942 15. 1. 24.75 30. 5. 13.04 11.71 20.·:/'9 

1943 8. 1. 18.59 30. 9. 9.25 9.34 14.89 I 
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13. Suomen Pankin seteHnantoa 
COllvertllre des billets de la 

Kultakassa ja ulkomaiset 
Kultakassa. ,;valuutat yhteensä (sar. 2 + 5). 
Bncais •• o,. Encais.e o. et valeUrB tt.anguBB. 

Total (col. 2 + 6). 

Suhde liik- Suhde vaa- ·Ulkomaiset Suhde liik- Suhde vaa-
. Päiväys. keessä ole- dittaessa valuutat. keessä ole- dittaessa 

DGte. vaan setelis- maksetta- J7aleu.s vaan setelis- maksetta-
töön (sar. 5 vlin siton· töön (sar. 5 viln sitou-

Määrä. taulu 1). muksiin (sar. ttrangflrBB. M:äärä. taulu 1). muksiin (sar. 
Montant. Pour-cent tiu 12 taulu 22). Montant. Pour-oent tiu 12 taulu 22). 

montan! ties Pour-cen! des montant des Pour-cent tiBB 
billets en cir- engagements I billets en cW-- engagements 

culation "VUB (001.121 culation livU6 (col.12 
(001.6 tab. 1). tab. 22). (col. 6 tab. 1). tab. 22). 

1 2 3 4 5 I 6 .7 8 

mk I % % 

I 
mk I mk % % 

Vuoden 1942 
lopussa 171384100 1.78 1.11 

I 
495308100 666692200 6.93 4.31 

Tammikuu 8. 171384100 1.80 1.11 i 513490500 684874600 7.18 4.44 

15. 171384100 1.81 1.11 507916100 679300200 7.19 4.40 

23. 171384100 1.84 1.11 499291100 670675200 7.19 4.35 

30. 171384100 1.82 1.08 491355300 662.739400 7.02 4.18 

Helmikuu 8. i71384100 1.80 1.10 483638900 655023000 6.89 4.20 

15. 171384100 1.80 1.10 474415700 645799800 6.77 4.13 

23. 171514900 1.79 1.09 462908900 634423800 6.64 4.02 

27. 171514900 1. 75 1.06 450970700 622485600 6.35 3.86 
I 

Maaliskuu 8. 171514900 1.73 1.03 446747200 618262100 6.22 3.73 

15. 171514900 1.72 1.01 433557600 605072500 6.07 3.57 

23. 171514900 1.72 1.01 420953300 592468200 5.94 3.49 
I 31. 171514900 1.68 0.99 408193700 579708600 5.68 3.33 , 
i Huhtikuu 8. 171514900 1.67 0.99 396718500 568233400 5.52 3.28 

I 15. 
171514900 1.65 0.98 399050200 570565100 5.49 3.27 

22. 171514900 

I 
1.66 0.99 385046500 556561400 5.39 3.20 

30. 171514 900 1.66 0.97 375847400 547362300 5.30 3.11 

Toukokuu 8. 171514900 1.71 0.98 369951500 541466400 5.41 3.10 

15. 171514900 1. 75 0.99 357581000 529095900 5.40 3.05 

22. 171514900 1.78 I 0.99 354600100 526115000 5.47 3.04-

31. 171514900 1. 78 1.02 349584700 521099600 5.42 3.11 
I 

Kesäkuu 8. 171514900 1.82 1.05 339984400 511499300 5.41 3.13 

15. 171514900 1.84 1.06 337261900 508776800 5.45 3.13 

23. 171514900 1.90 1.08 
I 

329848100 501363000 5.55 3.15 

30. 171514900 1.89 1.07 I 327031300 498546200 5.49 3.10 

I Heinäkuu 8. 171514900 1.91 1.10 I 311926700 483441600 5.39 3.11 I 

I 

15. 171514900 1.91 1.09 

I 

311318700 48283~ 600 5.38 3.08 

23. 171514900 1.92 1.12 . 306250700 477763600 5.35 3.11 

31. 171514900 1.89 1.10 289017200 460532100 5.08 2.96 



vastaavat varat vuonna 1943. 
Banque de Finlande en 1943. 

Ulkomaiset 
setelit ja 

korko-
liput. Ulkomaiset Kotimaiset 

vekselit. vekselit. 
Bille!s de 

Elfets 'P471ables Effe!s payableB banque et 
coupons <1 /'lI!ranger. en Finlande. 

n6uociables 
<1 j'6tranger. 

9 10 I 11 

mIc mk I mk 

1441300 3671700 115 872 639 800 

I 1377 800 3222300 15 821 590 900 
1322000 2052500 15 756 154 400 
1373900 1922000 15 733 076 700 
1358400 2309900 15 740 033 400 

1308200 1538900 15 771 572 000 
2309000 2483400 15 768 239 400 
2479700 2774400 15 772 520 600 
2790500 3245000 115 815 670 300 

1928400 2119500 15 795 236 200 
1540400 2525200 16 991 953 100 
1714600 3229900 17 303 395 400 
1703200 1874700 17 568 084 400 

1697300 1683900 17572978800 
2198400 3371500 17 549 427 200 
1781900 2207600 17 756527 400 
1507300 2653500 17 767 693 400 

1137800 2115600 17 754 088 300 
1187700 5025300 17 718 411 200 

701900 3374000 17 751 307 800 
702400 3737300 16 634 860 500 

590900 3144900 16 404 904 600 
1038100 2809700 16 386 509 000 

519100 I 3761900 16 376 248 700 1 

684400 1847800 15 634 453 400 : 

682800 2383800 15 633 288 900 
740600 5574000 15 633 115 900 

I 
727400 

I 
1639000 15 652 300 000 I 

751200 2515000 15631744600 i 

15 

Kaikkiaan (sar. 2 + 5 + 9 + 10 + 11.). 
Potal gt1ldral (col. 2 + ;j + 9 + 10 + J:I). 

Suhde liik· Suhde vaa· 
keessä ole· ditta.essa 

vaan setelis· maksettaviin Päiväys. 
töön (sar. 5 sitoumuksiin 

Date. Määrä. taulu 1). (sar. 12 
Montant. Pour·cent du 

taulu 22).-
montant des Pour-cent des 
billets en eir· engauements 

culation <1 vue (col.12 
( col. 6 tab, 1). fab. 22). 

12 13 14, 15 
mk % % 

Vuoden 1942 
16544445000 172.03 107.01 lopussa 

16 511 065 600 I 173.10 106.93 Tammikuu 8. I 

16438829100 174.03 106.37 
15., 

16407 047 800 175.87 106.50 23. 
16406441100 173.76 103.42 30. , 

16429442100 I 172.76 105.46 Helmikuu 8. 
16 418 831 600 172.04 105.01 15. 
16 412198 500 171.68 104.08 23. 
16444191 400 167.87 102.08 27. 

16 417 546 200 165.25 99.01 """"10m 8.

1 

17 601 091 200 176.47 103.94 15. 
17900808100 

\ 

179.34 105.48 23. 
18151 370 900 177.85 104.30 31. 

18144 593 400 176.18 104.67 Huhtikuu 8. 
18 125 562 200 174.41 103.76 15. 
18 317 078 300 177.39 105.25 22. 
18 319 216 500 177.25 103.93 30. 

18298808100 182.74 104.77 Toukokuu 8. 
18 253 720100 186.25 105.39 15. 
18 281 498 700 189.90 105.50 22. 
17160 399 800 178.41 102.34 31. 

16920139700 179.08 103.66 Kesäkuu 8. 
16 899 133 600 181.04 104.10 15. 
16 881 892 700 186.75 106.0<1, 23. 
16135 531 800 177.57 100.27 30. 

16119 797 100 179.71 103.65 Heinäkuu 8. 
16122264100 179.74 102.79 15. 
16132432 000 180.59 104.94 23. 
16 095 542 900 177.66 103.57 31. 
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13. (Jatk.) Suomen Pankin setelin .. 
Couverture des billets de la 

KultakaRSa ja ulkomaiset 
Kultakassa. valuutat yhteensä (sar. 2 + 5). 
Encaisae <w. EncaisBB <w eI tmleur8 ~!rangM-BB. 

Total (col. 2 + 6). 

Suhde Jiik- Suhde vaa- Ulkomaiset Suhde Jiik- Suhde vaa-
Päiväys. keessä ole- dittaessa valuutat. keessä ole- dittaessa 

Date. vaan setelis- maksetta- VaZet.lrB vaan setelis- maksetta-
Määrä. 

töön (sar. 5 vlin aitou- ttf'aflgM-B8. M:äärä. 
töön (sar. 5 vlin sitou-

taulu 1). muksiin (sar. taulu 1). muksiin (sar. 
Montan!. Pour-cent du 12 taulu 22). Montan!. Pour-cent du 12 taulu 22). 

montant de8 Pour-cen! dBB montant des Pour-cent d6B 
billetB eli cir- 6II{/IJfIemsntB billetB eli cir- 6II{/IJfIemmtB 

culatioll 4_ (col.12 cuZatioll 4_ (coZ.12 
(coZ. 6 tab. 1). tab. 29). (col.6 tab. 1). tab. 92). 

1 2 3 4 5 6 7 8 

mk % 

1 

% mk I mk 

'1 

% % 

Elokuu 7. 171514900 1.89 1.12 285770200 457285100 5.04 2.99 
14. 171514900 1.88 1.12 278939900 450454800 4.95 2.95 
23. 171514900 1.90 1.10 278302700 449817800 4.98 2.89 
31. 171514900 1.84 1.08 266987300 438502200 4.71 2.75 

Syyskuu 8. 171514900 1.83 1.11 259022900 430537800 4.59 2.78 
15. 171514900 1.78 1.10 250766500 422281400 4.39 2.71 
23. 171514900 1.78 1.10 237917800 409432700 4.26 2.62 
30. 171514900 1.72 1.06 235442100 406957000 4.09 2.50 

Lokakuu 8. 171514900 1.72 1.06 233521500 401) 038400 4.06 2.50 
15. 171514900 1.69 1.05 226522500 398037400 3.92 2.43 
23. 171514900 1.69 1.05 232083200 403598100 3.99 2.48 
30. 171514900 1.65 1.01 226969400 398484300 3.82 2.35 

Marraskuu 8. 171514900 1.65 1.06 236265800 407780700 3.92 2.52 
15. 171516100 1.64 1.04 224480300 395998400 3.78 2.41 
23. 171516100 1.68 1.04 216721700 388237800 3.80 2.36 
30. 171516100 1.64 1.06 217094400 388610500 3.73 2.40 

Joulukuu 8. 171516100 1.64 1.06 226991700 398507800 3.80 2.45 
15. 171516100 

I 

1.61 1.04 225694500 

I 

397210800 3.73 2.41 
23. 171516100 1.61 1.02 217571 700 389087800 3.66 

I 
2.32 

31. ' 171516100 1.58 1.03 215390200 386906300 3.57 2.32 

15.11. 23.7. 23.7. 8. 1. 8. 1. 15. 1. 8. 1. 
Xorkein } 171516100 1.92 1.12 513490500 884874800 7.19 4.44 Maa:imum 

8.1. 31. 12. 30.4. 31. 12. 31. 12. 31. 12. 23.12. 
Alin } 171384100 1.58 0.97 215390200 386906300 3.57 2.32 Minimum 

Vaihtelu } 132000 0.34 0.15 298100300 297988300 3.62 2.12 Ecart 

Xesldmäärä } 171498700 1.75 1.05 331810700 I 503309400 5.15 3.09 MogenllB 



antoa vastaavat varat vuonna 1943. 
Banqae de Finlande en 1943. - Fin. 

I 
Kaikkiaan (sar. 2 + 5 + 9 + 10 + 11). 

Potal glmbal (.col. 14 + 5 + 9 + 10 + 11). 
Ulkomaiset 
setelit ja Suhde liik· Suhde vaa· korko· 

liput. Ulkomaiset Kotimaiset keessä ole· dlttaessa 
vekselit. vekselit. vaan setelis· maksettaviin 

BilletB d8 EtfetB payablB8 ElfetB payable8 
töön (sar. 5 sltoumuksiin 

banqus et Määrä. taulu 1). (sar. 12 
coupons Ii Z'M.ranger. /ln Finlande. taulu 22). 

fI.gocilJbus Monlam. Pour·cent du 
Ii Z' aro,nger • montan! del Pour-cent de8 

billetB en cir· engagemsntB 
culation Ii VU6 (col. 12 

(col. 5 tab. 1). lab. 22). 

·9 10 11 12 13 14, 

mk mk mk mk 

I 
% % 

409500 2455500 15 625 104 500 . 16 085 254 600 177.43 105.27 
948900 1760600 15 623 018 700 16 076183 000 176.58 105.35 
960000 1713200 15 603 926 000 16 056 416 800 177.73 103.19 
957700 1640800 15 585 691 200 16 026 791 900 172.30 100.53 

1325300 1877 300 15 580 389 600 16 014130 000 170.67 103.58 
1324900 1392600 15 572 790 600 15 997 789 500 166.45 102.60 

I 
1242400 1299300 16 051 797100 16 463 771 500 171.24 105.28 
1001700 1789300 15547772100 15 957 520 100 160.46 98.18 

1181000 1321900 16347372100 16754 911400 167.82 103.53 
2180400 2834800 16 333 884 100 16 736 936 700 164.72 102.00 
1572300 - 16 938 730 400 17 343 900 800 171.28 106.52 
1284800 1725800 16 959 554 200 17361049100 166.51 102.37 

1479500 2291600 16 379 176 300 16 790 728100 161.58 103.72 
1460300 386900 16387226300 16 785 069 900 160.33 102.01 
1292600 2684800 16 960 487 000 . 17352702200 169.91 105.61 
1307000 40100 16 459 739 200 16 849 696 800 161.55 103.90 

1035900 17800 16479374500 16 878 936 000 161.02 103.87 
940000 8100 16 490 758 100 16 888 916 800 158.41 

I 

102.65 
951800 - 16 544 457 500 16934497100 159.12 101.08 

1215100 2705100 17 189 292 600 17 580 119100 162.40 105.46 

27.2. 15. 7. 30.4. 30.4. 22.5 .. 8.1. 
2790500 5574000 17 767 693 400 18319 216 500 189.90 106.93 

7.8. 23. 10. 30.9. 30.9. 15. 12. 30.9. 
409500 - 15547772100 15 957 520100 158.41 98.18 

2381000 5574000 2219921300 2361696400 31.49 8.75 

1290100 2189400 16 382 415 200 16 889 204100 172.71 103.83 

Suomen Pankki 1943. 

17 

Päiväys. 

DaI8. 

15 

I 
Elokuu 7. 

14. 
23. 
31. 

Syyskuu 8. 
15. 
23. 
30. 

Lokakuu 8. I 
15. I 
23. 
30. 

Marraskuu 8. 
15 . 
23. 
30. 

Joulukuu 8. 
15. 
23. 
31. 

{ Korkein 
M/JII:imum 

{ Alin 
Minimum 

{ Vaihtelu 
Ecart 

{ Keskimäärä 
Moyenne 
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Vuosi. 
Annole. 

1 

1932 

1933 

1934 

1935 

1936 

1937 
1) 1938 

14. Yleiskatsaus Suomen Pankin kultakassaan 
vuosina 1932-1943. 

Encaisse or de la Banque de Finlande en 19:12-1943. 

Korkein. Maa:imum. 

I 
Alin. Minimum. 

I I Vaihtelu. 
Päiväys. I Määrä. Päiväys. Määrä. 

I 
ECMt. 

Dat6. 

I 
Montant. 

I 
Dat6. Montant. 

\1 3 4 5 6 
mk mk mk 

31. 12. 304375800 23. 1. 303700400 675400 
23. 12. 322612500 15. 3. 304366100 18246400 
7. 7. 322643500 I 31. 12. 322526700 116800 

31. 12. 471999200 15. 5. 322487800 149511400 
30. 9. 603409500 15. 1. 471993200 131416300 

8. 1. 603209700 31. 12. 602650200 559500 
8. 7. 620656000 31. 3. 602548600 18107500 

Keskimäärä. 
MOI/enne. 

7 
mk 

304181100 

313982400 

322608000 

371599500 

542375500 

602935300 

615918800 

1939 23. 8. 1183 276500 8. 8. 1128089800 65186700 1148627400 

1940 8. l. 1178780600 15. 5. 603503200 575277 400 699088800 
1941 8. 5. 603796400 23.12. 171386000 432410400 387710300 

1942 8. 1. 171386000 8. 4. 171383200 2800 171383500 

1943 15. 11. 171516100 8. 1. 171384100 132000 171498700 

15. Suomen Pankin kultakassan suhde liikkeessä olevaan 
setelistöön vuosina 1932-1943. 

Rapport entre l'encaisse or de la Banque de Finlande et la circulation 
des billefs en 1932-1943. 

Korkein. Maa:imum. I Alin. Minimum. 
Vuosi. Vaihtelu. Keskimäärä. 
Ann4e. Päiväys. Prosenttia. I Päiväys. Prosenttia. Ecart. MOI/6tlM. 

Dat6. Pour·cent. 

I 
Dat6. Pour-C6tIt. 

1 2 3 4 5 6 7 
% % .% % 

1932 23. 11. 30.31 31. 3. 23.39 6.92 26.94. 

1933 23. 8. 31.31 31. 3. 25.73 5.58 28.66 

1934 23. 1. 29.26 29. 3. 24.41 4.85 26.32 

1935 23. 11. 37.53 30. 3. 22.37 15.16 28.16 

1936 23. 9. 40.64. 30. 4. 32.43 8.21 36.87 

1937 23. 1. 39.78 23. 12. 28.97 10.81 32.41 
1) 1938 23. 11. 31.80 31. 3. 26.29 5.51 29.45 

1939 23. 1. 59.36 30.12. 29.19 30.17 45.84. 

1940 23. 1. 29.29 31. 12. 10.88 lR.41 14.61 

1941 23. 1. 11.66 31. 12. 2.34. 9.32 6.38 

1942 23. 1. 2.41 31.12. 1.78 0.63 2.12 

1943 23. 7. 1.92 31. 32. 1.58 0.34- 1.75 

') Kts. aiaviite siv. 8. Voir la note a la page 8. 
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16. Suomen Pankin kultakassan suhde vaadittaessa maksettaviin 
sitoumuksiin vuosina 1932-1943. 

Rapport entre l'encaisse or de la Banque de Finlande et les engagements Ii 
vue en 1932-1943. 

Korkein. Mazimum. Alin. Minimum. 

I 
Vuosi. 

I 

Vaihtelu. Keskimäärä. 
.4nnSe. Päiväys. Prosenttia. Päiväys. Prosenttia. EclJrt • Moytmns. 

Date. Pour-cent. Date. Pour·cent. 

1 2 3 4 5 6 I 7 
01 % % % 10 

1932 8. 8. 22.78 15. 3. 17.73 5.05 20.49 

1933 14. 1. 20.84 28. 2. 17.25 3.59 19.04 

1934 8. 2. 19.69 30. 4. 17.74 1.95 18.65 

1935 7.12. 23.90 31. 7. 16.10 7.80 19.33 

1936 23. 9. 25.76 8. 5. 21.62 4.14 
I 

23.34 

1937 8. 1. 2l.44 31. 8. 17.15 4.29 18.57 

1) 1938 23. 11. 18.19 31. 3. 15.55 2.64 16.98 

1939 30. 9. 33.26 30.12. 23.37 9.89 29.97 

1940 8. 1. 23.20 31. 12. 7.91 15.29 10.72 

1941 23. 1. 8.50 31. 12. 1.40 7.10 4.32 

1942 15. 1. Us 31. 12. 1.11 0.32 1.25 

1943 I 23. 7. 1.12 30. 4. 0.97 0.15 1.05 

17. Yleiskatsaus Suomen Pankin saataviin ulkomaisilta kirjeen
vaihtajilta vuosina 1932-1943. 2) 

Comptes courants debiteurs Ii l'etranger de la Banque de Flnlande en 1932-1943.2) 

Korkeiu. Mazimum. Alin. Minimum. 
Vuosi. 

I 

Vaihtelu. Keskimäärä 
.4nn8e. Päiväys. Määrä Päiväys. Määrä Ecart. Moyenns • 

Date. Montant. Date. Montant. 

1 2 I 3 4 5 6 7 
mk mk mk I mk 

250486400 
I 

1932 15. 3. 572972700 15. 11. 322486300 i 377258700 
1933 30.12. 954005100 7. 1. 328084500 625920600 633039300 

1934 15. 12. 1339945400 15. 6. 908178500 431766900 1072258400 
I 

i 1935 31. 5. 1415903300 7. 9. 1220474900 195428400 11305337600 

1936 31. 12. 1491588800 15. 8. 1103875900 I 387712900 1244467500 

1937 31. 8. 2159136800 8. 1. 1 531 769 200! 627 367 600 1904632300 

1) 1938 7. 5. 2384124000 23. 7. 1942937700 441186300 2144049300 

1939 I 8. 2. 2287003500 30. 11. 1711159900 575843600 2069339100 

1940 8. 1. 1678943500 8. 9. 853405300 825538200 1155809300 

1941 23. 1. 1233189700 14. 6. 864616000 368573700 1028154400 

1942 8. 1. 928554600 31. 12. 495308100 433246500 703744400 

1943 8. 1. i 513490500
1 

31. 12. 215390200 298100300 331810700 

') Ulkomaista kreditiiviä lukuun ottamatta. Non eompris Ies el·.dm a I'Ctranger 
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1 

18. Yleiskatsaus Suomen Pankin katteeseen vuosina 
1932-1943.1 ) 

Couuerture des billets de la Banque de Finlande en 1982-1943.1) 

I 
Korkein. Maximum. Alin. Minimum. 

I 
Vuosi. 

I 

Vaihtelu. Kesklmäärä. 
ÄnnIB. 

I 

Päiväys. Määrä. Päiväys. Määrä. Ecart. Moyenne. 
.Dat8. Montlmt. Dat8. Montant • 

I 1 2 3 4 5 6 7 
mk I mk mk mk 

1932 15. 3. 972450200 15. 1. 717177 900 255272300 810762700 

1933 30. 12. 1276617600 7. 1. 823460400 453157200 1120115500 

1934 15. 12. 1662477900 15. 6. 1230821200 431656700 1394866400 
1935 8. 11. 1754747900 23. 2. 1557680000 197067900 1676937100 

1936 31. 12. 2094811300 23. 6. 1636721500 458089800 1786843000 

1937 31. 8. 2761962600 8. 1. 2134978900 626983700 2 507 567 600 I 
Ii 1938 7. 5. 3004577600 23. 7. 2563545700 441031900 2759968100

1 1939 8. 2. 3 415 428 700 I 30. 11. 2890650100 524778600 3217866500

1 1940 23. 3. 7257710100 15. 1. 5232429700 2025280400 6821315900 
1941 31.12. ,. ... 8771001 23. 5. 6879887900 6456989200 8300318800 

1942 31. 12. 16 544 445 000 15. 1. 13116115200 3428329800 ,14677 626500 

1943 30. 4. 18319216500 30. 9. 15957520100
1
2361696400 :16889204100 

I 

19. Suomen Pankin katteen suhde liikkeessä olevaan setelistöön 
vuosina 1932-1943.1) 

Rapport entre la couuerture des billets et la drculation des billets de la 
Banque de Finlande en 1982-1943.1) 

I 
Korkein. Maximum. Alin. Minimum. 

I Vuosi. Vaihtelu. Kesklmäärä. 
Ännofe. Päiväys.' Prosenttia. Päiväys. Prosenttia. Bcarl. MOyeflne. 

1 

DAI8. Pour-cent. Dat8. Pour-cem. 
I 1 2 3 4 5 6 7 

% % % % 

1932 23. 4. 77.60 8. 1. 58.04 19.56 71.61 

1933 23.11. 119.46 7. 1. 78.51 40.95 102.24 

1934 23.11. 133.90 15. 6. 101.07 32.83 113.82 
1935 23.10. 139.16 15. 3. 113.51 25.65 127.09 
1936 23. 1. 138.35 30. 9. 110.97 27.38 121.48 

1937 23. 8. 150.02 30. 4. 119.14 30.88 134.79 
1) 1938 22. 1. 141.57 

I 
30. 9. 123.85 17.72 131.95 

1939 23. 1. 177.54 30.12. 71.93 105.61 128.44 

1940 23. 3. 153.89 31. 12. 127.26 26.63 142.53 

1941 31. 12. 182.28 21. 6. 116.08 66.20 136.65 
1942 23. 6. 192.41 23. 12. 165.24 27.17 181.23 
1943 22. 5. 189.90 15.12. 158.41 31.49 172.71 

I 

I 

') TiiIlsä taulukossa on vuosilta 1932-1939 otettu huomioon ainoastaan ku.ltakassa ja ulkomaiset 
considbratitm. 

') Kts. alaviite siv. 8. Voir la note tI la page 8. 
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20. Suomen Pankin katteen suhde vaadittaessa maksettaviin 
sitoumuksiin vuosina 1932-1943.1) 

Rapport entre la couverture des billets tie la Banque de Finlande et les 
engagements d vlle en 1932-1943. 1) 

Korkein. Maa:imum. Alin. Minimum. 
I Vuosi. I Vaihtelu. Keskimäärä. 

Ann". Pälväys. Prosenttia. Pälväys. 

I 
Prosenttia. 

I 
Ecart. M 01Jfflfle. 

Dafe. Pour-cent. Dafe. Pour-cmt. 

1 2 3 4, 6 6 7 
% % % % 

1932 15. 4. 61.34, 8. 1. 45.77 15.67 54.63 

1933 30.12. 77.03 7. 1. 55.76 21.27 67.93 

1934 15. 12. 99.91 15. 6. 71.80 28.11 80.64, 

1935 15. 1. 99.76 31. 8. 82.14, 17.62 87.23 

1936 8. 1- 83.96 8. 7. 71.19 12.77 76.89 

1937 30.10. 80.87 31. 5. 73.03 7.84, 77.23 

B) 1938 8. 1- 80.21 31. 8. 72.92 7.29 76.08 

1939 7. 1- 94.90 30.12. 57.69 37.31 83.96 

1940 29. 2. 111.05 31. 12. 92.59 18.4.6 104.69 

1941 23.12. 110.24, 21. 6. 81.59 28.65 92.39 

1942 15. 1, 109.70 30. 5. 100.10 9.60 107.33 

1943 8. 1. 106.93 30. 9. 98.18 8.75 103.83 

21. Liikkeessä oleva a1uminiumipronssiraha kunkin kuukauden 
lopussa vuosina 1939-1943. 

CirclIlation de la monnaie tie broll%e d'aluminium d la Iin de chaque mots en 
1939-1943. 

Kuukausi. 
1939 1940 1941 1942 1943 Moi •• 

1 2 3 4, 5 6 
mk mk mk mk 

I mk 

Tammikuu 105235105 134726135 141560775 . 156236665 162605800 

Helmikuu 108485470 133604205 142233385 157197310 163091200 

Maaliskuu 113334830 134350790 143644500 159018020 163719500 

Huhtikuu 117475475 133190315 145961150 160146545 165264900 

Toukokuu 121270965 132591900 147365125 161279040 166203500 

Kesäkuu 126644455 133071355 148971590 163027210 166375500 

Heinäkuu 128275815 130597610 150161710 164998360 166609700 

Elokuu 131560895 132948080 152220165 161368950 166794700 

Syyskuu 135070485 135863985 152984140 157315255 166870200 

Lokakuu 137532175 137452215 153936720 158080005 166873900 

Marraskuu 136068790 139898930 

I 
154482185 160217440 166867400 

Joulukuu I 137645390 I 143181305 155818545 I 162978430 
1 

166893200 

valuutat. Dan8 Ies bilans des annelJ8 1932-1939 seules l'encaisse or et IIJ8 valeurs ftrangerlJ8 son! prises en 



22 

22. Suomen Pankin vaadittaessa 
Engagements d vue de la 

Pano- ja ottotilit. 

Liikkeessä. Comples oourants Perityt Posti-
Päiväys. olevat vekselit. vekselit. 

setelit. EtfatB Date. Bilkts B1I ei,.- Ma7ldatB oImis Valtion. :Muiden. 4 j'_is,e-
culation. 

par la BanquB. 
d" ~uor. 

menI. 
A"t,". 

I 

1 2 3 4 5 I 6 

mk mk mk mk mk 

Vuoden 1942 
lopussa 9 617 349300 83320300 9918500 1178981100 3224500 

Tammilmu 8. 9538581400 63776200 68262100 1305287300 8242100 
15, 9446185100 71511900 123887500 1139513700 3444400 
23. 9329200400 45110100 465725300 871139400 4038200 
30. 9441758200 71252300 - 1085006900 4372400 

Helmikuu 8. 9509829900 56229700 - 684188400 2462900 
15, 9543675200 51543100 - 742056900 7460600 
23. 9559870600 33744400 - 1001321700 3095900 
27. 9795793100 50413100 - 940302400 2067900 

Maaliskuu 8. 9935235100 65165700 - 977 228 700 3203300 
15. 9974056700 64020300 - 1195465000 1550600 
23. 9981735300 46322400 - 1305207000 3403400 
31. 10 205 946 700 52300700 - 1265397300 4381900 

Huhtikuu 8. 10298990200 48611200 - 1053034300 4527200 
15. 10 392 421 000 40213100 - 1234069900 2058400 
22. 10325 921500 33326700 10370800 1196231900 1669800 
30. 10 335 467 500 97405200 - 1310774100 5273700 

Toukokuu 8. 10 013 434 200 35114300 760780100 762911900 5544200 
15. 9800824800 67262200 866676700 726643000 8688700 
22. 9626753500 51511800 798198700 1063399900 8146500 
31. 9618328800 73237000 - 1435620100 7948600 

Kesäkuu 8. 9448105900 56168300 - 1028052500 6637800 
15. 9334472500 51915300 - 1045212200 7768900 
23. 9039738400 43387800 239283200 1010082700 5130000 
30. 9086715600 87279000 - 1151610900 3804500 

Heinäkuu 8. 8969707000 49253900 - 834898700 1964100 
15. 8969681300 66439400 - 905958200 1437000 
23. 8933385600 50657300 - 996253500 

I 
11 029 500 

31. 9059892700 80789500 - 965499500 1938600 
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maksettavat sitoumukset vuonna 1943. 
Banque de Finlande en 1943. 

Kassakreditii-
Ulkomaiset Ulkomaiset vien nostama-

kirjeen- selvitystilit. Yhteensä ton osa. Kalkkiaa·n 
valhtajat. Eri tilit. (sat.2-9). 

Montant non 
(sar. 10 + 11). Päiväys. 

OompteB de 
OorrBBpoiu!ants cZearinq avec DifJ6r,_ Tolal utilis~ dBB Totll! g~mTal Date_ 

IItrllnl/en. 1'II!ranger. (col. 2-9). crMit8 de (col. 10 +11)_ 
cais86 Con-

8snti,. 

7 8 9 10 11 12 13 
mk mk mk 

mk I mk 
mk I 

Vuoden 1942 
406072500 2955775500 1049449100 15 304 090 800 156280400 15460 371200, lopussa 

428085700 2904330700 976650100 15 293 215 600 147908800 15 441 124 400 Tammikuu 8. 
489671200 3045889000 983951600 15 304 0ö4 400 150254200 15 454 308 600 15_ 
509633500 3080402400 958751500 15 264 000 800 141441300 15405 442100 23_ 
668126900 3410328600 1047586400 15 728 431 700 '134771500 15 863 203 200 30. 

713909800 3501337000 975464000 15 443 421 700 135010000 15 678 431 700 Helmikuu 8. 
737079100 3466290400 953996400 16 502101 700 133159300 16 631i 261 000 15. 
771162500 3316934200 955096600 16 641 225 900 127442300 16 768 668 200 23.

1 

775175900 3415078600 1013926500 16 992 757 500 116403500 16109 161 000 27_ 

875 804 000 3 621 425 100 986114200 16464176100 117548100 16 581 724 200 Maaliskuu 8_ 
905301600 3650418500 1019158100 16 809 970 800 123328500 16 933 299 300 15_ 

I 
943 969 800 3547825400 1007819400 16 836 282 700 134160600 16 970 443 300 23_ 

1018492800 3624976800 1101401500 17272897700 129648600 17402 546 300 31_ 

1061138200 3 711 695 100 . 1011581300 17189577500 145362700 17 334 940 200 Huhtikuu 8. 
1088028700 3552275100 1024193100 17333259300 136227400 17469486700 15. 
1107089500 3550847400 1029378200 17254835800 148254400 17403 090 200 22_ 
1128505000 3488158200 1132420600 17498004300 128033400 17626 037700 30 

1167124900 3600091200 1015649800 17 360 650 600 104645100 17461i 295700 Toukokuu 8_ 
1198558300 3562268700 967090400 17198012800 121841900 17319 8ö4 700 15_ 
1230212300 3414750700 992823800 17185797200 143117200 17328914400 22. 
1272411100 3134253500 1082802400 16 624 601500 143435500 16 768 037 000 31. 

1343167200 3269 700 100 1 1 024585000 16176416800 146695200 16 323 112 000 Kesäkuu 8_ 
1366540900 3 283 239 900 11 000 152 000 16 089 301 700 143 689 500 16 232 991 200 15. 
1398714100 3 033 844 500 1 011 735 200 15 781 915 900 137829900 15 919 745 800 23. 
1421977800 3079 975 800 1109 786 aoo 15 941149 900

1 

151573600 16 092 723 600 30. 

1469805000 3015106200 1 066 660 300 115407 395 2001 145201100 16M2 596300 Heinäkuu 8_ 
1501798900 2954269900 1127 455 500 15 1i27 040 200: 156914300 16 683 954 500 15_ 
1520149900 2647022800 1 067 982 000 i 15 226 480 6001 146927200 15 373 407 800 23. 
1541990300 2608051800 1137 155 800 I 15 395 318 200 145835100 15 541 153 300 31. 
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Liikkeessä 
olevat 

Päiväys. setelit. 

Da!e. BillelB Ml eir· 
culalion. 

1 2 

I 
mk 

Elokuu 7. 9065876600 
14. 9104443100 
23. 9034394800 
31. 9301416100 

Syyskuu 8. 9383122200 
15. 9611 029400 
23. 9614211900 
30. 9945040700 

Lokakuu 8. 9983800700 
15. 10 160 970 200 
23. 10 126 313 900 . 
30. 10 426 266 400 

Marraskuu 8. 10391470900 
15. 10 469 210 400 
23. 10 212 634 400 
30. 10 430 229 600 

Joulukuu 8. 10 482 348 900 
15. 10 661 741 400 
23. 10 642 317 700 
31. 10 824 902 100 

31. 12. 
Korkein } 10 824 902 100 MllZimum 

23.7. 
Alin } 8933385600 Minimum 

Vaihtelu } 1891516500 Ecart 

Keskimäärä } 9778905200 MOI/MlnB 

22. (Jatk.) Suomen Pankin vaadittaessa 
Engagements ei vlle de la 

Pano· ja ottotiJit. 

Posti· 
Oomples couran!s 

Perityt 
vekselit. vekselit. 

Mtmdats ~miB Valtion. Muiden. EI/eta 
par la Banque. <l l' MlClJisBB-

du Pr~or. .4ulres. ment. 

3 4 5 6 
mk mk 

I 
mk mk 

53654700 163398000 585120500 1806600 
46422300 - 662553500 3088300 
48454300 - 1232563300 2773800 
50876100 - 1298465900 5559300 

46224200 - 779924700 2275000 
48538700 - 777 641500 2373100 
31174300 - 860643000 2393000 
51839900 - 1020509100 1707300 

39010600 - 825316600 3415400 
67966200 - 880484300 2119900 
39314500 71310 500 1065264300 1155100 
99787400 - 1330765900 2975900 

73131600 - 842360200 1788800 
53210900 - 834208500 2928700 
51393400 471259100 876504200 2609300 
44150200 - 711131600 2172500 

40630300 - 827687300 1342000 
46950500 - 754340100 3247000 
65869100 

I 
- 966331200 2792000 

83627500 26163700 710846100 1021700 

30.10. 15.5. 31. 5. 23.7. 
99787400 866676700 1435620100 11 029500 

23.9. 30. 1. 7. 8. 31. 12. 
31174300 - 585120500 1021700 

68613100 866676700 850499600 10007800 

55962300 84694100 980729800 3767400 



maksettavat sitoumukset vuonna 1943. 
Banque de Finlande en 1943. - Pino 

Ulkomaiset Ulkomalse,t 
klrjeen- selvitystillt. Yhteensä 

vaihtajat. Eri tilit. (sar.2-9). 
Compfe8 tle 

COrl'ellporrdants clearinq avec Di_,. Total 
'trongerB. l',trango. (col. 2-9). 

7 8 9 10 

mk mk 

I 
mk mk 

1 
1561987900 2654209300 1057383100 15143436700 ' 
1604158100 2599036700 1083541300 15 103243300 
1642038700 2367841000 1085225400 ~5 413 291 300 
1681189400 2298123100 1174724700 15810354 800 

1723758400 2303899100 1070259100 15 309 462 700 I 
1773703300 2178875500 1051180400 15 443 341 900 
1802052300 2118505200 1067927200 15 498 908 900 ' 
1829552500 2112491900 1162334400 16123475800 

1897026900 2233438000 1067707500 18 049 715 700 
11 925 461 800 2129354700 1097907200 18 264 284 300 

1951442000 1781670200 1089449700 16125920200 
2003076000 1829123800 1127835200 16819 830 600 

2037634300 1629989400 1079904100 16 056 279 300 
2064251800 1779017000 1109169200 16 311 996 500 
2123172400 1472016400 1090646600 18 300 235 800 
2165460300 1592534600 1153433800 18 099112 800 

2187675700 1523870200 1047347600 16110 902 000 
2230036500 153274520011082782800 16311843500 
2258650800 1 541 711 500 1120 765 900 16 598 438 200 
2296496300 1 409 998 300 1183 209 900 18 536 285 600 

31. 12. 8.4. 31. 12. 30.4. 
2296496300 3711695100 1183209900 17 498 004 300 
8. 1. 31. 12. 15.2. 14.8. 

428085700 1409998300 953996400 15103243300 

1868410600 2301696800 229213500 2394 761 000 

1425259400 2741234100 1058002100 18128554400 

Suomen Pankki 1943. 

25 

Kassakredltii-
vien nostama-

ton osa. Kaikkiaan 

Montan! non 
(sar. 10 + 11). Päiväys. 

utilil4 del TottJl (/6Mral Dale. 
crM.Us tie 

cail'6 con-
(1'01. 10 +11). 

BenliI. 

11 12 13 

mk 
mk I 

136425100 15 279861800
1 
Elokuu 7. 

156469400 15 259 712 7001 14. 
146170700 15 5594:62 000

1 
23. i 

131985300 15 942 339 900
1 

31.1 

151252700 15460715 400' Syyskuu 8. 
149604000 15 592 94:5 900 15. 
141336800 15 638 243 700 23. 
129845100 18 253 320 900 30. 

134015500 16183 731 200 Lokakuu 
8·1 144102800 18408 !'67100 15. 

156217300 18282137 500 23. 
138702800 18958533400

1 

30. 

132431700 18188 711 000 Marraskuu 8. 
141873100 16 453 869 800 15. 
130596900 16 430 832 700 23.1 
117553300 18216015900

1 

30. ' 

139259600 16250181800, Joulukuu 8. 
141 046 700 16452890 200 i 15. 
154 626 700 118 753 OM 900 23. 
134159 900 168704:255001 31. 

15.7. 30.4. 
156914300 17828037700 {KOrkein 

Mazimum 
8.5. 14.8. 
104645100 15 259 712 700 {Alin 

Minimum 

52269200 2388325000 {Vaihtelu 
Ecart 

138423700 16266 978100 {KeSkimäärä 
, Moyenns 

4 
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23. Suomen Pankin kotimainen lainan-
Prits interieurs accordes par la Banque de 

Suoranainen Iainananto. LaInan-
Pr8tB dwcts. Pr'ts" tles 

Päiväys. Suoraan dis- Suhde koko 
Hypoteekki- Kassakredi- kontatut lainanantoon Redlskontatut 

Date. lainat. tiivlt. vekSelit. Yhteensä. (sar. ll). vekSelit. 

hets 'h1/Po!1U- ar~ditB de Etfet. Tolal. Pour-cent d" Ellet. total des 'JIr'" cai,es. cause. directement inti!tWt'B ,UBCompt~. 
e8compUs. (col. 11). 

1 2 3 4 5 6 7 

mk mk mk mk % mk 

Vuoden 1942 
lopussa 29665000 60869600 15 872 639 800 1596317i 400 100.00 -

Tammikuu 8. 29665000 69241200 15 821 590 900 15920 i97 100 100.00 -
15. 29665000 66895900 15 756 154 400 15 852 715 300 100.00 -
23. 29665000 75708700 15 733 076 700 15 838 450 400 100.00 -
30. 29665000 82378500 15 740 033 400 15 852 076 900 100.00 -

Helmikuu 8. 29665000 82139900 15 771 572 000 15 883 376 900 100.00 -
15. 29665000 83990700 15 768 239 400 15 881 895 100 100.00 -
23. 29652500 89707700 15 772 520 600 15 891 880 800 100.00 -
27. 29652500 100746500 15 815 670 300 15 946 069 300 100.00 -

Maaliskuu 8. 29652500 99601900 15 795 236 200 15 924 490 600 100.00 -

I 
15. 29652500 95321500 16 991 953 100 17116927100 100.00 -
23. 29652500 84489500 17303395400 17 417 537 400 100.00 -

I 
31. 29652500 89001400 17 568 084 400 17 686 738 300 100.00 -

Huhtikuu 8. 29652500 73287300 17 572 978 800 17675918 600 100.00 -
15. 29652500 87422500 17 549 427 200 17 666 502 200 100.00 -
22. 29652500 75395600 17756527400 17861571) 500 100.00 -
30., 29652500 95616700 17 767 693 400 17 892 962 600 100.00 -

Toukokuu 8. 29652500 119004900 17 754 088 300 179027ili 700 100.00 -
15. 29652500 101808100 17 718 411 200 17849871 800 100.00 -
22. 29652500 85632800 17 751 307 800 17 866 593100 100.00 -
31. 29652500 85314500 16634860500 16 7i9 827 500 100.00 -

Kesäkuu 8. 29652500 82054700 16404904600 16 516 611 800 100.00 -
15. 29652500 85060500 16386509000 16 501 222 000 100.00 -
23. 29652500 90920100 i 16376 248 700 16 496 821 300 100.00 -
30. 29652500 77176400 15 634 453 400 15741282300 100.00 -

Heinäkuu 8. 29652500 83548900 15 633 288 900 15 7i6 490 300 100.00 -
15. 29652500 71835600 15 633 115 900 15 734 604 000 100.00 -
23. 29652500 82322800 15 652 300 000 15 764271) 300 100.00 -
31. 29652500 83914800 I 15 631 744600 15 745 311 900 100.00 -



anto ja eräät muut varat vuonna 1943. 
Finlande et c:ertains autres actifs en 1943. 

anto kotimaisille luottolaitoksille. 
6tablisl8ments de erUit intliU6neB. 

Lainananto Suomen 
yhteensä rahan 

Suhde koko (sar. 5 + 9). määräiset 
Muut laiIUUlantoon obJigatiot. 
lainat. Yhteensä. (sar. 11). Pr8ts int.!-

Obligations 
Pour-cent t:!u rieurs. lota! 

en monnaie Autru Tota/. total t:!u pr8ts (col. 6 +9). 
pr8ts. inttlrieurs 

finlantlais8. 

(col. 11). 

8 9 . 10 11 12 

mk 

I 
mk 0' mk mk '0 

- - - 15983174400 327463300 

- - - 15 920 497100 363243300 
- - - lÖ 852 715 300 433571800 
- I - - . lÖ 838 460 400 433571800 
- - - 15 852 076 900 433571800 

- - - 15 883 376 900 432091800 
- - - 10881895100 432091800 
- - - 15 891 880 800 432091800 
- I - - 15 948 069 300 432091800 

I 
- - - 15 924 490 600 430631800 
- - - 17118927100 430556800 
- - - 17417037400 428556800 
- - - 17688738300 478556800 

- - - 17 675 918 600 477 085800 
- - - 17888502200 476255800 
- - - 17861575000 476255800 
- - - 17892962600 475001800 

- - - 17902745700 472071800 
- - - 17 849 871 800 472071800 
-- - - 17866593100 472071800 
- - - 16 749 827 500 472252800 

- - - 18 516 611 800 470192800 
- - - 16 501 222 000 470192800 
- - - 16 496 821 300 470192800 
- - - 15 741 282 300 469872800 

- - - 15 748 490 300 465642000 
- - - 15 734 604 000 465642000 
- - - lÖ 764275 300 465642000 
- - - 15 745 311 900 465642000 I 

27 

Ulkomaan 
rahan 

määräiset Eri tilit. Päiväys. obJigatiot. 
Obligations 

Divers. Dale. 

en rnonnaie 
~trange,8. 

13 14 15 

mk mk 

Vuoden 1942 
262814900 - lopussa 

262814900 - Tammikuu 8. 
260671100 - 15. 
260671100 862400 23. 
260671100 425955500 30. 

260671100 148748400 Helmikuu 8. 
260671100 134677 200

1 
15. 

260671100 2857567001 23. 
260671100 5312195001 27. 

260263400 1 074 485 000 Maaliskuu 8. 
260263400 238457800 15. 
260263400 13804000 23. 
260263400 95286100

1 

31. 

260263400 93016100 Huhtikuu 8. 
260263400 235993500 15. 
260263400 - 22. 
257839500 146927400 30. 

258146800 54155700 Toukokuu 8. 
258146800 - 15. 
255700300 - 22. 
255700300 301074600 31. 

255700300 370068200 Kesäkuu 8 .. 
255700300 274557700 15.1 

268142900 1899200 23. 
280585500 913470900 30. 

290799400 446374000 Heinäkuu 8. 
303242000 557219500 15. 
303242000 244972800 23. 
303242000 451903400

1 
31. 
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23. • Jatk.) Suomen Pankin kotimainen 
Prits lnterleurs aceordes par la Banque de 

Suoranainen lalnananto. Lainan-
Me, dirBcts. hU, 11 tlB. 

Päiväys. Suoraan dis- Suhde koko 
lainana.ntoon 

Date. 
Kypoteekki- Kassakredi- kontatut (sar. 11). Redlskontatut 

lainat. tiivit. vekselit. Yhteensä. vekselit. 
h't, h1lPoW- O,~ditB de Elfetl Total. Pou,...eent du 

Ettet. total dBs p,MI 
cairBB. eais.,. directement inUrieur. rkBoompUB. 

"comptd,. (00/. 11). 

1 2 3 4 5 6 7 

I 
mk mk mk mk % 

I 
mk 

15 747 581 900 Elokuu 7·1 29652500 92824900 15 625 104 500 100.00 -
14. 29652500 72780600 15 623 018 700 15 725 451 800 100.00 -

I 
23. 29640000 83079300 15 603 926 000 15 716 845 300 100.00 -
31. 29640000 97264700 15 585 691 200 15 712 595 900 100.00 -

Syyskuu 8. 29640000 77997400 15 580 389 600 15 888 027 000 100.00 -
15. 29640000 79646100 15 572 790 600 15 682 078 700 100.00 -
23. 29640000 87913200 16 051 797 100 18189 S50 SOO 100.00 -
30. 29640000 99404900 . 15 547 772 100 15876817000 100.00 -

Lokakuu 8. 29640000 100734600 16347372100 16477 746 700 100.00 -
15. 29640000 90647100 16 333 884 100 16454171200 100.00 -

1 
23. 29640000 78532700 16 938 730 400 17048 90S 100 100.00 -
30. 29640000 97047200 16 959 554 200 17086241400 100.00 -

Marraskuu 8. 29640000 103318200 16 379 176 300 16 512 lS4 000 100.00 -

I 
15. 29640000 93876900 16 387 226 300 16510 743 200 100.00 -
23. 29640000 105153100 16 960 487 000 17095280100 100.00 -
30. 29640000 118196700 16 459 739 200 16 607 575 900 100.00 -

Joulukuu 8. 29640000 96490300 16479374500 16 605 504 800 100.00 -
15. 29640000 94703300 16 490 758 100 16 615 101 400 : 100.00 -
23. 29640000 81123400 16 544 457 500 116 655 220 900 I 100.00 -
31. 29640000 94690100 17 189 292 600 17313622 700 I 100.00 -

8. 1. 8.5. 30.4. 8.5. 
I Korkein } 29665000 119004900 17 767 693 400 17902 745 700 100.00 M/JIIO\mum -

23. 9. 15. 1. 30.9. 30.9. 
Alin } 29640000 66895900 15547772100 15676817000 100.00 Minimum -
Vaihtelu } 25000 52109000 2219921300 2225928700 -Ecarl -

Keskimäärä } 29649400 88436800- 16 382 415 200 16500 501 400 100.00 MOI/enne -



lainananto ja eräät muut varat vuonna 1943. 
Flnlande et eertains autres aetif. en 1943. - Fin. 

anto kotimaisille luottolaitoksille. 
4tabliB8tm18f1t8 dl! crlldit iftdigmss. 

Lalnananto Suomen 
, 

Suhde koko yhteensä rahan 
(sar.5 + 9). määräiset 

lainanantoon obligatiot. M;uut (sar. 11). hUB inU-lainat. Yhteensä. risu", to!IJl ObligQtionB 
Atltres To!lJl. 

Pour-cent au (col./H9). en mannaie 
to!lJl des prlts finltJndau,. prllB. inUrietws 

(col. 11). 

8 9 10 11 12 

mk mk % mk mk 

- - - 15747581900 463612000 
- - - 15 725 451800

1 
464301700 

- - - 15 716 645 300 464301700 
- - - 15 712 595 900 464301700 

- - - 10 688 027 000 463571 700 
- - - 10 682 076 700 463571700 
- - - 16169 350 300 463571700 
- - - 15676817000 463481900 

- - - 16477 746 700 461526900 
- - - 16464171200 460816900 
- - - 17046903100 460816900 
- - - 17086241400 462783300 

I - - - 16 612134 500 460373300 

I - - - 16 510 743 200 460373300 

I - - - 17 095 280100 460509300 

I 
- - - 16 607 675 900 460509300 

- - - 16 605 504 800 459369500 
1 - - 16 615 101 400 452466100 
I -

- - - 116 655 220 9001 452466100 
- - - 17313622700 435620400 

1
8

.
5
. 

31. 3. 
17902745700 478556800 - - -

,30.9. 8. 1. 
- - - 15 676 817 000 363243300 

- - - 2225928700 115313500 

- - - 16 500 501 400 456147100 

29 

Ulkomaan 
rahan 

määräiset Eri tilit. Päiväys. obligatlot. 
Dif1ef'B. Dal,. ObligQtionB 

en mannaie 
~flrtJfllJm. 

13 14 15 

I 
mk mk 

303242000 164892700 Elokuu 7.

1 

303287300 201694200 14. 
303287300 501412100 23. 
303287300 900183000 31.1 

302803300 477942600 Syyskuu 8. 
302803300 638168000 15. 
302803300 210 290600 23. 
302803300 1269111800 30. 

302803300 486546800 Lokakuu 8. 
302803300 698707600 15. 
302803300 - 23. 
302803300 625593100 30. 

302803300 472214500 Marraskuu· 8 I 
302803300 707136900 15. 
302803300 - 23. 
302803300 352254700 30. 

294817100 442 273 000 I Joulukuu 8. 
292 555 300 1 641 861 400 I 15. 
292 555 300 762 279 600 23. 
292 555 300 - 31. 

14.8. 30.9. 
303287300 1269111800 {KOrkein 

Mazimum 
22.5. 8.1. 

255700300 - { Alin 
Minimum 

47587000 1269111800 {Vaihtelu 
Heart 

280724400 345696800 { Keskimäärä 
Moyenne 
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Kuukausi. 

MoiB. Määrä. 

Montam. 

1 2 

mk 

Tammikuu 842899900 
Helmilmu 906269800 
Maalislmu 1002277600 

Huhtilmu 1021348800 
Toukolmu 1016878800 

Kesäkuu 1004719800 
Heinäkuu 953863800 
Elokuu 933233900 
Syyskuu 963344100 
Lokakuu 937525400 
Marraskuu 894940800 
Joulukuu 949514500 

Kuukausi. 

MoiB. Määrä. 

Montant. 

11 12 

mk 

Tammikuu 3619574700 
Helmikuu 4728875200 
Maaliskuu 5544417700 
Huhtikuu 5580845500 
Toukokuu 5548248700 
Kesäkuu 5510642400 
Heinäkuu 5473974800 
Elokuu 5461790100 
Syyskuu 5505658000 
Lokakuu 5485699300 
Marraskuu Ii 491368100 
Joulukuu 5395923300 

24. Suomen Pankin kotimainen lainan
Total des prets intirieurs accordis par la Banque 

1936 1937 

Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 
vähennys (-). :w.ärä. vähennys (-). 

Augmentati01l (+) Momant. A ugmentation (+) 
01.6 diminution (-). ou diminution (-). 

3 4 5 

mk mk mk 

+ 60982500 976038800 + 26524300 
+ 63369900 1051069000 + 75030200 
+ 96007800 1085171400 + 34102400 
+ 19071200 1129512400 + 44341000 

- 4470000 1134470900 + 4958500 
- 12159000 1113608100 - 20862800 
- 50856000 1035597000 - 78011100 
- 20629900 985639700 - 49957300 
+ 30110200 1013684100 + 28044400 
- 25818700 1015672000 + 1987900 

I 
- 42584600 1019505600 + 3833600 
+ 54573700 1079659400 + 60153800 

1940 1941 

Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 
vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Augmentation (+) 
ou diminution (-). 

Montant. Augmentation (+) 
01.6 diminution (-). 

13 14 15 

mk mk mk 

+ 694519800 5422702400 + 26779100 

+ 1109300500 5380149500 - 42552900 

+ 815542500 5447148000 + 66998500 

+ 36427800 5531021000 + 83873000 

- 32596800 

I 
5610033700 + 79012700 

- 37606300 6302422100 + 692388400 
- 36667600 7221788800 + 919366700 
- 12184700 7666224300 + 444435500 

+ 43867900 8105797900 + 439573600 

- 19958700 8536904700 + 431106800 

+ 5668800 10574872800 + 2037968 100 
i - 95444800 12279211300 + 1 704 338 500 I 

I 



anto kunkin kuukauden lopussa vuosina 1936-1943. 
de Finlande ei la fin de chaque mois en 1936-1943. 

1938 1939 

Lisäys (+) tai 
:M:äärä. vähennys (-). 

Lisäys (+) tai 
:M:äärä. vähennys (-). 

Montant. ,Augmenfation (+) 
Oli diminution (-). 

Montan!. ..4. ugmentation (+) 
011 diminlltion (-). 

6 7 8 9 

mk mk mk mk 

1156840600 + 77181200 1214940100 + 37852600 

1331831200 +174990600 1167277 700 - 47662400 

1456171400 +124340200 1225990900 + 58713200 

1526611800 + 70440400 1257610700 i + 31619800 

1585361400 + 58749600 1293050300 + 35439600 

1562714700 - 22646700 1243722800 - 49327500 

1545737400 - 16977300 1150835800 - 92887000 

1507649100 - 38088300 1155009600 + 4173800 

1515027900 + 7378800 1268526100 +113516500 

1376934900 -138093000 2058574000 +790047900 

1247232400 -129702500 2079162200 + 20588200 

I 1177 087 500 - 70144900 2925054900 +845892700 

1942 1943 

Lisäys (+) taI Lisäys (+) tai 
:M:äärä. vähennys (-) . :M:äärä. vähennys (-). 

Montan!. ..4. ugmsntation (+) 
Oli diminution (-). 

Montan!. ..4.t.lgmenfation (+) 
Oli diminution (-). 

16 17 18 19 

mk I mk mk mk 

12 406 349 200 + 127137900 15 852 076 900 - 111097500 
12 126 120 000 - 280229200 15 946 069 300 + 93992400 
13074155800 + 948035800 17 686 738 300 +1740669000 
13 071185 200 - 2970600 17 892 962 600 + 206224300 
13 217 263 200 + 146078000 16749827500 -1143135100 

I 14202627800 + 985364600 15 741282300 -1 008 545 200 I 
14109482 400 I - 93145400 15745311 900 + 4029600 
14768945400 + 659463000 15 712 595 900 - 32716000 

14805360700 + 36415300 15 676 817 000 - 35778900 

14 869 229 800 + 63869100 17 086 241 400 + 1 409 424 400 
14811 716 300 - 57513500 16607575900 - 478665500 

15963174400 +1151458 100 17 313 622 700 + 706046800 

31 

Kuukausi. 

MolB. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 

Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 

Syyskuu 
Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 

MoiB. 

20 

Tammikuu 

Helmikuu 
Maaliskuu 

Huhtikuu 
Toukokuu 

Kesäkuu I 
Heinäkuu 

Elokuu 
Syyskuu 

Lokakuu 
Marraskuu 

Joulukuu 
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I 

25. Yleiskatsaus Suomen Pankin vaadittaessa maksettaviin 
sitoumuksiin vuosina 1932-1943. 

Engagemenfll ei vue de la Banque de Finlande en 1932-1943. 

Korkein. Alin. 

Vuosi. Mazimum. Milltmum. Vaihtelu. Keskimäärä. 

AIHIU. Ecart. MOI/MlM. 
Päiväys. Määrä. Fäiväys. Määrä. 

Dau. Montant. Dat&. Monfant. 

1 2 3 4 5 6 7 

mk mk mk· mk 

1932 15. 3. 1714274300 8. 8. 1336053500 378220800 1484214900 

1933 28. 2. 1764541300 14. 1. 1460741000 303800300 1648966900 

1934 30. 4. 1819128500 8. 2. 1638255300 180873200 1729789300 

1935 31. 12. 2077 896500 15. 1. 1660859300 417037200 1922468300 

1936 31. 12. 2788521800 8. 1. 2094031800 694489500 2323827900 

1937 31. 8. 3515687500 8. 1. 2814072100! 701615400 3246765100 

1938 7. 5. 3990393000 8. 1. 3356241300 634151700 3627761 8001 

1939 30.12. 5043868800 8. 3. 3531488800 1512380000 3832728400 

1940 31. 12. 7629356200 8. 1. 5080907500 2548448700 6522251800 

1941 31.12. 12207224600 23. 1. 
1~ ~~: ::: ~~~:: ~~: :~: ~~~ 1: :~: ::: :~~ I 

1942 

I 
31. 12. 15 460 371 200 15. 1. 

I 
1943 30. 4. 17 626 037 700 14. 8. i15 259 712 700,2 366 325000

1
16266978100 

26. Yleiskatsaus Suomen Pankin pano- ja ottotileihin 
vuosina 1932--1943.1) 

Comptes couranfll de la Banque de Finlande en 1932-1943.1) 

Korkein. Alin. 

Vuosi. Maa:imum. Millimum. Vaihtelu. Kesldmäärä. 

Annie. EcaTt. MOI/enM •. 
Päiväys. Määrä. Päiväys. Määrä. 

Dau. Montant. Date. Molltan!. 

1 2 3 4 5 I 6 7 

mk mk mk mk 

1932 23. 3. 223671700 30. 6. 40088700 183583000 119244600 

1933 15. 12. 406452600 7. 1. 101694000 304758600 240069400 

1934 23. 5. 415471 000 31. 12. 181125900 234345100 322196800 

1935 14. 12. 556345400 28. 2. 123234800 433110600 359857000 

1936 15. 10. 727884000 29. 2. 307187700 420696300 571599900 

1937 15. 12. 1085480400 31. 3. 483436400 602044000 825001800 

1938 23. 8. 1366374800 28. 2. 658785800 707589000 1 061 595 700 I 
1939 15. 7. 1186586100 8.12. 437313100 749273000 817118300 

1940 23. 5. 1439690800 7. 12. 554009200 885681600 1041964600 

1941 31. 12. 1258448800 7. 6. 486306300 772142500 I 746314800 

1942 23. 10. I 1 284 641 200 14.11. 448291800 836349400 I 96853'7800 

1943 31. 5. 11 435 620 100 7. 8. 585120500 850499600 : 980729800 , 
') Lukuun ottamatta valtion pano- ja ottotilejä. N on compri8 Ies CompIB8 couran!s du Trleor. 
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27. Yleiskatsaus Suomen Pankin koko lainanantoon 
vuosina 1932-1943. 

Total des prlta interieurs accordes par la Banque de Finlande en 1932-1943. 

Korkpin. Alin. 

I Vuosi. Madmum. Mmimum. Vaihtelu. Keskimäirä. 

AnnIB. 

I 
ECllrt. MOI/enne. 

Päiväys. l\(äirä. Päiväys. Määrä. 
DtJte. Montant. Dllte. 

1 

MontIInt. 

1 2 3 4 5 6 7 

mk 1 
mk 1 

mk mk 

1932 8. 12. 1312 494 8001 15. 4. 923643400 388851400 1091774300 

1933 7. 1. 1 209 491 400
1 

30.12. 715597100 493894300 943939700 

1934 23. 5. 929976700 31.12. 672435800 257540900 820932100 

1935 30. 4. 905407100\ 8. 1. 671572900

1 

233834200 803 007 000 

1936 23. 5. 1027827500 8. 1. 802565800 225261700 945877 500 

1937 23. 4. I 1155 996 600 15. 1. 948334700 2076619)0 1 046 932 9001 

1938 

I 
23. 5. 1586617500 15. 1. 1082387800 504229700 1416917100 

1939 30.12. 2925054900 23. 8. 1074 112900 1850942000 1431683900 

1940 23. 3. 5748101300 15. 1. 2897876600 2850224700 5175286100 
1941 31. 12. 12 279 211300 8. 3. 5 379 049 500 6 900 161 800 7007106500 
1942 31.12. 15963174400 23. 1. 1208541560013877 758800 13861 951 6001 
1943 8. 5. 17902745700 30. 9. 15676817 000

1
2 225 928 700 16 500 501 300 

28. Yleiskatsaus Suomen Pankin suoraan diskontattuihin 
vekseleihin vuosina 1932-1943. 

Effets directement escompUs de La Banque de Finlande en 1932-1943. 

Korkein. Alin. 

Vuosi. MlJOIrimum. Minimum. Vaihtelu. Keskimäirä. 

AnnIB. 

I 
Ecart. MOI/enne. 

Päiväys. Määrä. Päiväys. Määrä. 
Dllte. MontlJnt. Dllte. 

1 
MontlJnt. 

1 2 3 4 5 6 7 

mk mk mk mk 

1932 31. 10. 738296800 23. 1. 577 634500 160662300 662830900 

1933 22. 7. 752230500 30.12. 574760100 177470400 683633700 

1934 15. 6. 809145600 15. 1. 539873500 269272100 695415500 

1935 30. 4. '196960200

1 

8. 1. 542383500 ·254576700 695292000 

1936 23. 4. 903924600 8. 1. 691339000 212585600 830221200 

1937 15. 6. 1029161700 8. 1. 827643100
1 

201518600 932376800 

1938 15. 6. 1472476100 15. 1. 974328900 498147200 1293493000 

1939 30.12. 2042638700 23. 8. 997140500 1045 498 200 1188250700 

1940 23. 3. 5422789400 8. 1. 2087763700 3335025700 4936988900 
1941 31. 12. 12 224 901 500 8. 1. 52702078006954 693 700 6 872256300 

1942 31. 12. 15 872 639 800 23. 1. ,. 037 5667001" "" 0''" 100 1'" 797 021 0001 
1943 30. 4. 17767693400

1 
30. 9. 15547772100

1
2219921300 16 382415200 

Suomen Pankki 1943. 1) 
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Kassatili. 
M OUtl8l'llBtlt de8 eaYIBB. 

Konttori.1 ) 

Pro-81U1m,BtIle_1) M;äärä. senttia. 
1Ilonlant. Pour-

_t. 

1 2 3 

I 1000 mk 1 % 
1943 

Turku 11365607 2.4 
Pori 5344463 1.1 

Vaasa 3970277 0.8 
Oulu 15165408 3.2 
Kuopio 3115721 0.7 
Joensuu 2835189 0.6 
Sortavala 2271391 0.5 
Viipuri 4917385 1.0 

Mikkeli 1923089 0.4 
Tampt:re 13018685 2.7 
Hämeenlinna 1114503 0.2 
Jyväskylä 5468825 1.1 

Kotka 2447259 0.5 
Lahti 2452149 0.5 
Muut konttorit 6729053 1.41 

Yhteej1Sä} 
Toml 82139004: 17.1 

Pääkonttori } 
Swge central 398883908 82.9 

Kaikkiaan} 
Total general 

4:81022912 100.0 I 

1942 405894813 -
1941 298433307 -
1940 I 249 753 816 -
1939 132 134 865 -
1938 111107372 -
1937 104394055 -
1936 84478242 -
1935 74015179 -
1934 72758783 -
1933 70876826 -

1932 71774008 -

29. Suomen Pankin pääkonttorin ja haara
Mouvement general de la Banque de Finlande au 

Kotimaiset vekselit. LuottoIaitok-
Elfets. sille sekä 

muille myön- Rem- lnko-
netyt hypo- burSllitlll. maiset 

Suoraan Rediskon- teekkiIainat. valuutat. 
diskontatut. tatut. Pr&B k1JPOtM- Rembour'll- vaZeur, mentB. 

Ettet. di- Elfets ,8- etJif'6B " de8 .ua- ItrangerSll. 
reetBm8nt SllcomptBs. bliBBBmtfIt. de 
SllcompU,. credit et autrBB_ 

4 5 6 7 8 

1000 mk 1 1000 mk 1000 mk 1 1000 mk 1000 mk 

30003 - - 26831 3067
1 

797214 - - 2823 3249 

74737 - - 6115 391 

1974834 - - 2057 2171 

4390 - 25 574 64 

31000 - - - 102

1 

2320 - - 6 

9600 - - 746 145, 

- .- - 37 421 

124862 - - 85745 15876 

3600 - - - 130 

46600 - - 16909 262
1 800000 - - 501 2973 

6600 - - 3289 99 

- - - - -
3905760 - 25 14:5633 28581 

131498361 - 40000 4946923 1644337 

1364:04: 121 - 1 40025 5092568 1672898 

I 111980037 ~ 17678 .3706066 2216340 

56338344 255566 

I 
528456 6465589 10865077 

39330079 357729 1631050 2357718 18228662 

10645593 510400 678381 - 170245461 

10805506 - 77 847 - 10 225 208
1 7791700 - 75179 - 9931626

1 
6958514 

, 
64138 9770559 - -

5816327 - 98911 - 10943 620
1 5862480 - 119634 - 9800115
1 

5980644 1042733 752270 - 9644 6321 

5906633 i 2827720 636782 - 11424848, 
I 

1) Sitäpaitsi on Pankilla aeioimistoja Rovaniemellä ja Kajaanissa. Out.e 00' surcu.sales la Banque a d6S agences Ii 
') Vuosien 1932-1942 luvut on osak.~i oikaistu. Les ckiffrSll POUT les ann668 198fl-194fl on! U-e corrigBs parliellement. 



konttorien liikevaihto vuosina 1932-1943. 2) 

siege central et dans les succursales en 1932-1943.2) 

Ulko- Ulko- Yhteensä (sar. 4-14). 
maiset 

kirjeen- maiset 
K8J!sa- Posti- Posti- 7'otal (col. 11-14). 

selvitys-vaiht&jat, 
tilit. kredl- Pano- ja vekselit. siirtotlli. 

mk-tilit. tiivlt. ottotilit. Maflda!s VirBlll8tlts Pro-COrrB8Pon- CompteB de Comptes 
dants clearing Crldits de dmis par la de cAeques Määrä. senttia. 

cais.e. courams. Banqull. postaua;. etrangers, a"ec Montan!. Pour-
comptes en Z'l!ronger. cent. 

mk. 

9 10 11 12 13 14 15 16 

1000 mk 1000 mk I 1000 mk 1000 mk I 1000 mk 1000 mk 1000 mk % 

3857 44201 65667 7856438 184902 - 8214966 1.9 

431 13727 47671 2974291 78707 - 3918113 0.9 

235 5050 19406 2502472 124142 - 2732548 0_6 

4 9788 818692 7445341 2290657 - 12543544 2_9 

5 1925 61197 1986652 55640

1 

- 2110462 0.5 

6 20736 - 1875264 11214 - 1938322 0.4 

- 73 - 1216198 31920 - 1250517 0.3 

- 2016 14517 3432622 141932 i - 3601578 0.8 

-- 517 14722 1277704 57677 : - 1350699 0.3 
. I 

117 61913 907224 7763907 457809
1 

- 9417453 2.2 

- 2214 3910 643376 199689 - 852919 0.2 

410 50066 628785 32901491 42564
1 - 4075745 0.9 

8 1314 70915 1130144
1 

76411 : - 2082266 0.5 

8391 5448 19496 1538014

1 

201711
1 - 1775496 0.4 

- I - - 1 4218561 1162761 - 43348371 1.0 
, 

218988 I 5912 

355009211 

2672202 49161133 4071251 - 60199465 13.8 

2364080 2167681 173018945 5741137 18800964 375623349 86.2 

2369992 36719909 4839883 i222170 078 9812388 I 18800 9641435 822 814 100.0 

10 470 ".1 12 BOO &l9i 3" 722 42' 5389244 28215188 3455575 j194 470717 -

1874485 19767337 34426991161816902 8 703 372 11 573 271 281 631 098 -
1101037 8431908 2 964 927 117 240 042 7030 606 i 3421 743

1 

202095501 -
1240 124 6052575 3671 311 66 313 661 5665 802 - 111 7023931 -
1039950 6193752 3482785 56383720 5252686 - 1 93461454 -
1147738 5706284 3380887 54540 5~2 4696863 - 87270869 1 -
2860629 3645167 2505254 44336319 3617949 - 73758529 -
2325693 - 2348915 37553034 2684697 - 61771197 -

851444 - 1970493 37411114 2224908 - 58240188 -
383018 - 1797287 36294158 1801035 - 57695777 -
611 740 - 1976854 35602242 1820106 - 60806925

1 -

Rovaniemi et a Kajaani. 

35 

Konttori. ') 

BUCCUI"8al8." ) 

17 

1 1943 
Abo 

Bjömeborg 

Wasa 

ffieåborg 

Kuopio 

Joensuu 

Sordavala 

Wiborg 

St. Michel 

Tammerfors 

Tavastehus 

Jyväskylä 

Kotka 
1 Lahtis 

Muut konttorit 
I 

{ Yhteensä 
Totat 

{ Pääkonttori 
Siege centraZ 

{ Kaikkiaan 
Totat general 

1942 
1941 
1940 

1939 
1938 

1937 
1936 

1935 
1934 

1933 
1932 
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Setelikate: 

VARAT. 
A OT 1 F. 

Oouver!ure d68 billets: 
Varsinainen kate: 
Ooul'6rture ordinaire: 

Kultakassa ................................. } 
BncaiBB6 or ......................... : ...... . 
Ulkomaiset valuutat ........................ } 
vaZeu •• ttra1&fJms .......................... . 

Toissijainen kate: 
OoutJerttvte ll1JIP'P16me'T/1,ai.e: 

lnkomaiset vekselit .......................... } 
Etf6!B payableB II Z' M.ang..,. ••••..••.•.•••••••• 
Ulkomaan rahan määräiset setellt ja korkoliPut} 
Billets de banque et coupons negociabllls II Z' M,anger 
Diskontatut vekselit ........................ } 
EffetB e8compU8 ••••••.•.•••.•••••••...•.•.•• 

Muut varat: 
Atltres actif8: 

ln~~:~~~e::~~~~ . ~~~~'. ?~~~. ~~ . ~~~~ . ~~:} 
LiJngats il' Dr ilbp08~8 II l' .t.anger, non comprill ilam 

la COUt'6rlur6 d68 billets •••••••••••••••.•.•. 
Diskontatut kotimaiset vekselit, joita ei lueta} 

setelien katteeseen ....................... . 
Eff6!B esCompU8, non comPTiIl ilans la COUt-erture 

d68 billets ••••••••••••••.••••••••••••••••• 
Luottolaitoksille myönnetyt hypoteekkilainat .. } 
PT&s hypotll6caires II d68 Mablis86m6ntB de cr~ilit 

Muille myönnetyt hypoteekkilalnat .......... } 
Pr&s hllPothecaires II il' autres ................ I 
Kassakreditiivit ............................. 1 
O.Uits de cai88e ............................ J 
Suomen rahan määräiset obligatiot ............ } 
Obligations en monnaie finlandaise ••••.••..••. 
lnkomaan rahan määräiset obligatiot' ........ 1 
Obligations en monnaie ttrangm •.•••••••.••• 1 
Osakkeet .................................... } 
Ac!ions .................................... .. 
Lilkepan~kien maksuosoitukset ... ' ........... } 
OMque8 !t.u paT Ies batllJUll8 commerc'l/lles .•.••• 
Suomen rahan määräiset korkoliput .......... } 
Ooupons en monnaie finlandai8e ••••••••.•.••• 
Suomen aluminiumipronssiraha .............. } 
M onnaie de brcmze il' aluminium finlandaise ••.. 
Suomen nikkeliraha .......................... } 
M onnaie de nickel finZandaise ••••....••.••.•• 
Suomen vaskiraha .......................... } 
M onnaie de cuiv.e finlandaise ••..•.••••..•••• 
Pankkikilnteistöt ............................ } 
I_bles ................................. . 

~~~'!i~ ::: ::: ::::::::::::::::::::::::::::::} 

1936 

mk p 

603222515 06 

1491588830 75 

82446384 75 

1174430 25 

777554971 45 

211432000 -

45440000 -

- -
59770501 -
66749047 24 

347856836 -
92603811 40 

- -
41878547 76 

3643794 -
13882345 -
1602451 25 

118024 18 

12000000 -
100 -

30. Suomen Pankin tila 
Bilan de la Banque de Finlande 

1937 1938 

mk p mk p 

602650248 70 1128461484 50 

2056204179 85 2273411580 50 

58 539682 70 97371280 60 

1273557 - 1380809 85 

917870292 05 989283385 60 

31976487 45 - -

50488589 - 52888589 -

- - - -

49960501 - 62764001 -

61340032 63 72151567 03 

350867758 - 305711508 -
145072846 - 161980192 -

- - - -
51566813 85 60350545 05 

424479 70 367980 -
8872795 - 19569300 -
1153017 25 3331691 25 

97607 24 205098 50 

12000000 - 12000000 -
100 - 100 -

~rve~!lit .. : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 275 913 882 16 373 644 250 881 77 578724 30 

f;S;:~e~~~~o~ . : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 9267 519 25, 9 185 927 05 6 639 890 15 

Yht.;,:n 14138145991150 4783189185 13515 32ö 447727 '83 

') Joulukuun 13 p:nä 1939 annetun lain mukaan ei enää tehdä eroa varsinaisen ja toissijaisen katteen välillä. 



vuosien 1936-1943 lopussa. Varat. 
ei la (in des exerc:ices 1936-1943. Actifo 

1939 1) I 1940 1) I 19411) I 
mk pl mk Ip mk P 

1178929 938 60 603795150 85 171385989 180 

1 726 052 255 65 1177 236 797 2!i 932405638 i10j 

1867883

1" 
6811158 95 4365600 80 

2604441 50 1505759 15 3818385 90 

2357556324 10 5274892237 20 ,· ... OO1 ... i .. 

- - - - - -

-- - - - -
424150000 - 47000000 - - -
50363 001 - 41169170 45 2614317045 

92985607 73 32861899 40 28166662 75 

324580258 - 369675256 

;01 

376695956 -
322134800 20 306489018 295505632 30 

- - - - - -
68464541 05 65541810 53 94 356 048

1
51 

600175 50 991071 50 730099 25 

18254 510 - 11808595 - 6431355 -
4439936 - 857046 50 765973 75 

91953 70 34174 20 54753 80 

12000000 - 12000000 - 12000000 -
100 - 100 - 100 -

227658497 35 1539638128 34 10903 -
1233841 25 - - - -

6 808 967 014\88/ 9492307373 /62/ 14177737713 [71\ 

37 

1942 1) I 19(3 1) 

mk p mk p 

171384085 40 171516060 05 

495308098 05 215390256 95 

3671758 10 2705066 90 

1441261 65 1215065 -
15 872 639 754 70 17 189292645 70 

- - - -

I - - - -
- - - -

29665001 - 29640001 -
60869665 60 94690 078 05 

327463250 - 435620392 50 

262814878 15 292555258 15 

261586574 - 166820660 35 

68014431 64
1 

311246520 60 

1687892 2467192 -
6201470 - 2286670 -

819656 50 673477 50 

94932 10 35575 -
12000000 - 32000000 -

100 - 100 -
240569 60 - -
- - - -

17575903378 :49\ 18948155019175 

Selon la loi du 13 diCll11lbre 1939 iI nOy II plUB dB di/terence enlrB la COUllBr!UrB ordinave ella 811PpMmenlaiT/I, 
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30. Suomen Pankin tila 
Bilan de la Baraque de Finlande 

VELAT. 
PASSI F. 

Vaadittaessa maksettavat sitoumukset: 
Efll/agementB Ii VU4: 

1936 

mk 

1937 1938 

mk mk 

i:e~~ c~:~u:te~t .. ::::::::::::::::::::::::::} 1 630 120 942 - 2 051 841 642 - 2085890756 -
Pano- ja ottotiJit .................................. } 571315914 43 
OtmlptBB COl.tl"IMItB •••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Valtion pano- ja ottotilit .......................... } 376496166 65 
CtmlptBB courlMltB du Tr~8or ••.••••.•.••••••••••••.• 
Postivekselit ...................................... } 
M andats tlmiB par ta Banque ••••••••.••••..••••••• 
Perityt vekselit ...................•............... } 
Effets Ii l' e1lClz.issement ••••••.•••••••••••.•••.••••.•• 
ffikomalset kirjeenvaihtajat ........................ } 
OorrBBPCI'1!dtmtII etrafll/Br8 •••••••••••••.•••.•••.••.• 
ffikomaiset selvitystilit ............................ } 
OtmlptBB de clearifll/ allec l' etrafll/er •..•••••..•••••••. 

~r~!li~ .: : :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: ::::::::: ::: :: ::::} 

23355 733 '31 

137038 50 

21266150 76 

68404539 12 

21419943 85 

~::za~~~t.o. :::::::::: :::::::::::::: ::::::::: :::::::::} 1000000000-

;=~:~~8m,e'::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::} 312296959 68 
Pankkikiinteistöjen ja kaluston arvo .................... } I 12000100-
Immeub1e8 et mobilier •.•.••••••••••.•.••••••••.•••.••.• 

I nUretB courus •••••••.•.•••••••••••.•.•••••••.•..•••.. 

972207521 

136343623 

22058885 

120201 

35923632 

48353127 

39146657 

1000000000 

363629462 

12000100 

62 849787800 41 

45 243 712102 55 

61 24882481 71 

35 22982 85 

75 29487823 80 

40 50007816 10 

89 259895250 23 

- 1250000000 -

88 415193773 28 

- 12000100 -
Ka.svaneet korot ....................................... } I - I-
Voitto- ja tappiotiJi .................................. }, 10133250320 101564 310

1
40 104567340190 

Otmlpte de projitB et pertes ••••••.••••.••••.•. :..:. ':';"':";' ':';"':";' .:..:. . .,:. . .:.,:. :..;...-------+--"7----

SETEL TN ANTO. 

Yhttp:.n 14188145 991 50 478318916513515325447727 831 

1 EMISSION DES BILLETS. 
SeteJinanto-oikeus: 
Droit d'~miB.Wn: 

Kultakassa ja ulkomaiset valuutat .................. } 
EncaiBs8 or et valeu-r. ~rafll/~rBB •••••••••••••••..••• 
.louluk. 13. 1939 annetun lain mukaan ............•. } 
Selon la loi du 13 ~c. 1939 .......•................ 
SeteJinanto-oikeus sen lisäksi. . ..................... } 
Droit d' emissWn .upp/imentatr. •..•••••.•.••••••.•• 

Käytetty setelinanto-oikeus: 
Droit d'~miB8Wn utiliB~: 

Yhteensä I!et~Jinanto-oikeUS} 
Droit d' emiBsion total 

2094811345 81 2658854 428,55 3401873065[-

1200 000 000 I~ 1.00 000 000:::: 1800 000 0001:::: 
3294811 345 81 3 8li8 854 428 55 Ii 201873 065 -

Liikkeessä olevat setelit ............................ } '1 1 630 120 942 -, 2 051 841 642 - 2085890756 -

~;t ~~i~;:i~a~:t~~~~<~i~~~~~~~~< ~ ~ ~ ~ ~ ~~} 1082395486 62
1

1254153650:07 1457795757 65 
Myönnetyistä kassakreditiivei~tä nosta!'latta oleva. määrä} 1 760049521761 84559967137 82498432 47 
M cmiara non utili~~ des er~ditB de .aM.e consera.. . ... 

Yhteensä käytetty setelill8I!tO-Oik;e:us} 2 788521 381 38 3890 555 259 44 3 626 184946 12 
Droit total d' tlmiBswn uhlose 

SeteJinantoreservi: 
RtlBBr1J6 d' emiBsWn des billets: 

Käytettävissä oleva .............................. ..} 
Disponible imm~diatement •••.•.••..•.....••.••.•••• 

Toissijaisen katteen ll.'lääntymisestä riippuva ...... , .. } 

167 465 750 188 

338 824 213 55 

245 982 700 86 

222316468125 

863 723 594 93 

711964523 95 
Dependara de l' augmerUatWn de la couvenure 8uppUmenta ••• 

Yhteensä ~te)inantore~rvi} 1 5062899641431 46829916911111575688 118188 
R~erv. total. d'.m18.wn,!!....:de=8~bil:::let::::.:8 ~-------\--1;-----++--__ --:i-

Yhte;:n 1 3 294 811 3451811 3 8li8 854 42815515 201873 065 1-



vuosien 1936-1943 lopussa. Velat. 
å la (in des exercices 1N6-1943. Passij. 

1939 1 1940 I 1941 1 
r 

mk p mk p mk p 

4038668140 - 5550961365 - 7316881870 -, 
I 

685694779 90 834134653 35 1258448813 951 
I 

26018057 31 - - 37395072 31 

66988763 95 56555141 - 88259161 05 

7479 10 617641 50 1506408 75 

68223 722 70 295029808 25 1046538964 10 

25496607 20 338394549 70 1489516664 75 

63606 818 34 410074979 64 799794309 53 

1250000000 - 1250000000 - 1250000000 -
469761114 18 522262546 38 624901 523 281 

12000100 - 12000100 - 12000100 -

- - 19 637611 190 40114174051 

102501432 20
1 

202 638 976 90 212380651\94 

6808967014 88 94.92 307 373 62 14.177 737 713 ! ui 
I 

1 
2904982194 25 1781031948 10 1103791627 J 
2362028098 85 5283209155 30 12233085431 1-1 
1800000000 - 1800000000 - 1800000000 1-
7067010293 10 8864241103 40 15136877058190 

4038668140 - 5550961365 - 7316881870 -
936 036 228 (0 1934806773 44

1 

4721459394 44 

69164392 27 143588100 60 168883337 25 

5048 868 760 77 7629356239 04 12 207 224 601 69
1 

I 
2023141532 33 1234884864 36 2929652457 21 

- - - - - -
2023141532 1331 1 2348848641361 29296524571211 

7067010293]101 8864241103 1401 151368770581901 

39 

1942 1 1943 

mk Ip mk p 

1 

9617349285 - 10 824 902 050 -
1178981074 25 710846135 45 

9918547 96 26163649
1

06 

83320298\75 83627517145 

3224462\25 1021712 15 

406 072 471 46 2 296 496 275 06 

2955775520
1

25 1409998320 70 

1049 449148 ~49 1183209864 19 

1 250 000 000 - 1250000000 -
737 282 175 22 868 292 566

1

98 

12000100 1
- 32000100 -

41519903110 29428852\75 

231010391176\ 232 167 975 96 

17575 903378 4.9 18 948 155 019 75 

666692183 45 386906317 -
15877752 774 45 17 193 212 777 60 

1800000000 1- 1800000000 -
18 34.4444 957 90 19 380 119 094160 

9617349285 - 10824902050 -
5686741523 41 5711363474 i06 

156280334 40 134159921\95 

15460371142 81 16 670 425 446 01 

2884073815 09 2709693648 59 

- - - -
28840738151091 2 709693 648159 

18 344 444.957190 I 19 380 119 094160 
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31. Suomen Pankin voitto-
Compte de p""" et perte8 de la 

1936 1937 1938 

1 2 3 , 
mk pl mk P mk Ip 

TULOT. 
AVOIB. 

1 Korot kotimaisesta lainausliikkeestä ........ } 45089893 20 47550616 84 59803234 40 IfllbttB 8tW Ies avaflC/ls 6n Fi1llande 

2 Korot ulkomaisllta kirjeenvaihtajilta ........ } 
lnUrttB 8tW compt68 courantB 12 Z'etranger •... 12261244 35 17150299 86 16323 723 75 

3 Korot obligatloista •.•......•......•.•..... }} 
1 fllbttB 8ur obligations ....••..•....•....•• 37436206 26 40904393 60 39238159 05 

4 Osingot .....•........................... -} 
Divfd,endes ..••.•.•.•..........••....•..... 

·5 1~~ .::::::::::::::::: :::::: ::::: :::::::::} 16869767 22 7085406 21 3188196 12 

.6 Provislot .......................•.......... } 
CommiBsions .................•••.......... 3916938 73 6582546 32 8254012 58 

Yhteen.Qä} 115573049176 119273282 82 128807325 90 PotaZ 

MENOT. 
DOIP. 

101 7 
Palkat ja palkkiot ........................ } 8363060 10 8616953 05 9635243 Praitem8ntB •.•.•.....•.....•.••••...••.... 

8 
Eläkkeet ja avustukset ...•................ } 
Pensions ••.•.••......•.....•..•.•.......•. 781674 - 827040 76 857874 15i· 

9 
Pankkivaltuusmiesten palkkiot ja kulut .... } 

H=a1>::e,fr~~. ~. ~~~~~6.8. ~. ~~ .~~~~ 169461 80 149395 80 153 559 80 

10 
Haarakonttorlen valvojaln palkkiot ........ } 
H onoraires des corar6leurs des 8uccursaleB .... - - - - - -

11 
Setelien valmistus ......•...•............. } 
Fabrication des billet8 de banque •..•.....•.. 2574743 25 3871637 85 4079840 -

12 
ErInälset kulut .......................... } 2225012 36 2375617 27 2427435 85 DiverB .................................... 

13 
Poistot luotoista ......................... -} - -DM.uclion 8tW prPts •••••••••.••••••••••..•• - - - -

14 
Oblip;atioiden ja osakkeiden tIlIarvoa alennettu} I -

=1 
- - - -DM.uclion 8tW obligations et actions .•••...... 

15 !~~ .:: ::::: ::::::::::::::: ::::::: ::::::::} - - - - -
16 

Rakennuskustannukslen arvon poistettu .... } - -1 1794659 05 4640427 15 D6pr~iation des immeubles de la Banque .•.. 

17 
KalUston tiliarvoa alennettu .............. } 126605 051 173748 66 446604 95 
D6pr~tion tiu mobiZier de la Banque ...... I 

Yhteensä}1 14 240 546[561 17708962[421 22 239 9851-Potal 

18 PUHDAS VOITTO ........................ } 101 332 603 20 101 664310 40 104667 340 90 Benefice net ...........................•.. 
Kaikkiaan }I 

Total g~neraZ 1155730491781 119 273 2621821 126 807 325190~ 



ja tappiotili vuosina 1936-1943. 
Bcmque tie Finlande en 1986-1943. 

1939 1940 1941 

5 6 7 

mk P mk P mk pl 

62733 07260 159645560 94 172009533 -
10806933 10 341357 75 . 437125 25 

47191028 90 48946627 25 48236289 35 

- - 4385736 85 

33 931 393 !89 9447154 94 17197640 76 

130 178188154 230516923 551 254614341 48 

1 
701 102315;8 95 10547601 13044619 -

950956 50 1021653 50 1186230 40 

I 

141960 65 129910 35 132476 15 

- - - - 150200 -

3914425 10 5280197 60 4962968 50 

2681597 70 2881832 25 3659241 75 

- - 36103 70 465172 15 

- - 7465000 - - -
8988191 04 - - 1603761 20 

- - - - 16566089 90 

768047 40 515647 55 462930 50 

27 676 7571341 

102501432120 
27877 9461651 

202 638 976 90 
42 233 6891551 

212380 651 94 

1301781891541 23051692111551 254 614 8411491 

Suomen Pankki 1943. 

41 

1942 1943 

8 9 

mk pl mk 
p 

1 
206097512 20 199660391 75 1 

124205 70 7234785 2 

48668659 30 f 47705147 80 3 

l 4598770 65 " 2149914 03 1329897 04 :, 35399062 03 42957 686102 

292439353 26 286 324241 111 

I 
17 837 890 150 22010673 25 7 

1305808

1

55 1646886 75 8 

14222085 229558

1

80 \1 

189400 1- 293200 - 10 

2970471115 5516785 85 11 

5024251175. 4965153 20 12 

- -1 - - 13 

291278781101 - - 14 

- - 15 

4242677 :/ 28442323 25 16 

588363 1051684
1
05 17 

614289611501 

231010 391 761 
64156265115 

232 167 975 96 18 

292439 3531261 286324241111 

6 
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Käytettävissä 
olevia voittovaroja 

Vuosi. 
vuoden alussa. 

Annie. 
B~!ice dupa- Siirretty kanta-

niblB au commen- rahastoon. 
cemmt de 1'_-

Pram!Br'd au cice. capital. 

--
1 2 3 

mk p mk p 

1902 7960349 02 - -
1903 9434112 10 - -
1904 11202826 20 - -
1905 13464903 46 - -
1906 12233322 26 - -
1907 17789470 65 - -
1908 12821563 59 - -
1909 7896406 02 - -
1910 6369525 56 - -
1911 8119392" 49 - -
1912 8519007 76 - -
1913 11552566 42 - -
1914 14256151 94 - -
1915 16133282 35 -

=1 1916 4000000 - -
1917 8198316 52 - -
1918 - - - -
1919 - - - -
1920 118115940 91 20284780 90 
1921 101 018591 16 - -
1922 146901204 23 - -

1923 39505065 72 - -
1924 46960400 92 - -
1925 112334029 92 111651395 25 
1926 82673890 13 - -
1927 107105977 31 - -
1928 116664657 74 - -
1929 144024140 92 - -
1930 150740108 53 - -
1931 130921854 08 - -
1932 110993987 85 - -
1933 115825441 30 - -
1934 112405376 19 - -
1935 111350856 77 - -
1936 100188932 24 - -
1937 101332503 20 - -
1938 101564310 40 - -
1939 104567340 90 - -

\1940 102501432 20 - -
1941 202638976 90 - -

1

1942 212380651 94 - -
1943 231010391 76 - -

32. Suomen Pankin voittovarojen 
Repal'tition des benefices de la Banque 

S i i t i: 
DofIt: 

Siirretty vara-
rahastoon. Käytetty pankki- Käytetty tappion 

rakennuksiin. korvaamiseen. 
Prans!Br'4 au 

D8p8n888 de Pour COIIvrir les jonde de 
r~_. comtnu:tion. per!e8. 

4. 5 6 

mk p mk p mk p 

2177967 96 148 831 39 - -
2251567 51 34420 92 - -
1755624 47 - - - -
5000000 - - - - -

- - - - - -
10000000 - 660000 - - -
5032092 94 - - - -
7679691 62 216714 40 - -
5915456 32 454 069 24 -
7943613 36 175779 13 - -
4045 728 61 326072 08 - -
4552566 42 403256 98 - -
3256151 94 368657 69 - -

- - 329725 02 11803557 33 
- - - - - -
- - - - 8198316 52 
- - - - - -
- - - - - -

68513389 50 - - 3378368 12 
24193896 67 2497498 75 - -
32292713 83 124233 13 19941271 86 

- - 6000000 - - -

682634\67 
- - - -
- - - -

82673890 13 - - - -
107 105 977 131 - - - -
116664657 74 - - - -
144024140 92 - - - -
75370054 27 - - -- -
65645954 17 - - - -
55359043 97 - - - -
5825441 30 -

=1 
- -

2405376 19 - - -
56350856 77 -

=1 
- -

50188932 24 - -

I 
51332503 20 - - -
51564310 40 - - -
54567340 90 - - - -
52501432 20 - - - -

102638976 90 - - - -
112380651 94 - - - =\ 131010391 76 - - -



käyttö vuosina 1902-1943. 
de Finlande en 1902-1943. 
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Käyttämättömiä voittovaroja vuoden lopussa. 
B~fice non emploYd 4 la Iin de 1'1IUI"C'ice. 

Käytetty muihin I Edelliseltä Vuosi. tarkoituksiin Edus-' 
kunnan päätök· Yhteensä vuodelta Vuoden voitto. Yhteensä 

Ann4! •• 
sen mukaan. (sar. 3-7). (sar. 2 -;- 8). 

Bdn4!fice 
(sar. 9 + 10). 

Affecld 4 d'/JutTes PottJl Solde de 1'BUf"cice Potal 
emploiB ""',-anl (col. 3-1). pr~cddent de I'BUl"Cice. 

(col. 9 + 10). 
l/J d~ciBion de (col. 2+8). 
la Chambre. 

7 8 9 10 11 12 

mk ~I mk Ip mk 
p 

mk 
p mk p 

- 2326799
1

35 5633549 67 3800562 43 9434112 10 1902 
- - 2285988 43 7148123 67 4054 702 53 11202826 20 1903 
- - 1755624 47 9447201 73 4017701 73 . 13464903 46 1904 
- - 5000000 - 8464903 46 3768418 80 12233822 26 1905 
- - - - 12233322 26 5506148 39 17789470 65 1906 
- - 10660000 - 7129470 65 5692092 94 12821563 59 1907 

7789470 65 12 821 563 159 - - 7896406 02 7896406 02 1908 
- - 7896406 02 - - 6369020 06 6369525 56 1909 
- - 6369525 56 - - 8119392 49 8119392 49 1910 
- - 8119392 49 - - 8519007 76 8519007 76 1911 
- - 4371800 69 4147207 07 7400359 30 11552566 42 1912 

·1000000 - 5955823 40 5596743 02 8609408 92 14256 151 94 1913 
1000000 - 4624809 63 9631342 31 6001940 04 16133282 35 1914 

- - 12133282 35 4000000 - - - 4000000 1- 1915 
- - - - 4000000 - 4198316 02 8198316 52 1916 
- 1- 8198316152 - - - -

.L18115 940 191 

1917 
- - - - - 1918 

I 

1= - 1181109(41 91 1919 I - - - -
- - 92176538 52 25939402 39 70079188 77 101018591 16 1920 

25939402 39 52630797 81 48387793 35 98013410 88 146901204 23 1921 
65500000 - 117858218 82 29042985 41 10462080 31 39505065 72 1922 

- - 6000000 - 33505065 72 134003SO 20 46960400 92 1923 
- ] - - 46960400 92 60373629 - 112334029 92 1924 
- 112334029 92 - - 82673890 13 82673890 1311925 
- -1 82673890 13 - - 107100977 31

1 

107105977 31 1926 

- - 107105977 31 - - 116664607 74 116664657 7411927 
- - 116664657 74 - - 144024140 92/ 144024140 92

1
1928 

- - 144024140 92 
370054 126 

100740108 53 150740108 53 1929 
75000000 - 150370054 27 130051799 82 130921854 08 1930 
65000000 - 130645954 17 275899 91 110718087 94 110993987 85 1931 
55000000 - 110359043 97 634943 88 110190497 42 115825441 30 1932 

110000000 - 115825441 30 - - 112400376 19 112405376 19 1933 
110000000 

I 

112405376 19 - - 111300856 77 111350856 77 1934 
55000000 111350856 77 - - 100188932 24 100188932 24 1935 
50000000 100188932 24 - - 101332503 20 101332503 20 1936 
50000000 - 101332503 20 - - 101064310 40 101564310 40 1937 
50000000 - 101564310 40 - - 104067340 90 104567340 90 1938 
50000000 - 104567340 90 -

1= 
102001432 20 102501432 20 1939 

50000000 - 102501432 20 - 202638976 90 202638976 90 1940 
100000000 - 202638976 90 - - 212380601 94 212380651 94 1941 
100000000 

=1 

212380651 94 - - 231010391 76 231010 391 76

1

1942 
100000000 231010391 76 - - 232167975 96 232167975 96 1943 



Vuosi. Kant&rahasto. 

Anflå. C/lpUal. 

1 \1 

mk p 

1876 6000000 -
1877 6000000 -
1878 6000000 -
1879 6000000 -
1880 6000000 -
1881 6000000 -
1882 6000000 -
1883 6000000 -
1884 6000000 -
1885 6000000 -
1886 6000000 -
1887 6000000 -
1888 6000000 -
1889 10000000 -
1890 10000000 -
1891 10000000 -
1892 10000000 -
1893 10000000 -
1894 10000000 -
1895 10000000 -
1896 10000000 -
1897 10000000 -
1898 10000000 -
1899 10000000 -
1900 10000000 -
1901 25000000 

=1 1902 25000000 
1903 25000000 -
1904 25000000 -
1905 25000000 -
1906 25000000 -
1907 25000000 -
1908 25000000 

=1 1909 25'000000 

33. Yleiskatsaus Suomen Pankin omiin 
Fonda de la Banque de Finlande 

Kiinteistön ja ka-
Käyttämättömiä luston arvoa Villi-Vararahasto. t&avat varat. voittovaroja. " Yhteensä. 

Fond8 d8 '.118~. IJIIfMIib/sB st B~liceB IlOn PottJI. 
mobiliBr. emploY.B. 

3 4, Ii 6 

mk 1 p 
mk pj mk p mk Ip 

13727362 69 - - - - 1972786269 
9000000 - - - 5717810 10 20717810 10 
9000000 - - - 7553926 44 22558926 44 
9000000 - - - 7753500 77 22758500 77

1 

9000000 - - - 8354246 04 28804246 04 
9000000 - 902432 66 8513217 10 24415849 76 
9000000 - 1040000 - 10134133 89 26174188 89 
9000000 - 1193806 70 5848719 74 22042526 44 
9000000 - 1196279 34 7307064 65 28508843 99 
9000000 - 1197845 34 9208·678 92 25406524 26 
9000000 - 1255809 71 11 036576 81 27292885 52 
9000000 - 1302843 67 4772834 25 21075677 92 
9000000 - 1302843 67 1436798 44 17 789642 11 
6762775 76 1302843 67 2288327 30 19858946 78 
6308368 11 1302843 67 3925104 37 21586316 15 
6885682 60 1302843 67 5657047 83 28845574 10 
7457470 87 1302843 67 4668017 97 28328382 51 

tO 000 000 - 1237692 92 4536403 38 25778096 80 
10000000 - 1219576,88 6073313 09 27292889 97 
12831225 36 120409387 4361613 49 28896982 72 
13299254 17 1267134 09 6258709 70

1 
80 825 097196 

13812697 18 1373206 49 6681678 04 81767581 71 , 
14532123 51 1353028 89 7649531 65 83534684105 
15334621 95 1361330 69 9449055 37 86145008 01 
22426047 77 1319982 49 6081776 19 89827806 45 
8814840 06 1278634 29 7960349 02 48053828 87 

10992808 02 1237286 09 9434112 10 46664206 21 
13244375 53 1195937 89 11202826 20 50643189 62 
15000000 - 1166008 86 13464903 46 54 680 912 82 
20000000 - 1137291 06 12233322 26 58370618 82, 
20000000 - 1108573 26 17789470 65 63898048 91 
30000000 - 1739856 46 12821563 59 69561419 05 

36 032 092 941 1927852 06 7679691 62 69689686 62 
4271178456 2351103 50! 5915456 32 75978844 88 I 

') Koska vuosivoitto eräissä tapauksissa on käytetty jo ennen tilinpäätöstä, niin tässä taulukossa 
WflAfiu ds l' 6Urciu ~1ftJ .. t .1. PIIrfrns employ. /lvant q!.I6 lss oompl6s /lient Ilt. rendUB les ckiflrBB dB ce C/Ib/eau 



varoihin vuosina 1876-1943.1) 
ei la (In ele8 exercice8 1876-19Ui) 

Kiinteistön ja ka-
luston arvoa vas-

Vuosi. Kantarahasto. Vararahasto. taavat varat. 
ÅllnU. CQ'PittJl. FOIIIiB de 1"AIml8. Immeub16. eC 

mobUier. 

7 8 9 10 

mk P mk Ip mk p 

1910 25000000 - 48627240 88 2498564 83 

1911 25000000 - 56570854 24 2546275 33 

1912 25000000 - 60616582 85 2713499 61 
1913 25000000 - 65169149 27 3061187 94 

1914 25000000 - 68425301 21 3374276 98 

1915 25000000 - 58943 499 71 3642632 99 

1916 25000000 - 58943499 71 3554544 70 

1

1917 4715219 10 - - - -
1918 4715219 10 - - - -
1919 25000000 - 68513389 50 3378368 12 

1920 100000000 - 17707286 117 5875866 87 

1921 100000000 - 500000001- 6000100 -

1

1922 100000000 - 50000000 - 6000100 -
1923 100000000 - 50000000,- 12000100 -
1924 100000000 ,- 50000000 1- 12000100 -
1925 500 000 000 '- 50682634 67 12000100 -
1926 5000000001- 133356524 80 12000100 -
1927 500000000 - 240462502 11 12000100 -

500 000 000 1- 357127159,85, 1928 12000100 -
19291 500000000 - 501151 300 ,77 12000100 -, 
1930 1000000000 - 76521 355 ;04' 12000100 -

1

1931 1000000000 - 142 167309.,21 12000100 -
1932 1000000000 - 197526353 18 12000100 -

1

1933 1000000000 - 203351794 48 12000100 -
1"8. 1000000000 - 205757170 67 12000100 -

1935 1000000000 

=1 
262108027 44 12000100 -

1936 1000000000 312296959 68 12000100 -1 
1937 1000000000 - 363629462 88 12000100 -
1938 1250000000 - 415193773 28 12000100 -
1939 1250000000 - 469761114 18 12000100 -
1940 1250000000 - 522262546 3b 12000100 -
1941 1250000000 - 624901523 28 12000100 -
1942 1250000000 - 737282175 22 12000100 -
1943 1250000000 - 868292566 98 32000100 -

45 

Käyttämättömiä 
voittovaroja. Yhteensä. 

Be,ufic8a IlOn PoUIl. 
emplov's. 

11 12 

mk p mk P 

7943613 36 84069419 07 
8415728 61 92632858 18 

11 552566 42 99882648 88 
14256151 94 107486489 15 
16133282 35 112932860 54 
4000000 - 91686132 70 
8198316 52 ·95898360 93 

- - 4715219 10 

- - 4715 219 10 
25939402 39 122831160 01 
48387793 35 171970946 89 
69984257 27 225984857 27 
39505065 72 ·195505165 72 , 

46960400 92 208980500 92
1 

112334029 92 2i4 334129 192 
82673890 13 . 645 356 624 80 

1 
107105977 31 752 482 802 11 
116664657 74 869 127 259 185 
144024140 

1 
9211013151400,77 

150740108 53 1163891509 30 
1 

130921854 08 1 219 443 309 112 
110993987 85 1 261i 161397 ,08 
115825441 30

1

1325351894 48 
112405376 19 1 327 757270 67 
111350856 77 1329108127 44 
100188 fl32 24 1874297059 68 
101332503 20 1421i 629 582 88 
101 564 310 140 1477193873 28 

104 567 340 i90 1781761214 18 
102501 432 20 1834 282848 38 

202638976\90 1986901623 28 
212380 651 94 2099282275 22 

231 010391 176 2230292686 98 

232167975 196 2382460842 94 

esitetyt sarjat eivät aina ole täysin yhdenmUkaisia edellisessä taulukossa esiintyvien lUkujen kanssa. Le 
"' e'mBBpondetd pas lDu;Our. esactement 4 e.1n elu tableau prkedent. 
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I 

34. Suomen Pankin pääkonttorin kotimainen clearing-liike 
vuosina 1924-1943. 

Operations de Clearlng inte,.leur du slege central de la Banque de Finlande 
en 1924-1943. 

Postivekseleitä ja shekkejä. 
Siirtomääräyksiä. Yhteensä. 

Kuukausi. 
Mandats MIIis par les banque8 

Vwemant8. Palal. et chAques. 
Moi,. 

Luku. I Luku. I Määrä. Luku. I Mii.ärä. Määrä. 
Nombre. Monfant. Nombre. Monfant. 

Norr;:re. I Montant. 

1 2 3 4, • 5 7 
mk p mk p mk p 

1943 

Tammikuu 101033 5302227241 65 1371 48625767 30 102404 5350853008 95 
Helmikuu 88003 4871 326 823

1

45 2134 66 994 722125 90137 4 938 321545 70 
Maaliskuu 96 583 5 497 336 402 35 2518 67967829 80 99101 5565304232 15 
Huhtikuu 93 16515 441 078 067:50 2729 101947695 185 1/5894 5 543 025 763 35 
Toukokuu 9969516087095 109 80 3024 90098987 20 102719 6177194097 -
Kesäkuu I 89397 5 601133 253~60 2709 62113545 10 92106 5663246798 70 
Heinäkuu '''.''15 "" 804 ..,225 

2 753 160784314 70 94685 6041588916 95 
Elokuu 82461 5 125 207 067 25 2425 112053582 75 84886 5237260650 -
Syyskuu 84 964 5418 362 55115 2881 69629853 45 87845 5487 992404

1

60 
I 

Lokakuu 8852215 278 515 603 80 3021 165627421 - 91543 5 444 143 024 80 
Marraskuu 96899 6 719 836 881 75 3303 226768908 20 100202 6 946 605 789

1

95 
Joulukuu 105084[ 6 269 131 448 90 3178 122341336 601 108262 6391472 785 50 
Yhteensii. } 1117738167492055053451 32046 1294953964 20 1149 784 1 68787009017 165 Patal 

1130347 55 082 627 138 65 1942 1130347155082627138 65 - - -
1941 11793474724213069745

1 

- - - 1179347 47242130697 45 
1940 116620813458515731230 - - - 1166208 34 585 157 312 30 
1939 1 452 723

1
30 557 051437 35 - - - 1452723 30 ö67 051437 35 

1938 1532562131128098867 65 - - - 1532562 31128098 867 65 
1937 1437110 30 671 622 194 20 - - - 1437110 30 671622194 20 
1936 1278494 21958473500 87 - - - 1278494 21958473500 87 
1935 1141564 19053269349 23 - - -1141 564 19 053 269 349 23 
1934 1074472 17 097 971 787 75 - - - 1074472 1709797J 787 75 
1933 1000200 14271 974348 33 - - - 1000200 14 271974 348 33 
1932 979500 13 576 304 131 33 - - - 979500 135763041311331 
1931 1077073 14 793 805 236 41 - - - 1 077 073 , 14 793 805 236141 
1930 1161774 18 109 750 129 83 - - 1161 774 18 109 750 129183 
1929 1150053 17999749772 27 - - 1150053 17999749772 27 
1928 '1165250 19561424705;20 .- I - - 1165250 19 561 424 705120 
1927 977104 1713348615037 - - 97710i 17133486150 37 
1926 926642 13 214 730 951 14 - - 926642 13 '214 730 951 jU 
1925 791573 12 137 914 384 63 - - 791 573 12137 914 384

1

63 
1924 708478 11 928 331 968 97 - - 708478 11 928 331 968 97 
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35. Suomen Pankin haarakonttorien kotimainen clearing-Iiike 
vuosina 1932-1943. 

OperaIiaDs tie Clearing inUrieur des succursales de la Banqae de Finlande 
en 1932-1943. 

Postivekseleltä ja shekkejä. 
Slirtomääräyksiä. Yhteensä. Haarakonttori Mandats smf.s ~' Ies banqUBS ja kuukausi. et ok Ulla. Viremet'lts. Potal. 

Succursale 

I Luku. \ 
et mois. 

Luku. \ 
Määrä. Määrä. Luku. \ Määrä. 

Nombre. Montant. I Nombre. Montant. Nombre. Montant. 

1 2 3 1-4- 5 6 7 

1 mk pl mk pl mk p 

1943 

1 716466 916 ,,1 Turku 32695 23 260298 - 32718 1 716 727 213 [55 
Vaasa 72327 1 255029 120 20

1 
69Q 7662288150 73017 1 262 691408 70 

Oulu 42949 2272538580 25

1 

2153 56 119 018 135 45102 2 328 657 598 160 
Tampere i 86042 3 245 363 348 - 2366 42689247

1
20 88408 3 288 052 595 120 

Jyväskylä I 26653 853295686115 12481 28007331130 279011 881 30S 017145 

Yhteensä} \260 666 9342693650 15

1 

6480 134 738183 351267146 9477431833150 Tala! 

Tammikuu ' 22 384 696916852 70 526 16461387 251 22910 713378239 i951 
Helmikuu 22139 748324592 30 528 11321464 - 22667 759646056 '30 
Maaliskuu 23514 758474060 20 487 19139275 

05\ 
24001 777 613 335 25 

Huhtikuu 20999 745 431459 40 467 7384176 75 21466 752 815 636 15 
Toukokuu 22601 802246546 50 574 8152706 40

1 
23175 810399252 90 

Kesäkuu 21261 757914047 55 540 8780169 20

1 

21801 766694216 75 
Heinäkuu 21511 759894979 40 541 10512540 80 22052 770407520 20 
Elokuu 19315 726549285 95 465 7979494 

75\ 
19780 734528780 70 

Syyskuu 19950 700842946 55 542 14440976 75 20492 715283923 30 
Lokakuu 21329 803345879 35 539 7645 687 

~I 
21868 810 991567 10 

Marraskuu 1. 22007 920438474 50 657

1 

12618544 22664 933057019 40 
Joulukuu I 23656 922314525 75 614 10301759 75 24270 932616286 50 

Yht~= }1260 666 9342693650 15 

• ... 1 

134738183 35 26714619477431833 50 
I 

1942 274103 7881186410 80 - - 27410317881186410 80 
1941 306755 7205681223 - - - - 306 755 7 205 681 223 
1940 377 769 8006770734 95, - - - 377 769 i 8 006 770 734 95 
1939 ' 481564 7087275706 50 - -

1= 
481564 7087275706 50 

1938 484555 7060222427 90 -
I 

- 484 665 7060222427 90 
1937 478845 6766671426 73 - - I - 478845 6766671426 73 
1936 428 101 5 269 884 921 58 - - - 428101 5269884921 58 
1935 452141 4590849653 85 - - - 452141 4590849653 85 
1934 430346 4145383451 88 - - _. 430346 4145383461 88 
1933 409538 3735166360 83 - - - 409538 3735166360 83 
1932 401 941 i 3 570 079 658 77 - - - 401 94:1 3 570 079 668 77 
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36. . Valuutta-
Cours du 

Av lsta myyntikurssit. 

Päivä. '" 
r~ i:'<1tI re?l =- ?l f! :"Q 

Dat •• 

J! ~II<' t.:!l" 
~~ II ~ ~~ ~S 

~::L S· e: g;. ::s ~:; ... 
?I ~ • II<' ."19-

?I":; ,. II<' ..:; 
1" 

mk mk mk mk mk mk mk 

Tammikuu 4. 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:-
» 5. » » » » » » » 

Helmikuu 4. » » » » » » » 

Keskimäärä } 
Moyenlle 49:85 196:- 1171:- 1974: 85 107:- 789:75 2620:-

1) Nimellinen arvo. Valeur nomi1ltJle. 
") Nimellinen arvo syysk. 16 p;stä alkaen. Valeur nomi1ltJle depuiB le 1{j s8ptemlwe. 

I ele ari n g • k u r ss I t. 

I '" Päivä. .. 
I;d '" ?'l ~!"3 I;;! 

t.:!~ -= li::-? >tI. t.:!. 
~g li .i~ Dale. ~a ~ ::r ....... ~~ ~. i ~~ S· ~ • ::0 » '" $:~ 

I ~ "19-
::0 J F F . ? 

mk mk mk mk mk mk mk 
Tammikuu 2. 1974: 35 100:- 1176: 47 1122: 20 1030: 93 257:- 458:-
Marraskuu 9. » » » » » » » 

Keskimäärä } 
Moyenne 1974: 85 100:- 1176: 47 1122: 20 1 080: 93 257: - 458:- I 
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kurssit vuonna 1943. 
change en 1943. 

Oours du change Ii l1U8. 

I li!I ~~ 
I;j 

Päivä. ~ ~~ ~~ ~ ",,11'1 

I 
t:tI' o~ 

l~ 
~E:! i a~ Dale. 

~I " " " 1:;' ~i .,." 
lS'ä ~ ... 1 ~ a ~~ 

~~ .", ~~ 
F ., ".."::J=' 
..:: ..:: 

mk mk .mk mk mk mk mk 

1158:- 1127: - 1035:- 265:- 540:- 212: - 45:25 Tammikuu 4. 
» » » » » 214:- » » 5. 
» » » » » 212:- » Helmikuu 4. 

1158:- 1127:- 1035:- 265:- 640:- 212:17 45:25 {K8skimäirä 
Moyenne 

Oours du clearing. 

I 
,.., '" ~ 

~;; ~~ l:ti t:tI ~~ 
... Päivä. 

~l 1<lt< ~o 

" !'" 1:' !i tb' .,." .!a,CD .. g:. Dale . 
~"" g~ " " ~. Ii _ 

1 ~: ~ ~ ~. ~ a ä ~ § ~. ?-:-
'F 

,.. 
'" . F ... 

mk mk mk mk mk mk mk 
37:75 170:- 33:46 1210: 65 197:- 61:- 98: 72 Tammikuu 2 
» » 33:4638 » » » » Marraskuu 9 

37:75 170:- 33:4606 1210:66 197:- 61:- 98:72 { Keskimäärä 
Moyenne 

Suomen Pankki 1943. 7 
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Kuukausi. 
~ 
S ~ 

MoiB. '<l;' 
'" ::1 .. ' 
!" 

I mk 1936 

Tammikuu 145: 90 
Helmikuu 45: 58 
Maaliskuu 145: 81 
Huhtikuu 46:07 
Toukokuu 45: 81 
Kesäkuu 45:39 
Heinäkuu 45:36 
Elokuu 45: 31 
Syyskuu 45: 19 
Lokakuu 46:47 
Marraskuu 46:58 
Joulukuu 46:42 

1937 

Tammikuu 46:40 

Helmikuu 46:52 

Maaliskuu 46: 60 

Huhtikuu 46:33 

Toukokuu 46:08 

Kesäkuu 46:14 

Heinäkuu 45:87 

Elokuu 45:72 

Syyskuu 45:96 

Lokakuu 45:95 

Marraslruu 145: 65 
Joulukuu 45: 60 

37. Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1936-1943. 

Cours moyens du change a oue pour chaque mois en 1936-1943. 

a:> ?: ~ r,,1;d ~ I;d ~b:l 
~ ~ ~:!t'3 

t:-Il'd -' b:!!" i~ oel "tj?' 

~~ "tj' b:!' '" ~ [:: ;te Ii ::r " '" Ii! :>;' 
~ .. - ~~ ~§ 1:: ;>0:: dl r~ .. "" i a ~ ~ ~~ 

s· ~ .... '" " :: .~ " .. f' ~ ~ ' :>;' 
~' '!3- ' S 

:>;' 

P 1" 

mk mk mk mk 
mk I mk mk I mk 

mk mk 

227: - 1171:- 1851: 32 303:59 775: 84 3123: 48 1495: 80( 141: - 1014:- 192:!j8 

227:- 1171:- 1849: 52 303:73 774: 6813122: 24 1 501: 32 1141: - 1014:- 192:76 

227:- 1171:- 1849: 28 303:44 776: 2413 126: - 1500: 8°11141: - 1014:- 192:24 

227:- 1171:- 1849: 83 303:04 777:65 3121: 48 1497: 57 1141:- 1014:- 192:-

227:- 1171: - 1844: 46 301:40 774:92 3095: 29 1481: 96 1141:- 1014:- 191: 13 

227:- 1171:- 1829:- 299:63 766:29 3070: 25 1469: 96 1141:- 1014:- 189:25 

227:- 1171:- 1825: 22 29H: 99 764:85 3080: 93 1481:- 1141:- 1014:- 189:33 

227:- 1171:- 1820: 62 298:35 762:92 3072: 85 1474: 88 1141:- 1014: - 188:58 

227:- 1171:- 1812: 52 296:95 762:04 3011: 13 1432: 46 1141: - 1014:- 187:92 

227:- 1171:- 1866: 33 218:06 781:30 2497: 19 1067: 56 1141:- 1014:- 170:64 

227:- 1171: - 1871: 40 217:76 786:36 2515: 56 1069: 52 1141:- 1014:- 166: 12 

227:- 1171:- 1864: 88 217:51 783:33 2529: 17 1065: 79 1141:- 1014: - 165: 25 

227:- 1171:- 1863:- 217:20 781:33 2536:63 1063: 13 1141:- 1014:- 164:-

227:- 1171:- 1868: 13 217:- 783:13 2540:92 1060:58 1141:- 1014: -- 163:-

227:- 1171:- 1870: 78 214:66 784:30 2546:- 1060:57 1141:- 1014:- 163:17 

227:- 1171:- 1859:69 209:62 779:96 2533:27 1055: 54 1141:- 1014:- 162:35 

227:- 1171:- 1848:39 207:65 776:43 2528:30 1052: 17 1141:- 1014:- 161:-

227:- 1171:- 1846: 12 206:65 777:16 2533: 12 1053: 64 1141:- 1014:- 161:20 

227:- 1171:- 1840:48 177:74 771: 04 2522: 70 1049: 07 1141:- 1014:- 160:52 

227:- 1171:- 1834: 69 172:65 768:58 2515: 69 1048: 12 1141: - 1014:- 160:-

227:- 1171:- 1841: 15 164: 36 772:73 2530: 77 1053: 81 1141:- 1014:- 161:08 

227:- 1171:- 1841: 92 155:75 773:54 2536: 04 1055: 96 1141:- 1014:- 161:19 

227:- 1171:- 1836: 69 156:14 773:85 2523:85 1054:27 1141: - 1014:- 160:81 

227:- 1171:- 1833: 21 156:- 773:13 2529: 25 1052: 96 1141:- 1014: - 161: -

;S 
"3!"' 

i~ ~:>;' 
i' ~ 
' ~ 

mk mk 

- 1255:-

- 1255:-

- 1255:-
- 1255:-
- 1255:-

- 1255:-
- 1255:-

360:- 1255:-
358:54 1255: -
26!l:59 1255:-
248:- 1255:-
247:- 1255: -

246:21 1255:-
246:- 1255:-
246:83 1255:-
245:27 1255:-
244:- 1255:-
244:- 1255:-
243:19 1255:-
243:- 1255:-
243:- 1255:-
242: 77 1255:-
240:62 1255: -

240: -11255: -



37. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1936-1943. 

Cours moyens du change ei vue pour chaque mols en 1936-1943. - Suite. 

U2 
?l c:l!"'l 103 ~ ~~ 

.. ~ U2 

~ i5' ~"d b:i~ ~ 

l' 
;§ q:l <: 

o~ 1 § ~ 
Kuukau.'Ii. II 

~. ~. ~. 

l[ ;te ~ ~ ;'5. il ~ 
MoiB. '1~ ~ ~ ;se ~ ~. ~. a.~ ~~ ~§ f~ i ~ !i :- • )0;' ~ ::; .~ f' 

~ ~ f' 

I 
~ . ~ 

mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

1938 

. Tammikuu 45:57 227:- 1171:- 1831: 17 153:86 770:71 2532: 04 1052: 25 1141: -- 1014:- 160:96 
Helmikuu 45:41 227:- 1171:- 1830: 79 150:65 770:29 2534:50 1053: 13 1141:- 1014:- 160:54 
Maaliskuu 45:69 227:- 1171:- 1834: 12 144:89 771:04 2533:65 1052: 19 1141:- 1014:- 160:54 
Huhtikuu 45:76 227:- 1171:- 1834: 57 143:67 771:17 2535:39 1050: 17 1141:- 1014:-- 160:35 
Toukokuu 45:84 227:- 1171:- 1836: 64 131:17 771: 92 2533: 20 1046: 44 1141: - 1014:- 159: 88 
Kesäkuu 45:93 227:- 1171:- 1845: 74 129:35 778:74 2537: 26 1 050: 22 1141: - 1014:- 160:87 
Heinäkuu 46:·17 227:- L 171:- 1851: 96 129: 23 781:42 2538: 73 1056: 46 1141:- 1014:- 161:-
Elokuu 46:61 227:- 1171:- 1865: 93 129: 04 786:30 2542:59 1065:93 1141: - 1014:- 161:96 
Syyskuu 47:40 227:- 1171:- 1891: 73 129:- 801:35 2554:88 1071: 85 1141: - 1014:- 164:88 
Lokakuu 47: 73 227:- 1171:- 1909:38 128:55 808: 19

1
2 593: 77 1085: 19 1141: - 1014:- 165:81 

Marraskuu 48:33 227:- 1171:- 1932:65 128: 55 818:42 2623:85 1095: 77 1141:- 1014:- 167:46 
Joulukuu 48:74 227:- 1171:- 1952:- 129: 50 822:42 2647:42 1103: 29 1141: - 1014:- 168:46 

1939 

·Tammikuu 48:75 227:- 1171:- 1951: 44 129:69 824: '/2 2641: 76 1101: 60 1141:- 1014:- 168:32 
Helmikuu 48:&6 227:- 1171:- 1946:33 129:75 820:29 2604: 13 1101: 79 1141:- 1014:- 168:-
Maaliskuu 48:56 227:- 1171:- 1945: 58 129: 75 818: 27 2577:- 1100:08 1141:- 1014:- 168:-
I Huhtikuu 48:60 227:- 1171:- 1946: 59 129:75 819: 59 2580: 73 1091: 55 1141: - 1014:- -

Toukokuu 48:60 227:- 1171:- 1947: 83 129:75 828:21 2604: 17 1093: 67 1141:- 1014:- -
Kesäkuu 48:59 227:- 1171:- 1947: 76 129:75 827: 40 2584: 64 1096: 08 1141:- 1014:- -
Heinäkuu 48:60 227:- 1171:- 1947: 58 129:75 826:46 2586: 62 1096: 27 1141: - 1014:- -
Elokuu 148: 77 225:13 1171: - 1951: 59 129:12 828:78 2609: 59 1102: 48 1139: 11 1014:- -
Syyskuu 49: 35 197: 12 1171:- 1975: 42 113:84 851: 89 2647: 89 1131: 95 1127:- 954:- -
Lokakuu [49: 35 200:13 (171: - 1976:62 115:66 838:69 2648: 85 1124: 88 1127:- 954:- -
Marraskuu 149: 35 195:85 1171:- 1982:- 113:31 827:04 2645:- 1123: 04 1127:- 954:- -
Joulukuu 149:35 195:75 1171: - 1982:- 113:05 830:17 2645: 83 1123: -11127:- 954:- -
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~Io;' 
~. a . § 

F 

mk mk 

240:- 1255:-
239:29 1255: -
240:38 1255:-
241:17 1255: -
241:20 1255:-
242:- 1255:-
243: 12 1255:-
245:70 1255: -
249:77 1255:-
251: 81 1255:-
254:50 1255:-
257: 13 1255: -

257:36 1255:-
256:46 1255: -
256:- 1255:-
256:- 1255:-
256:- 1255:-
256:- 1255:-
256:-- 1255:-
256:81 1252: 96 
265:- 1186: 84 
263:08 1190:-
260:- 1190:-
260:- 1190:-
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37. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikul'ssit keskim:äärin 
kunakin kuukautena vuosina 1938-1943. 

Cours moyens du ehange ei uue pour ehaque mois en 1936-1943. - Suite. 

'" :-: c:)!'3 t;l '<: r.,!;:d ~ !;:d 

r~ 
1>- ~ 

~~ 
t:'<>tI -' bl!" ~ 0 o~ § ... "tIP' Kuukausi. C> "t!' bl' 
~~ ~~ :ta ~ =r !f~ "':::- ~ e ~2 ..... 

t§ C' ~ .... 
~l i 2 MoiB. ~.~ ~!" ~m ? 1::1 

';! ~ c> ::1, ~. -CJ3. .. ' iI' F ' S ~ , F ... 
!" 

,. 
F 

1940 I mk 

mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

197:54 1171:- 1982: -, 114:03 842:80 2652: 60 1123: - 1127:- 954:-Ta.~mikuu ,49: 35 -
Helmikuu 49:35 197:64 1171:- 1982:- 114:11 844:76 2648:80 1123:- 1127: - 954:- -
Maaliskuu 49:35 188:62 1171:- 1982:- 109:04 848:65 2645: 22 1123: - 1127: - 954:-, -
Huhtikuu 49:35 176: 16 1171:- 1982:- 101:85 845:54 2645:- 1123: 31 1127:- 954:- -
Toukokuu 49:35 163:13 1171:- 1981: 17 94:48 832:33 2645:- 1121:- 1127: - 954:- -
Kesäkuu 49:35 177: 16 1171:- 1978:- 101:79 830:- 2645:- 1123: 13 1127:- 954:- -
Heinäkuu 49:35 186:97 1171: - 1977: 26 113:- 830:- 2645:- 1132:- 1127:- 954:- -
Elokuu 49:35 187:50 1171: -- 1974:- 115:- 830:- 2645:- 1136: 15 -1127:- 954:- -
Syyskuu 49:35 187:50 1171:- 1974: 25 115:- 830:- 2645: - 1138:- 1127:- 954:-- -
Lokakuu 49:35 187:50 1171:- 1974:35 115:- 830:- 2645:- 1153: 37 1127:- 954:- -
Marraskuu 49:351188:06 1171:- 1974: 35 112:38 830:- 2631: 54 1156: - 1127:- 954:- -
Joulukuu 49:35 190:59 1171:- 1974: 35 107:- 830:- 2620: - 1156: -- 1127:- 954:- -

1941 

Tammikuu 49:35 191:24 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1156:40 1127:- 954:- -
Helmikuu 49:35 193:19 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Maaliskuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Huhtikuu 49:35 19b:13 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Toukokuu 49:35 195:04 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Kesäkuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Heinäkuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 816:58 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Elokuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Syyskuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Lokakuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
Marraskuu 49: 35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -
I Joulukuu 149:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 954:- -

;s 

r~ 
"3!' 
~I>I 
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mk mk 

260:- 1190:-
260:- 1190:-
260:- 1190:-
260: -- 1190:-
260:- 1189:381 

260: - 1185:-
260:- 1185:-
260:- 1185:-
260:- 1185:--
260:- 1185:-
260:- 1185:-
260:- 1185:-

260:- 1185:-
260:- 1185:-
260:- 1185:-
260:80 1185:-
265:- 1185:-
265:- 1185:-
265:- 1185:-
265:- 1185:-
265:- 1185:-
265:- 1185:-
265:- 1185:-
265:- 1185:-



I 
I 
I 

I 

53 

37. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1936-1943. 

Cours moyell8 da ehange Ii vue pour ehaque moi. en 1936-1943. - Pino 

rtl 
~ <::::I!"l t;1 ~ !?i!~ 

.. 1>- ~ I:I:I~ I;d 1:1:1 Kuukalll!i. 
~, 

t:-I"d " ~. 

~ ~ ~ ~ 1:1:1' o~ .g IlO' ~?' ~t"' 
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~~ 
.. .... ~a 
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~ ?: Moi,. ~S ~~ ... '" ~l ? ::s ~ g i 8 !i ,.. . ~ "!i ~ !' !' . S 
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1" 
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f' 

\ mk 
mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

1942 

Tammikuu 49: 35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 979:92 - 265:-

Helmikuu 149: 35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:-1035:- - 265:-

Maaliskuu 149; 35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:-1035:- - 265:-

Huhtikuu 49: 35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:-1035:- - 265:-

Toukokuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 10i:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Kesäkuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Heinäkuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Elokuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:-1035:- - 265:-

Syyskuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:-1035:- - 265:-

Lokakuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Marraskuu 49:35 196:- 1171:-' 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Joulukuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035:- - 265:-

1943 

Tammikuu 49: 35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789: 7512 620: - 1158:- 1127:- 1035:- - 265: -

Helmikuu 49: 35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789: 75 2 620: - 1158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Maaliskuu 49:35 196:- 1171:- 1974: 35 107: - 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035: - - 265:-

Huhtikuu 49:35 196:- 1171:- 1974: 35 107: - 789: 75 2620: -11158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Toukokuu 49:35 196:- 1171:- 1974: 35 107: - 789: 75 2620: -11158:- 1127:- 1035:- - 265:-

Kesäkuu 49:35 196:- 1171:- 1 974~ 35 107~ - 789~ 75
1
2 620~ -11158~- 1127:- 1035:- - 265:-

Heinäkuu 49:35 196:- 1171:- 1974.35 107. - 789.75

1

2620. -,1158.- 1127:- 1035:- - 265:-

Elokuu 49:35 196:- 1171:- 1 974: 35 107: - 789: 75 2 620: - 1158: - 1127:- 1035:- - 265:-

Syyskuu 49:35 196:- 1171:- 1 974: 35 107: - 789: 75
1
2 620: -1158: - 1127:- 1035:- - 265:-

Lokakuu 49:35 196:- 1171:- 1 974: 35 107: - 789: 75
1

2 620: - 1158: - 1127:- 1035:- - 265:-

Marraskuu 49:35 196:- 1171:- 1 974: 35 107: - 789: 75 2 620: - 1158: - 1127:-1035:- - 265:-

Joulukuu 49:35 196:- 1171:- 1974: 35, 107: - 789: 7512 620: - 1158: - 1127:- 1035:- - 265:-
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38. Yleiskatsaus Suomen Pankin avista 
R~sume des cOllrs du 

DoIlarl Punta. R. kruunu. 
Vuosi. New York. Londres. " Stockholm. 
Annee. 

Korkein. I Alin. I Keskim. Korkein. \ Alin. I Keskim. Korkein. I Alin. I Keskim. 
MlIQ;im. Minim. MOI/enne. Maa:im. Minim. MOI/enne. MtU:im. Minim. MOI/enfUl. 

1~! 
mk mk 

I 
mk 

II 
mk I mk mk mk mk I mk 

- - - 25:40 25:35 26:36 139: 40 139: - 139: 11 
1887 - - - I 25:40 25:36 25:36 139: 40 139: 20 139:28 
1888 ; - - -

I 
25:40 25:35 25:36 139: 40 139:30 139:33 

1889

1 

- - -
II 

25:40 26:30 25:34 139: 40 139:30 139:31 
1890 - - - 25:45 25:30 26:38 139: 70 139:30 139:34 

"91 I - - - ,1 
25:40 25:30 25:33 139: 70 139:40 139:46 

1892 - - - 1: 25:42 25:28 25:32 139: 60 139:30 139:38 
1893, - - - 26:50 25:32 25:38 139:60 139: 40 139:49 

I 
1894

1 

- I - - ! 25:25 25:23 25:24 139: 30 139:30 139:30 
1895, - - -

I 

25:30 25:26 25:27 139:30 139:30 139:30 

1896
1 

- - - 25:35 25:25 25:29 139:30 139:20 139:28 i 1897
1 

- - -

II 

25:25 26: 17 25:23 139:20 139:- 139:02 
1898 - - - 25:38 25:20 25:29 139:- 138:90 138:97 
1899 - - - 25:50 25:30 26:36 139: 10 " 139:- 139:04 

I 1900 I - - - 25:48 " 25:36 25:41 139:10 139:10 139:10 

I 1901 - - - 25:40 25:30 25:36 139:30 139: 10 I 139: 29 
1902 - - - 25:38 25:32 26:36 139:30 139:30 139:30 
1903 - - - 25:40 25:30 25:35 139:30 139:30 139:30 
1904 - - - 25:48 25:28 25:34 139:30 139:30 139:30 
1905 - - - 25:40 25:30 25:37 139:30 139:30 139:30 , 

1906 - - - 25:45 25:32 25:40 139:30 139:30 139:30 
1907 - - - 25:58 25:36 25:46 139:30 139:30 139:30 
1908 - - - 25:68 25:30 25:40 139: 50 139:30 139:43 
1909 - - - 26:44 25:31 25:38 139:60 139: 30 139:33 
1910 - - - 25:41 25:33 "25:37 139:40 139:10 139:28 

1911 - - - 25:42 25:30 25:36 139:40 139:20 139: 32 , 
1912 - - - 25:48 25:30 26:36 , 139: 40 139: 10 139: 20 I 
1913 6:23 5:23 5:23 25:48 25:30 25:39 139:50 139:- 139:19 
1914 5:90 1 5:23 

5:31 II 29:- 25:33 25:99 150: -\139: 30 141: 30 
1915 7:25 5:90 6:46 34:30 29:- 31:29 210:- 150:- 170:77 , 



myyntikursseihin vuosina 1886-1943. 
change ei VU8 en 1886-1943. 

I , 
Saksanmarkka. R. frangi. 

Berlin. Paria. 

Korkein. I Alin. I Keskim. 
MM:im. Minim. Moyenne. 

Korkein. I 
MM:im. 

Alin. I Keskim. 
Minw. MOI/enne. 
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I ~. d Amsterdam. Vuosi. 

Anll<!e. 
Korkein. I Alin. I Xeskim. 
MM:W. Minw. MOI/enne. 

mk 
1 

mk mklmk Imk\mklmk!l mk 
mk I 

1240 4() 1,., .. 12'" " I"Ml' 70 I 100,,. 1 ()(>. 00 I "'" '" 208:- 208: 34 I 1886 
124: 40 I 124: 20 124: 28 100: 40 100: 20 100: 29 209: 60 208:- 208: 85 1887 
124: 60 ' 124: 30 124: 37/1100: 30 100: 20 100: 23 209: 60 209:60 209: 60 1888 
124: 60 124: 10 124: 28 , 100: 40 100: 20 100: 26 209: 60 209:60 209: 60 1889 

124:60 124:20 124:37 100:60 lUO: 30 100: 41 210:- 209:- 209: 20 1890 

124:60 124:20 124:44 100: 60 1100:- 100:30 209:- 209:- 209:- ii 1891 

124:70 124:40 124:46 100:80 100:20 100: 60 210:-- 209:- 209: 1911 1892 
124: 70 ' 123: 90 124:32 100:80 100:30 100:66 210:- 208:80 209: 38 1893 

123:90 123:80 123:81 100: 60 100:10 100:13 I 209: 20 208:80 209: 1911 1894 

124:- 123:80 123:84 100:60 100:30 100:43 209:20 208:70 208: 97 1896 
! 

124:30 ,124:- 124:04 100:60 100:40 100:41 I 208: 80 208:40 
208: 71 II 

1896
1 124:30 123:70 123: 80 100: 40 ' 100:- 100:26 ' 208:80 208:40 208: 78 1897 

124:- 123:70 123: 78 100: 30 /100: - 100: 11 209:60 208:80 209: 40 ' 1898 

124:10 123:80 123: 96

11

100: 80 100: 30 1100: 63 210:- 208:60 _"II 1899 

124:10 124:10 124: 10 101: 10 100: 80 101: 40 210:60 209:- 209: 79 1900 
I 

124: 10 124:- 124:04 101: 10 100:70 100: 89 '1210:- 209:60 209: 90 l' 1901 

124:- 123:90 123:98 100:90 100:70 100: 861, 209: 60 209:30 209: 49 ' 1902 

124:- 124:- 124:- 100:90 100:60 100: 81 , 210: 30 209:30 209: 661 1903 
I 

124:10 124:- 124: 02 I 101:- 100:60 100: 72 1210: 60 209:60 209: 39 \ 1904 

124:10 123:90 123: 941101: .:.... 100:60 100:81 210:30 209:- 209: 88/ 1906 
! 

124:30 124:- 124: 03 101: 10 100:70 100: 96 ,: 210:- 209:- 209: 60 ' 1906 

124:30 124:10 124:26 101: 60 100:80 101: 07 :1 211:- 210:- 210: 62 i 1907 

124:20 124:10 124:17 101:60 
, 

100:70 101:06 
1

211:- 209:60 21'" 2'1 1908 

124: 10 123:90 124:03 101:20 100:60 100:80 ,210:60 209:30 209: 86 1909 

123:90 123:90 123:90 100:90 100:30 100:60 ! 210:- 208:70 209:43 1910 
" \ 

123:90 123:90 123:90 101:- 100:10 100: 47 " 210: 30 209: 80 209: 961' 1911 

100, "11.01<>... 2m 60 
" 1912 i 124:20 123:65 123:81 100:80 100:15 209: 99 ! 

124:40 123:80 124:06 100: 80 100:20 100: 62 I 210: - 209: - 209: 56 I 1913 

124:80 123: 80 1124: 15 110: -1100: 50 102: 67 " 235: -1209: 90 I 214: 49\, 1914 

- 124: 60 110: - 116: 51 :1 300: - 235: - 261: 81 .i 1915 
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Vuosi. 
Ari,,". 

1916 
1917 
1918 
1919 
1920 

1921 
1922 
1923 
1924 
1925 

1926 
1927 
1928 
1929 
1930 

1981 
1932 

11938 
1934 
1935 

1936 
1937 
1938 
1939 
1940 

1941 I 
1942 
1948 1 

Dollari. 

38. (Jatk.) Yleiskatsaus Suomen Pankin avista 
Resum8 des coara ·du 

Punta. R. kruunu. 
New York. Lrmdrf6IJ. Stockholm. 

Korkein. I 
Maa:im. 

Alin. I Keskim. 
Minim. MOI/BM6. 

Korkein. I 
Maa:im. 

Alin. I Keskim. 
M inim. M OI/mne. 

Korkein. I 
Maa:im. 

Alin. I Keskim. 
Minim. MOI/mM. 

mk mk mk mk mk mk I mk mk mk 

7:50 7:- 7: 23 35:50 33:50 34:30 216:- 192:- 204:96 
8:60 6:50 7:44 41:- 30:50 35:- 360:- 193:- 235:56 
9:90 6:50 8:28 47:50 30:50 39:40 310:- 195:- 262:70 

34:- 8:85 15:58 133:60 42:10 66:97 740:- 241:- 382:97 
51:60 17:40 29: 27 180:- 65:70 105:44 1000:- 358:- 589:53 

80:60 28:- 52:07 300:- 107:- 199: 18 1740:- 610:- 1166: 25 
54:60 35:25 46:62 237:- 157:75 205:88 1395:- 950:- 1216: 77 
40:75 35:85 37:42 189:25 162:60 171:10 1095:- 955:- 993:38 
40:44 39:70 39:86 188:10 168:85 176:28 1071: 60 1086:50 1057: 93 
89:70 89:70 39:70 1193: 15 188:50 191:86 1071:- 1062:- 1066: 60 

39:70 39:70 39:70 193:35 192:55 193:02 1067:60 1060:60 1068: 75 
39:70 89:70 39:70 193:96 192:65 193:09 1074:- 1060:50 1066: 80 
89: 70 1 39:70 39: 70 194:05 192:55 193:82 1071:50 1062:- 1065: 25 
39:70 . 39: 70 39:70 194:20 192:65 193:11 1073:60 1061: 60 1066: 52 
39: 70 39: 70 39:70 194:15 192:90 193:20 1071:- 1065:- 1067: 38 

74:96 89:70 43:54 245:85 160:- 193:99 1358:- 930:- 1081: 14 
71:90 66:70 64:89 240:- 216:50 226:49 1329:- 1040:- 1195: 06 
68:85 41:90 55:08 227:50 226:75 227:01 1243;- 1162:- 1188: 96 
46:65 43:85 45:10 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171:- 1171:-
47:95 45:60 46:35 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171:- 1171:-

46:70 44:95 45:82 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171:- 1171:-
46:70 45:50 46:06 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171:- 1171:-
49:15 45:25 46:62 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171:- 1171:-
50:70 48:50 48:86 227:- 184:- 217:22 1171:- 1171:- 1171:-
49:35 49:85 49:35 199: -1 157: 75 185: 76 1171: - 1171:- 1171:-

49:35 49:35 49:35 197;- 191:- 195:31 1171:- 1171:- 1171: -
49:35 49:35 49:85 196:- 196:- 196:- 1171:- 1171:- 1171:-] 
49:35 49:35 49:85 196:- 196:- 196:- 1171:- 1171:- 1171:-



myyntikursseihin vuosina 1886 -1943. 
clumge ei LIU en 1886-1943. - Pino 

Saksanmarkka. R. frangi. 
Berlin. Pari8. 

Korkeln.j Alin. j Kesldm. 
Mazim. Minim. MOJ/6fltl8. 

Korkein. 1 Alin. 1 Kesklm. 
Mazim. Minim. MOI/8tlne. 

mk mk mk mk mk 
mk I 

- - - 128:- 120:- 122:95 

- - - 151:- 110:- 127: 58 1 

160:- 100:- 131: 08 180:- 110:- 145:92 
114:- 67:- 85:57 341:- 152:- 204:81 
75:- 24:- 51: 75 315:- 107:- 203:21 

97:- 18:- 59:82 580:- 188:- 390:29 
32:- -:47 11:47 498:- 242:- 382:79 
-:57 -. - 300:- 198:- 227:54 

955:- 955:- 955:- 270:- 141:- 208:73 
955:- 950:- ·954: 98 217:- 143:50 190:-

950:- 947:- 948:52 162:- 83:- 129:82 
950:- 944:- 946:08 159:- 156:- 156:68 
952:- 946:- 948:72 157:-

1
155:50 156:27 

953:50 940:50 947:50 157:-

1 

155:50 156: 12 
951:- 944:25 948: 28 157: - 155: 50 156: 10 

1765:- 932:- 1039: 93 292:- 155:30 170:93 
11 711: -11 349: - 1542: 83 280:75 223:- 254:91 
1764: _11489:- 1630: 94 289:50 255:- 269:19 
1878:- 1655:- 1775: 94 307:50 272:50 296:37 
1952:- 1838: - 1866: 86 320:- 301:75 305:67 

1875:- 1805:- 1844:42 305:25 217:-· 280:02 
1872:- 1832:- 1848:33 217:25 154:- 187:09 
1967:- 1829:- 1868:65 156:- 128:50 135:42 
1982:- 1942:- 1958: 18 I 130:75 106:50 124:60 
1982: - 1974:- 1977: 91 

1
115:- 91:- 109:57 

1974:35 1974: 35 1974:35 107:- 107:- 107:-
1974: 35 1974: 35 1974:35 107:- 107:- 107:-
1974: 35 11974: 35 1974:35 107:- 107:- 107:-

Suomen Pankki 1943. 
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Guiden. 
.Amsterdam. Vuosi. 

.AtltI<I6. 
Korkein.j Alin. j Keskim. 
Mazim. Mirlim. MOI/enne. 

mk mk mk 

320:- 295:- 304: 99 1916 
375:- 260:- 307: 10 1917 

I 457:- 260:- 380: 97 1918 
,1285:- 372:- 599: 98 1919 
1583:- 629:- 980: 37 1920 

2547:- 944:- 1738: 16 1921 

1
2040

:-
1385:- 1790: 43 1922 

1613:- 1402:- 1464: 06 1923 
i 1612:- 1470:- 1526: 12 1924 
11613: - 1582:- 1596: 59 1925 

1601:- 1589:- 1594: 38 1926 
1607: 50 1587: 50 1593: 93 1927 
1607:- 1593:- 1598: 67 1928 
1606: 50 1592:- 1597: 83 1929 
1605: 50 1594: 50 1598: 92 1930 

3018:- 1592: 50 1755: 45 1931 
2893:- 2 296: -12 616: S3 1932 
2985:- 2600:- 2764: 95 1933 
3160:- 2798:- 8039: 78 1934 
3289: - 3080:- 8138: 48 1935 

3133:- 2440:- 2944: 55 1936 
2550:- 2512:- 2531: 14 I 1937 
2674:- 2526:- 2569: 18 1938 
2711:- 2572:- 2614: 28 1939 
2665: -12620: - 2642: 90 1940 

2620:- 2620:- 2620:- 1941 
2620:- 2620:- 2620:- 1942 
2620:- 2620:- 2620,- 1943 

8 
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39. Suomen Pankin alin diskonttokorko vuosina 1867-1943. 

Variation du taux inferieur de l'escompte tie la Banque de Finlande 
en 1867-1943. 

Päivästä. Päivään. Pro· 
senttia. Päivästä. Päivään. 

Du Ali Pour- Du Ali 
Ctmt. 

1 2 3 4, 5 

1867 Tammik. 1. 1868 Maalisk. 19. 6 1914 Huhtik. 1. 1914 Elok. 3. 
1868 Maalisk. 20. 1869 Jouluk. 31. 5 1914 Elok. 4. 1914 Syysk. 5. 
1870 Tammik. 1. 1870 Jouluk. 31. 4 1

/. 1914Syysk. 6. 1915 Tammik. 9. 
1871 Tammik. 1. 1875 Jouluk. 31. 4 1915 Tammik. 10. 1916 Toukok. 18. 
1876 Tammik. 1. 1877 Toukok. 31. 41

/. 1916 Toukok. 19. 1919 Tammik. 7. 
1877 Kesäk_ 1. 1878 Jouluk. 31. 5 1919 Tammik. 8. 1919 Marrask. 17. 
1879 Tammik. 1. 1879 Jouluk. 31. 5 1

/. 1919 Marrask. 18. 1920 Maalisk. 22. 
1880 Tammik. 1. 1880 Elok. 31. 5 1920 Maalisk. 23. 1920 Marrask. 9. 
1880 Syysk. 1. 1886 Jouluk. 3. 4 1

/. 1920 Marrask. 10. 1922 Lokak. 16. 
1886 Jouluk. 4. 1890 Maalisk. 17. 4 1922 Lokak. 17. 1923 Syysk. 12. 
1890 Maalisk. 18. 1890 Marrask. 17. 4 1

/. 1923 Syysk. 13. 1923 Lokak. 27. 
1890 Marrask. 18. 1891 Jouluk. 1. 5 1923 Lokak. 28. 1923 Marrask. 29. 
1891 Jouluk. 2. 1893 Jouluk. 2. 5 1

/. 1923 Marrask. 30. 1924 Maalisk. 5 .. 
1893 J ouluk. 3. 1895 Helmik. 9. 5 1924 Maalisk. 6. 1925 Elok. 14. 
1895 Helmik. 10. 1895 Lokak. 3. 4 1

/. 1925 Elok. 15. 1925 Lokak. 29. 
1895 Lokak. 4. 1896 Lokak. 20. 4 1925 Lokak. 30. 1927 Maalisk. 22. 
1896 Lokak. 21. 1898 Lokak. 17. 4 1

/ s 1927 Maalisk. 23. 1927 Elok. 10. 
1898 Lokak. 18. 1899 Lokak. 4. 5 1927 Elok. 11. 1927 Marrask. 24. 
1899 Lokak. 5.11899 Lokak. 28. 5 1

/. 1927 Marrask. 25. 1928 Elok. 7. 
1899 Lokak. 29. 1901 Syysk. 18. 6 1928 Elok. 8. 1928 Marrask. 15. 
1901 Syysk. 19. 1902 Helmik. 8. 5 1

/. 1928 Marrask. 16. 1930 Huhtik. 28. 
1902 Helmik. 9. 1907 Helmik. 27. 5 1930 Huhtik. 29. 1930 Elok. 26. 
1907 Helmik. 28. 1907 Marrask. 6. 5 1

/. 1930 Elok. 27. 1931 Syysk. 30. 
1907 Marrask. 7. 1907 Marrask. 27. 6 1931 Lokak. 1. 1931 Lokak. 1I. 
1907 Marrask. 28. 1908 Elok. 7. 6 1

/. 1931 Lokak. 12. 1931 Lokak. 25. 
1908 Elok. 8. 1908 Syysk. 19. 6 1931 Lokak. 26. 1932 Helmik. 12. 
1908 Syysk. 20. 1909 Huhtik. 24. 5 1

/ s 1932 Helmik. 13. 1932 Huhtik. 18. 
1909 Huhtik. 25. 1910 Jouluk. 15. 5 1932 Huhtik. 19. 1933 Tammik. 31. 
1910 Jouluk. 16. 1911 Helmik. 18. 5 1

/. 1933 Helmik. 1. 1933 Kesäk. 2. 
1911 Helmik. 19. 1911 Toukok. 16. 5 1933 Kesäk. 3. 1933 Syysk. 4. 
1911 Toukok. 17. 1912 Tammik. 27. 4 1

/. 1933 Syysk. 5. 1933 Jouluk. 19. 
1912 Tammik. 28. 1912 Marrask. 9. 5 1933 Jouluk. 20. 1934 Jouluk. 2. 
1912 Marrask. 10. 1913 Marrask. 24. 6 1934 Jouluk. 3. -
1913 Marrask. 25. 1914 Maalisk. 31. 5 1

/. 

Pro· 
senttia. 
POIJ,~-
eent. 
--

6 

5 

7 

6 

5 1
/. 

5 

6 
7 
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9 

8 

9 

8 
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9 

8 

71la 
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6 1
/. 

6 

6 1
/. 

7 
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5 1
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4 1
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40. Suomen Pankin alin diskonttokorko keskimäärin 
vuosina 1867-1943. 

Moyenne du taux inferieur de l'escompte de la Banque de Finlande 

en 1867-1943. 

Vuosi. Prosenttia. Vuosi. Prosenttia. Vuosi. Prosenttia. 
Annee. Pour-cenL Annee. POI.W-C6nt. Annee. Pour-cent. 

1 2 3 4 5 G 

1896 4.0972 1926 7.5000 
1867 6.0000 1897 4_5000 1927 6.8694 
1868 5.2194 1898 4.6014 1928 6.2611 
1869 5_0000 1899 5.2056 1929 7.0000 
1870 4.5000 1900 6.0000 1980 6_4917 

1871 4.0000 1901 5.8583 1931 6.5236 
1872 4.0000 1902 5_0528 1932 6.7667 
1873 4.0000 1903 5.0000 1933 5.5764 
1874 4.0000 1904 5_0000 1934 4.4611 
1875 4.0000 1905 5.0000 1935 4.0000 

1876 4.5000 1906 5.0000 1936 4.0000 
1877 4_7917 1907 5.5417 1937 4.0000 
1878 5.0000 1908 6.1611 1938 4.0000 
1879 5_5000 1909 5.1583 1989 4_0000 
1880 4.8333 1910 5.0208 1940 4_0000 

1881 4.5000 1911 4.7556 1941 4.0000 
1882 4.5000 1912 5_1042 1942 

I 
4_0000 

1883 4.5000 1913 5.9500 1943 4.0000 
1884 4.5000 1914 5.6222 

I 
1885 4.5000 1915 5.5125 1 

1886 . 4.4625 1916 5_1917 

1887 4.0000 1917 5.0000 
1888 4.0000 1918 5.0000 1 

1889 4.0000 1919 6.1000 i 
1890 4.45:18 1920 7.9139 I 

1891 5.0403 '1921 9_0000 

1892 5.5000 1922 8.7944 

1893 5.4611 1923 8.2972 
1894 5.0000 1924 9.1806 

1895 4.4333 1925 8.5375 I 

59 
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Kuukau~i. 
MoiB. 

1 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 
MoiB. 

1 

Tammikuu I 
Helmikuu 

I 
Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 
I 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 
I 

I 

41. Liikepankkien kotimainen lainanotto 
Dep6ts dans Ies banqaes commerciales ei la 

.1936 1937 1938 1939 

2 3 " 5 

mk I mk mk mk 

7986490600 8768665900 10147 629 200 10803 887 500 
7979735400 8839580400 10281 292 200 10 705 507 300 
8119359400 9078728300 10621 959 400 10 941 713 700 
8251466100 9373506200 10861342 800 10 941 587 700 
8179793400 9394412300 10899 669 100 11 031103 200 
8443778700 9604256500 11187 346 000 11167 123 500 
8438922300 9749002500 11 225 727 600 11183 969 400 
8410524200 9778609900 11184 486 300 11 037 610 000 
8454711100 9804226200 10 837 545 000 10 624 363 300 

I 8466044000 9714363500 10 721 661 500 10 513 435 100 
8453998700 9807661600 10597 799 600 10364816 400 

I 8598063900 10030223 100 10764 782 700 10 765 698 400 

42. Liikepankkien kotimainen lainananto 
Prits inferiears accordes par Ies banques 

1936 1937 1938 I 1939 

2 3 " I 5 

mk I mk mk mk 

7465598400 7505210900 8742348 500 9304482100 
7641237200 7738848400 9042442600 9372233500 
7519977 800 7923537900 9124779700 9480290100 
7578639800 8246495700 9347592000 9572363400 
7706376800 8366948 900 9370225800 9538144100 
7658890300 8341644600 9362716800 9501743 500 
7535574500 8343467600 9394957800 9518995000 

7387985300 8266704800 9233544700 9545312500 
7410906500 8406987700 9225753 400 9730957800 

7423733200 8515653600 9262967700 

I 

9774992800 
7445782800 8525124600 9122676200 9761610200 
7372869000 I 8608575600 9212109100 9909905100 I 

') Talletukset talletus· ja shekkitileillä, joihin sisältyvät myöskin kotimaiset luottolaitokset. Dlp6ts 4 
') Lainat, shekkitilit, vekselit ja kotimaiset luottolaitokset. Pr&s, a·vances en comptes courants et effets, 



kunkin kuukauden lopussa vuosina 1936-1943.1) 

fm dII ehaqae mois en 1936-1943.1) 

I 

1940 1941 1942 1943 

6 7 8 9 

mk mk mk I mk 

10774085 800 13 864 436 900 14839620300 18456019500 
10978451 700 13 780 176 000 15 497 709 900 18 643 552 800 
11 426 873 800 13 439 654 000 15 888 999 800 19 499 131 600 
12232620000 13 705 254 700 16 525 321 800 19737856900 

12569540 100 13 101 743 500 16 566 671 500 20162385400 
12 794 616 000 12 761 203 800 17 041 028100 21169193300 

12969771600 12 810695200 16 875 957 800 21387152300 I 

12 777 936 200 13 344 995 200 17 056 058 800 21 650 436 900 

I 12 925 240 600 13 791 521 300 17 619 935 100 22 270 012 900 

12967772100 14221309300 17 509 070 500 22473091600 

13410375 100 14456938900 18 193042300 22 031 443 000 

13 488 186 600 I 14828502 700 I 17930965000 21681174500 

kunkin kuukauden lopussa vuosina 1936-1943.2) 

eommereiales ei la fin de ehaque mois en 1936-1943.1) 

1940 1941 1942 

6 7 8 

mk mk I mk 

9676006900 12 005 125 500 11159 819 400 

9808498600 12 167 337 700 11 266 044 500 

10138536400 11 793 851 000 11 716 128 700 

10979742100 12 000 042 300 12457254700 

I 10 621 759800 11594514800 12 345 831 800 

11 005 646 300 10913762500 12 604 697 800 

11 484 427 600 11174624800 12 389 829 600 

11 396 861 600 11 332 448 500 12196 605 100 

11 534012 000 11 824 472 200 12 241 984 000 

11 399 775 500 11 906 787 300 12 703 269 700 

11 549 541 500 11 907 572 500 12 516 254 500 

11 302 592 200 11 040671400 12 250 084 400 

t81ms et Q fItIS, 11 com1Jris lss AtablisBementB tis cridu intiiqhw. 
11 compri,s Ies ritaWi,sssmsnls de cridil ind'iqenes. 

1943 

9 

mk 

12 688 509 100 
12 738 602 000 
12 877 833 600 
13478394200 
13 402 544 400 
14130900600 
15 036 916 700 
14849 528 400 
15511 695000 
15615047800 
15 545 278 700 
14986 721 300 
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Kuukausi. 
MoiB. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu I 
Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 
Mou. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu I 
Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 
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I 

I 
I 

Kuukami. 
1936 Moi8. 

1 2 

mk 

Tammikuu 493881900 

Helmikuu 471122610 

Maaliskuu 518198900 

Huhtikuu 471789500 

Toukokuu 351191300 

Kesäkuu 440119900 

Heinäkuu 532887100 

Elokuu 609904 700 

Syyskuu 703068600 

Lokakuu 608583900 

Marraskuu 598728500 

Joulukuu 560061700 

Kuukausi. 
1936 Mois. 

1 2 

mk 

Tammikuu 202330600 

Helmikuu 178337100 

Maaliskuu 190329200 

Huhtikuu 195158700 

Toukokuu 207417400 

Kesäkuu 230328100 

Heinäkuu 192419000 

Elokuu 177409200 

Syyskuu 202522800 

Lokakuu 214813100 

Marraskuu 

I 
222381700 

Joulukuu 250662000 I 

43. Liikepankkien saatavat ulkomailta 
Credits ei 1',Uranger des banques commerciales 

1937 1938 1939 

3 4 5 

mk mk mk 

572287500 491836700 514486500 

583 516600 581149200 722044600 

546123200 582772700 701900900 

520897800 457156600 581804800 

424166600 479389900 525895900 

357649200 574530100 534004300 

403672000 636577 700 715870500 

489781900 709803100 613435800 

507831700 588294600 454097700 I 
376801300 522282700 359515300 

379932400 430829300 343 649900 

364177900 454675500 316581600 

44. Lllkepankkien velat ulkomaille 
Dett. ei l'etranger des banques 

1937 1988 1939 

3 4 5 

mk mk mk 

251009800 283294500 302081900 

252597800 274684900 318122200 

272001100 307611100 308398200 

279558800 311408000 308984800 

301261100 308396600 317667800 

337309900 299248000 309165100 

322648 400 313595900 303308600 

297511200 346692800 307871800 

282422400 308442000 257695700 I 
269146700 343 256 200 230509400 

I 265042700 328794100 197496200 

271895900 309489900 145060600 I 
') Saatavat ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta ja ulkomaiset vekselit. Comptes courantB dtbiteurs et effets 
') Velat ulkomaisille kirjeenvaihtaiille. Compte. courantB creancurB. 



kunkin kuukauden lopussa vuosina 1936-1943.1) 

ei la (ln de chaque mots en 1936-1943.1) 

1940 1941 1942 1943 

6 7 8 9 

mk mk I mk mk 

326197300 179663500 I 157784900 125042000 I 
288798800 183522100 142680600 113753600 

265111800 188531300 140569700 119324100. 

291961300 174259000 135879300 115862300 

311838600 150231400 135021400 113008300 

316320200 149779100 130002600 113276000 

337245300 144985200 123745300 117725700 

266647100 143253100 122197500 132849000 

242145500 147192400 123064200 134127200 

231058500 150002600 126778400 147573500 

226846500 147457600 127705200 148522900 

202494700 163064800 128401700 139843135 

kunkin kuukauden lopussa vuosina 1936-1943.2) 

commerciales ei la (ln de chaque mois en 1936-1943.1) 

1940 1941 1942 1943 

6 7 8 9 

mk mk mk mk 

142966600 136787700 151477 800 506383600 

130102200 133680500 156250000 434421800 

134120100 140038900 ! 156494200 371340700 

157549700 163890100 i 268284200 413031200 

188240200 151300200 271381900 246942600 

207415800 143155900 313262000 256138700 

191635500 128455600 265339400 254932700 

151148300 126615700 258778800 371852000 

156684900 127575500 368639800 273494000 

153454 200 131471900 341245100 211326400 

140099100 133745100 365530800 

I 
209356800 

143 515 900 152478100 444507400 351718150 

payab18s a l'etranger. 
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Kuukausi. 
Mois. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 
Mois. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu I 
Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

I Joulukuu 
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Eduskunnan pankkivaltuusmiehet ja Suomen Pankin johtokunta 
vuoden 1943 lopussa. 

Les Delegaes de la Chambre des Deputes et la Direetion de la Banque 
de Finlande ei la fin de l'annee 1943. 

Pankkivaltuusmiehet. 

Deleguea de la Ooomlwe des DepuUs. 

TANNER, VÄINÖ ALFRED, RA., ministeri, puheenjohtaja. - President. 
VESTERINEN, VmTORI, maanviljelijä, varapuheenjohtaja. - Vice-president. 
I!ACKZELL, ANDERS VERNER, FK., VT., toimitusjohtaja. 
LEPP ÄLÄ, JUHANI, kunnallisneuvos. 
PEKKALA, MAUNO, ylijohtaja. 
VON FRENCKELL, ERIK, dipl. ins., rahatoimenjohtaja. 
KILPI, EINO, päätoimittaja. 
PILPPULA, JUHO ERLAND, kunnallisneuvos. 
SALMENOJA, JOHAN PIETARI, ylitarkastaja. 

Johtokunta. 

Direction. 

Puheenjohtaja. - Gouverneur. 

RANGELL, JOHAN WILHELM, VT., MOK. 

Jäsenet. - Membres. 

KIVIALHO, ALLI KAAPERI, FT. 

JUTILA, KALLE TEODOR, FT., professori. 
RAITTINEN, PAAVO NIKODEMUS. 


